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Viesulai Siaučiant
Žuvo 15 Vaikų

Mussolinio Reakcija Uždare 
Opozicijos Organizacijas

VIESULAI SUGRIOVUS ninkai priimami atgal be 
MOKYKLĄ ŽUVO 15 

VAIKŲ.
La Plata, M d. — Užėjus 

smarki viesulą šiame 500 
gyventojų miestely padarė 
didžiausios pragaišties ir 
atėmė penkiolika gyvasčių. 
Baisios audros sūkurys -kliu 
dė mokyklą, sugriovė ją ir 
griuvėsiuose palaidojo bu
vusius joje daugiau kaip še
šiasdešimt mokinių ir moky 
tojų. Vienuolika vaikų bu
vo užmušta, dauguma kitų 
sužalota. Sužeistųjų keturi 
netrukus mirė.

Be to apielinkėj kelioilika 
farmų triobesių sugriauta ir 
keletas žmonių sužeista.

diskriminavimų.

MUSSOLINIO REAKCI-

OPOZICIJOS ORGA-

Roma. — Mussolinio ka
bineto dekretu lik"’ r *

čių angliakasių. jtininkai sakosi, kad jie vi-
Maskva. — Rusijos pro- ----------------

fesinių sąjungų internacio
nalo pirmininkas Tomskis 
skelbia, kad šiuo tarpu Ru
sijoj yra 1,182,500 bedarbių, 
kurie priklauso profesinėse 
sąjungose. Sakoma, kad

tus ir ’savu laiku buvo at
stovų buto pirmininku.

Chicago, III. — Atvykus 
į Chicagą Rumunijos kara
lienei Marei, apart paprasto 
amerikonų sutikimo, ji bu
vo sutikta ir apie 300 minios 
komunistų, kurte su įvai
riais iškeltais plakatais 
smerkė Rumuniją ir ją pa
čią. Šitie nekviesti karalie
nės „i 
susikirto su policija.

. Norfolk, Va. — Šių me- rą 1925 metų Nobelio Dova-į 
tų aeroplanų lenktynių ną šiemet laimėjo anglų ra- 
Schneider’o teikiamą dova- šytojas Bernard Shaw, 
ną laimėjo italas lakūnas, Pats p. Shaw, sužinojęs .apie 
.majoras Mario de Bernardi, jam paskirtą dovaną, nuste- 
kuris sumušė visus rekordus bęs pareiškė.: „Įurbut dova- 
ir su savo greitu lenktynių ną gavau užtai; kad šiemet,

sai ir nemanę, jog tai butų 
vogimas.

Ambasadoriai Patvirtino 
Vilniaus Užgrobimą

-PAŠALPOS SAVIVAL
DYBĖMS.

Vidaus Reikalų ministe- 
irija Skuodo valsčiaus valdy 

prie profesinių sąjungų ne- remonto reikalams mo ir nepuolimo sutarties sek-
Driklausariti* darbininkai ■ paskyrė 5,000 litų pašalpos, mėj sudarytą padėtį ir nutarė, 

skaičiuje gį^ų miesto gatvėms grįš- kad jis neranda reikalinga ati-Šitie nekviesti karalie- dar didesniame 
sveikintojai” du kartu'neturi darbo.

Land anas. — Už literatu-

ORGANIZUOJA AZIA-
TIŠKĄ TAUTŲ SĄ

JUNGĄ.
Londonas. — Anglų di-Į 

plomatai ir spauda žymiai; 
susirūpino žiniomis iš' Tur-! aeroplanu pasiekė 246,496, nieko neparašau, 
kijos, kad ten ruošiama, “J1"} i valand^ greitumą, | Vašingtonas 
„Aziatiškų Tautų Sąjun
ga”, kuri esą netiek atkreip 
ta prieš Europos Tautų Są- 

Angliją. ‘

ti 3,000 litų, Panevėžio mie
sto viešiems darbams 10,000

MIŠKAS BIEDNUO- 
MENEI.

Lietuvos Ministerių Ka
binetas paskutiniam savo 
posėdy leido "žemės ūkio mi-

j<ung, nisteriui pardavinėti miško 
įlėkdamas trikampes 350 ki- Valst. federalis Iždo Depar- medžiagą kurui biednuome- 
lometrų lenktynes. I tamentas skelbia, kad šio ne^ taksos kaina.

Londonas. — Tik viena krašto piliečiai yra sudėję į1
inncm -paskutine spalių menesio bankus taupomųjų sąskaitų DARBININKŲ SAUVA-

iX.lt fX JJ.1 Ivo 2x11^11 J <J.« į nr tt A •wr~r--w r a o/

Aziatus organizuoja turkai,;savai. 
sovietų nišai ir kinai. Į są-. 
jungą pritraukta Persija ir 
Afganistano valstybė. Vy
liausiu iniciatoriumi nau
jos tautų sąjungos yra ru
sai. Esą jie kursto turkus 
ir kinus prieš europiečius, 
o ypač prieš Angliją.

LIAVIMAS.Anglijos bedarbių budu apie 50 bilįonų dolerių, 
armija padidėjo 43,029. Vi- Tik vienais nuošimčiais už 

'so bedarbių Anglijoj yra šitos rūšies depozitus šiaisstoties darbinio, 
1,559,200, nepriskaitant prie metais išmokėta apie 800 ’ 
šios skaitlinės'' streikuo j an- 'milionų dolerių. ■

Spalių 20 d. Panemunė- 
> žvyrių 

vežiojusio, traukinio darbi
ninkai smurto keliu pag-ro- 
bė iš Panemunėlio miestelio

Iš Lietuvos Laikraščiu pUd^Tbie“ £rantu’■ ves degtinę, is Tado Zupavi-

PRIVERSTINA KAREI- 
VYBE RUSIJOS UNI

VERSITETUOSE:
Maskva. — Sovietų karo 

komisariatas išleido įsaky
mą, kad visuose universite
tuose sovietijoj butų įvesta 
verstinas studentų ir studen 
čiii kareivybės lavinimas.

Einant įsakymu visi stu- 
savo ketvertų

LENKAI NEŽINO AR 
GROBTI AR TAIKY

TIS.
Laikraščių pranešimu 

Varšavoj valdančių sferų 
susidariusios dvi grupės ir 
tebesi varžančios del spren
džiamųjų Lenkijos veiksnių. 
Viena tų grupė reikalaujan 
ti ruoštis griežtam žygiui
Lietuvos atžvilgiu, nežiu-'metų dokumentas, kurtame 
rint, kad gal teks susidurti‘jau minimas Vilniaus var
sų jungtinėmis priešininkų das. Iš to seka, kad

čiaus arbatinės visas bande
les, primušė policininką ir 

Taip pat gavo 1 ;3 piliečius; iš vieno jų atė- 
i ’ ’ red. p.: mė kišeninį laikrodį ir pasi- 

Tamošaitis už 5 tos šmeižto įleido važiuoti Panevėžio 
žinios paskelbimą.

turi jam uždėti dvasine vy
resnybė.
parą arešto „Ryto

SENAS DOKUMENTAS 
APIE VILNIŲ.

Maskvoje Rumiancevo
muzėjuj rasta senas, iš 1128

link.
Panevėžy jie visi — 28 

žmonės sulaikyti. Vedamas 
tardymas. Darbininkai, ma
tyti, tai padarė būdami ne
blaiviame stovy.

Lenką vyriausybes prašoma čiu sutikusi su ambasadorių 
ambasadorių konferencija savo konferencijos jurisdikcija Vil- 
posėdy spaliu men. 20 d. svar- niaus klausimu. Tą tezę sten- 
ste Lietuvos SSSR diaugingu- pat palaikyti Hyman-

sas Tautų Sąjungos tarybos po
sėdy 1923 m. balandžio 21 d.

kad kal- 
vyriausy-

tiį įstaigos tapo oficialiniai 
vvriausvbės uždarvtos. Po
licija iškrėtė iš panagės 
partijos vadu ir sekretorių 
raštines ir butus ir suėmė 
visus dokumentus, kurie pir 
minu dar nebuvo sunaikinti.
Taipgi uždaryta visos opo- .de^tJU per 
zicijos žmonių vadovauja- nietų kursų turi klausyti aš- 
inos t 
jos. net ir 1 ,
nemaža uždaryta, kurias fa-įdu mėnesiu lankyti lauko metais ir dabar, po Lietuvos 
šistai numatė sau neištiki- ptatimus. Baigę unixersi-|^SSR sutarties pasirašymo, 
momis.

Areštuota ir
nudanginta keletas asmenų, vienus metus laivyne, 
tarp jų ir komunistų atsto
vai parlamente, Giamsci ir 
Ferrari, 1 
nepriklausomųjų atstovas 
Lossu, kaltinamas del nušo-?tiuiŲ Valstijų < t
vimo fašistų milicininko lai- d’affaires Schoenfeld įteikė tuvą, Rytprūsius, 
ku, kai fašistų govėda buvo _

Vil-
• C l v A * V C V l J <<•* 9 e # „

organizacijos ir draugi- tuoniasdešimt valandų karo jėgomis. Lenkija dabar esąjniaus įkūrimo metai yra 
tokių draugijų .mokslo pamokų ir kas vasa- kariškai, stipresnė kai 1920 daug ankstyvesni, kaip mes

žinome, 1928 metais sukaks 
lygiai 800 metų, kaip mini
mas Vilniaus vardas.i tetą jie turi devynis mene- esą geriausia proga išspręs- 

kalėjiman sins tarnauti armijoj arba ti „od niorza do morza”.
Kita* grupė t virtina, kad 
toks griežtas žingsnis galįs 

unnit, Miauun.1 i. NAUJA JUNG. VALSTI-’būti pražūtingas Lenkijai ir 
taipjau Sardinijos JŲ NOTA MEKSIKAI. įsu juo jau pasivėluota. Len- 

Meksikos miestas—Jung- kija ties savim jau turinti
Valstijų charge bendrą frontą: Rusiją, Lie-

• Vienin- 
Meksikos užsienių departa- ’ tėlė išeitis, dabar beliekan- 
mentui notą, kurioj reika-(ti, susitaikyti su Lietuva ir 
laujama, kad Meksika savo atiduoti jai Vilnių. __
aliejaus ir žemės įstatymus šios grupes vienodai stip- nio ministeriui. 
modifikuotų taip, kad jie rios 
nebūtų taikomi praeičiai, * kuo 
laužant tarp abiejų valsty
bių padarytas 1923 metais 
sutartis.

REVIZAVO ŠIAULIŲ 
NOTARĄ.

Valstybės kontrolė, pada
riusi reviziją Šiaulių I no
taro Labanausko kontoroj, 
patyrė, kad notaras įvairio
mis suktybėmis padarė val
stybei nuostolių sumai 
105,042 litų 31 cent. Revi- 

Abi zijos byla perduota teisingu-
PASSAIC AUDĖJŲ 

STREIKAS EINA 
PRIE PABAIGOS.

Po dešimt mėnesių atkak
lios kovos, ėjusios Passaico 
distrikto tekstilės pramonėj 
tarp 10,000 darbininkų vie
noj pusėj ir fabrikininkų 
antroj, pagaliau Passaic 
Worsted Spinning kompa
nija pasirašė su United 
Textile Workers unija kom
promiso sutartį. Laukiama, 
kad tuo pavyzdžiu paseks 
dabar ir kitų fabrikų savi
ninkai.

Tarp kita sutarty numa-j 
tyta: a) darbininkų teisė 
organizuotis; b) teisė kolek-

ir įtakingos ir nežinia5 ----------
šitas varžymasis baig- NAUJAS REAKCININ-

SUIMTAS DUSETŲ 
PAŠTO VIRŠININ

KAS.
Šiomis dienomis Valsty

bės kontrolės valdininkai pa 
darė Dusetų pašto įstaigoj, 
Zarasų apskrities, reviziją 
ir rado neteisėtų pašto vir
šininko darbų. Taip pa v., 
viršininkas M. Laurinavi
čius priimdavęs iš piliečių 
pinigus persiuntimui, į kny 
gas užrašydavęs ir persiųs- 
davęs, kita pasisavindavęs 
ir tt.

Viršininkas suimtas. Prie 
progos tenka pasakyti, kad 
virš, buvo nesenai atkeltas 
iš Abelių pašto įst., gavo 
pažeminimą irgi, kaip kal
bama, už prasižengimus.

daryti išnaujo diskusijų Vii-Į Turiu pastebėti, 
niaus klausimu, nes tos disku- 'barnoji Lietuvos 
sijos esančios galutinai baigtos j bes nota 1922 metų lapkn- 

visiškai 
skirtingą klausimą, būtent — 
Lietuvos pripažinimą de jure iš 
santarvės valstybių pusės ir tų 
valstybių pastatytą sąlygą — 
Nemuno internacionalizaciją Tik 
viename tos notos posme Lietu
vos vyriausybė pabrėžė, kad 
faktinam Nemuno intenuiciona- 
lizacijos įgyvendinimui kliudo 
ir kliudys Lietuvos Lenkijos 
ginčas del Vilniaus ir to ginčo 
sėkmėj susidariusi padėtis tarp 
šių dviejų valstybių. Lietuvos, 
vyriausybė nurodė toliau, kad 
svarbiausios santarvės valsty

bės žymiai prisidėtų prie taikos 
, .... . .. . 'sustiprinimo, jei jos priverstų— dar Vilniaus klausimo pade-<T ... . . , xKai Lenkiją Įvykdyti Suvalkų sutar

tį ir pasitraukti iš Vilniaus, o 
jau tuomet, naudodamosios tąja 

.teise, kurią suteikia joms Ver- 
į salės sutarties 87 str., imtųsi 
{Lenkijos rytų sienų nustatymo, 
žinoma, kiek tos sienos liečia 

(ir Lietuvą, jos galėjo ir gali bu- 
t; nustatytos tik su Lietuvos 
respublikos vyriausybės prita
rimu. Tačiau į tą Lietuvos vy- 
riausybes notos posmą ambasa

dorių konferencija visiškai ne
reagavo, savo atsakyme jį visiš
kai nutylėjo ir tuo budu tas 
klausimas, bent kiek jis 
ambasadorių konferenciją, 

į baigtas. Tat tvirtinirrias, 
‘Lietuvos vyriausybė pati 

... kusi su ambasadorių konferenci- kiek jie . . . ... .. .... . , ,jos jurisdikcija Vilniaus klausi
mu, griežtai skiriasi su tikreny
be. Užtat ir š. m. spalių mčn. 
20 d. ambasadorių konferenci
jos konstatavimas, kad ji ne- 

l randanti 
atidaryti 
klausimu, 
juridinei 
ginčo padėčiai.

Pereidamas prie politinės Vii-

o— ----------— — -c?-— — .

ambasadorių konferencijos nu-įčio mėn. 18 d. liečia 
tarimu 1923 m. kovo mėn. 15 d.

Lietuvos Seimo užsienių ko
misijos posėdy spalių mėn. 30 
d. p. M. Sleževičius, ministerisl 
pirmininkas ir užsienių reikalų i 
ministeris, padarė paaiškinimus 
kalbamuoju klausimu ir dar kai
tą pareiškė Lietuvos vyriausy
bės nusistatymą Vilniaus klau
simu. Tuos p. Sleževičiaus pa
aiškinimus Elta plačiai paduoda 
„Lietuvoje”, kurių svarbesnes 
vietas perspaudiname žemiau.

— Ambasadorių konferenci
jos nutarimas verčia mane pa-j 
liesti, — pareiškė p. Sleževičius į

maras kilus; c) „closed 
shop'’ nėra reikalaujama; 
d) jei butų bet kurių kitų 
reikalavimų, sutarty nenu
matytų, darbininkai turi ne
paliauti darbo, o ginčas turi 
but išlygintas arbitražu —

DEDA PASTANGŲ 
BAIGTI STREIKĄ.

Londonas. — Anglijos 
valdžia ir :
angliakasių vadai deda visų 
pastangų, kad kuoveikiau- 
siai baigti ilgą ir sunkų 
angliakasių streiką. Nors 
kasyklų savininkų užsispy
rimas trukdo susitarimui, 
tačiau valdžios sferose ma
noma, kad streiko užbaiga 
jau nebetoli.

KŲ LAIKRAŠTIS.
___ Pasirodė Kaune pirmas 

KONFISKATOS. į savaitraščio „Tautos valia”
Laikraščio „Vilniaus Ai- numeris. Leidėju ir redak- 

do” net du numeriu paeiliui toriu pasirašo garsus Glo- 
lenkų cenzūra suėmė ir tur vackis. Laikraštis su ypa- 
but iškels bylas. Nepatiko tingu pasigardžiavimu mini

S1S.
VILNIAUS ARKIVYS
KUPAS LANKO LEN-

streikuojančiu 'straipsniai del lietuviškųjų fašistus ir iš viso savo turi
niai deda visų mokyklų ir del gen. Želi- uio fašistiškas.
1 kuoveikiau- govskio sukaktuvių. I -----------
ilsra ir sunku —--------- IŠVOGTA MIŠKO UŽ 90

KUN. ŠMULKŠTYS IŠSI TŪKSTANČIŲ LITŲ.
SUKO NUO BAUSMĖS, j Klaipėdos cehilozos fabri- 
Spalių 27 d. III nuov. kas pareiškė kriminalinei 

Taikos teisme nagrinėta policijai, kad plukdant jos 
kun. Šmulkščio byla, kurioj supirktas popiermalkes Du- 
šis buvo kaltinamas savo bisos upe, per paskutinius 
laiku rašęs „Ryte”, kad p. 3 mėnesius žuvo 3,000 kub. 
Sleževičius į Vilniaus Sei-‘metrų popiermalkių, vertės 
mą buvęs neteisėtai patekęs. 90 tūkstančių litų.

lapkr. 12 d. Byloj kun. Šmulkštys pasi-j Policija padarius kratas 
t Gumey1 teisino tai girdėjęs iš kun. pas Dubisos pakraščiuose 

Teisė- gyvenančius ūkininkus, pas 
žj’mus Amerikos *jas kun. Šmulkštį išteisino, daugelį rado prisivogtų mal

ĮVAIRIOS ŽINUTES.
Danville, III. — Čionai 

savo namuose • 1 
pasimirė Juozas .-------  — Q----
Cannon, sulaukęs 90 metų!Aleksandravičiaus, 
amžiaus; i

Naujasai Vilniaus arki
vyskupas Jalbžikovskis, iš 
seno žinomas aršus lenkas ir 
lietuvių ėdikas, po įšventi
nimo aplankė lenkiškas or
ganizacijas, o dabar pradė
jo lankyti demarkacijos li
nijoj lenkų kariuomenės 
stovyklas.

SUTANUOTI P0LITI-

Eržvilko Valstiečių liau
dininkų veikėjas Juozas P. 
Toliušis, doras žmogus, pa

mirusio tėvo kapo pastatė 
kryžių ir prašė kleboną 
Lumbį, kad pašventintų. 
Bet klebonas šventinti atsi-

fabrikininkų, darbininkų ir gyvenime žmogus. Velionis į o kun- Aleksandavičiui pas- kų. Per 3 dienas buvo su- sakė, girdi, jis valstiečiams 
trečios partijos; e) streiki-1 išbuvo kongresmami 46 me-|kyrė 3 paras arešto, kurį statyta 39 protokolai. Kai- liaudininkams netarnaująs.

tis juridinę ir politinę, 
del pirmojo, tai padėtis yra tiek • 
aiški, kad visi p. Zaleskio ir len
kų spaudos tvirtinimai ir simp-l 
tomatiškas ambasadorių konfe
rencijos nenoras to svarbaus 
klausimo sprendimu užsiimti 
neįstengs jos sudrumsti. Lie-f 
tuvos Rusijos 1920 m. liepos 
12 d. taikos sutartimi Vilnius 
ir Vilniaus kraštas pripažintas 
integrale Lietuvos respublikos 
dalimi. Kiek vėliau, 1920 m. 
spalių m. 7 d. pasirašyta Suval
kuose sutartis su Lenkija pa
lieka Vilnių Lietuvos pusėje. 
Lenkijos Rusijos taikos trakta
tas 1921 m. kovo mėn. 18 d. ne-t I 
panaikino ir nepakeitė Maskvos 
sutarties nustatymų, 
liečia Lietuvos teises...

Ambasadorių konferencijos 
nutarimas 1923 m. kovo mėn. • 
15 d., kuriuo kalbamoji konfe-j 
rencija norėjo paversti nuola-, 
tine siena tarp Lietuvos ir Len-j 
kijos Tautų Sąjungos tarybos 
1923 m. vasario mėn. 3 d. nu
statytąją laikinąją demarkaci
jos liniją, neturi rišančios Lie
tuvą juridinės galios. Lietuvos 
vyriausybė prieš jį užprotesta-' niaus klausimo padėties, — tę
vo su visu galimu griežtumu ir sė toliau p. M. Sleževičius, — 
pareiškė, kad ji jo nepripažįsta turiu visų pirma visiškai aiškiai 
ir niekuomet nepripažins. Am- (ir kategoriškai pabrėžti nuošir- 
basadorių konferenciją sudaran džiai pacifistinį Lietuvos užsie- 
čios valstybės neturi jokių juri—nių politikos pobūdį. Būdama 
dinių teisių į Vilnių ir Vilniaus J nedidelė valstybė, 
žemę, jokia tarptautinė sutarti
mi tokios teisės nėra joms su
teiktos ar pripažintos...

Versalės sutarties 87 str., ku
ris visiškai neriša Lietuvos, irgi 
tokios teisės ambasadorių kon
ferencijai nesuteikia. Galop| i^ciuva n 
ambasadorių konferencijos nu- ir progreso faktoriumi Pabaltėj. 
tarimas 1923 m. kovo mėn. 15 
d. Vilniaus klausimu nėra pripa
žintas Tautų Sąjungos, kurios__ _______ ________ _______
sprendimui Lietuvos Lenkijos be yra to paties pobūdžio ir bu- 
ginčas buvo atiduotas. Priešių- vo diktuota noro nešti daugiau 
gai, viename savo posėdžių Tau- aiškumo į politinę padėtį R. Eu- 
tų Sąjungos taryba pareiškė, [ ropoj ir tuo pačiu bendrai už- 
kad ji galės pripažinti tik tokį 
Vilniaus klausimo išsprendimą, 
kuris atatiks jos (Tautų Sąjun
gos) galutinai rekomendacijai 
arba bus padarytas abiejų su
interesuotų valstybių susitari
mu.

Ambasadorių konferencijos 
sluoksniuose buvo bandoma įro
dyti, kad Lietuvos vyriausybė 
savo notoj 1922 m. lapkričio 
mėn. 18 d. pati prašiusi amba- malus santykiai tarp Uetuvos 
sadorių konferenciją nustaayti ir Lenkijos, tol nebus pastovios

lietė 
buvo

suti-

reikalinga iš naujo 
diskusiją Vilniaus 

neturi jokios įtakos 
Lietuvos ir Lenkijos

, savo geogra
fine padėtimi skirta jungti tiek 
politiškai, tiek ekonomiškai Var-. 
karus ir Rytus, Lietuva, gal 
but, labiau nei kuri kita valsty
bė yra suinteresuota taikos iš- 
laikymu ir jos sustiprinimu. 
Lietuva nori ir turi būti taikos

Prieš keturias savaites pasira
šytoji draugiškumo ir nepuoli
mo sutartis su SSSR vyriausy-

tikrinti taiką, paremtą pasto
viais pamatais. Kartu su tuo 
turiu pažymėti, kad senosios 
Lietuvos sostinės, Vilniaus klau 
simu Lietuvos vyriausybė ir vi
sa lietuvių tauta yra vienos 
minties, vieno nusistatymo: iki 
Vilniaus krašto valstybines prik 
lausomybes klausimas nebus iš
spręstas teisingumo ir teisės 
pamatais, tol nebus galimi nor-

■■■■H



S. E. Vitaitis — Redaktorius,

Italijos žmonėms, bet ir už
sienių politikoje naudojo 

Savaitinis Susivienijimo Lietuvių apgavingUS Smurto kelius.
Amerikoje organas, * 1 1 ~
penktadienis. Šitie iškelti pasaulio spau

doje faktai aiškiai parodo, 
kad tie visi „pasikėsinimai” 
prieš diktatoriaus Mussoli
nio gyvybę buvo daromi su.
jo paties žinia, kad tuo bu- ’politikos kryptimi. Vatika- 
du turėjus progos stiprinti nas Vilnių pripažino Lenki- 

prisiunčiamas raštus Redakcija fašizmą ir kartu savo pozi- jai, o šita sutartis pripažįs-
ciją Italijos visuomenėje, ta jį Lietuvos sostine, todėl,

307 W. jo-th St., New York City.

j suserga beri-beri liga ir ne poilgam stim
pa. Mažuma šios rūšies vitaminų „B** 
randasi ir ne senoj mėsoj. Jeigu šunims 
vien konservus ėsti duoti, tai 3-—4 savai
tėms praėjus jie nustoja kojomis valdę ir 
stimpa. Norint susirgusius liga beri-beri 
gyvulius išgydyti, reikia jiems duoti mais
to su vitaminais „B”; karveliai ir vištos 
gali jau į kelias valandas pasveikti. Vita
minai „B” randasi dalinai ir daržovėse, 
vaisiuose. Mat net visos trys rūšys vita
minų gali vienoj daržovėj ar vaisiuose 
rastis. Labai naudinga yra valgyti, pa
vyzdžiui darželinė rakinutė (vokiškai — 
spinat), Lietuvoj mažai žinoma daržovė. 
Šioj daržovėj visų trijų rūšių vitaminų 
esama.

Yra dar dvi rūšys vitaminų, kurie ne 
tiek svarbos turi, nė aukščiau minėtos. 
Ar 150 daržovių ir vaisių priskaitoma, ku
riuose vitaminai A ir C randasi ir kurie 
žmogaus maiste turi būti. Daug vaisių ir 
daržovių reikėtų valgyti ne tik vasarą bet 
ir žiemą. Nekurie gydytojai pavasary 
žmogų užpuolantį silpnumą nori išaiškinti 
stoka vitaminų žiemos maiste. Ir tiesa, 
žiemą, ypatingai lydinėse valstijose,. kur 
vaisiai brangus, o daržovių visai negauna
ma, didelė dauguma žmonių maitinasi mė
sa, miltais ir bulvėmis. Vokietijoj, kur vie
toj brangaus sviesto, dar apart to pigi mar- 
garina plačiai vartojama (dirbtinas svies
tas, kuriame visai vitaminų nebesama), žie
mą vitaminų stoka dar didesnė turi būti. 
Amerikoj, regis konservai, kuriuose irgi 
vitaminų nesama, labai prasiplatinę.

Vienu žodžiu, nėra abejones, kad dar
žovės ir vaisiai apart riebalų, krakmolo ir 
baltymų priklauso prie svarbių musų mais
to dalių. Tai įdomu žinoti ne tik mokslo 
žmonėms, bet naudinga ir kiekvienam. 
Daug butų žmogaus sveikatai patarnauta, 
jei ir biedniausio žmogaus grintelėj ne tik 
vasarą, bet ir žiemą ant stalo jei ne daržo
vių, tai bent vaisių, kad ir iš šiltų kraštų 
atvežtų, nebūtų stoka, jei kiekviena moti
na galėtų savo krūties pienu kiekvieną kū
dikį nors du trečdaliu pirmų amžiaus me
tų išmaitinti, nes motinos pienas, tai ne

mas klerikalams visai neru- buvo statoma piliečių balsa- 
pi. Nors toje sutartyje nė- vimui prohibicijos ■ įstaty- 
ra nieko, kas butų priešin- mas astuoniose valstijose, 
ga by kuriai Lietuvos vai-kurių vienose yra didžiuma 
stybiniai nusistačiusiai par- ūkininkų, kitose miestelėnų 
tijai, vienok klerikalai sten- didžiuma, vienok visose di- 
gėsi ta sutartį atmesti. Mat dėsnis ar mažesnis nepasi- 
sutartis eina ne Vatikano tenkinimas išreikšta prohi

bicijos įstatymu. Kadangi 
didžiuma demokratų parti
jos kandidatų buvo aiškiai 
„Slapiųjų” pusėje, tad de
mokratai didžiumoje ir lai
mėjo rinkimus.

Tiesa, šitas balsavimas 
prohibicijos klausimu nieko 
nereiškia ir jis leistas tik 
visuomenės 
žinojimui, 
daug pasakyta 
riams. Dabar rimtai kalba
ma, kad prezidento rinki
mai 1928 metais svarbiau-j 
šiai remsis prohibicijos įsta
tymo klausimu. Mat politi
kieriams pavojinga eiti 
prieš visuomenės nusistaty
mų.

Ištikrųjų bloga, kad pro
hibicijos klausimas virsta 
svarbiausiu rinkimų prin-1 
cipu. Balsuotojams vietoje 
pasirinkti kandidatus su 
aiškesniu ir sveikesniu eko
nominiu programų, da
bar bus žiūrima kuris kan
didatas yra „šlapesnis”. 
Tokie apsireiškimai kraštui 
nieko gera nežada, bet kų 
gali padaryti, kad neapgal
votas sufanatikėjusių refor
matorių žingsnis su prohibi
cijos įstatymu įgriso pilie
čiams iki gyvo kaulo.

ŽMONIŲ SVEIKATA
Šį skyrių veda DR. E. G. KLIMAS, 

(Medicinos instruktorius Temple Univ.), 
2538 E. Allegheny Ave., Philadelphia, Pa.
Visus šiam skyriui skiriamus rašinius rei

kia siųsti stačiai skyriaus vedėjui, čionai pažy
mėtu antrašu.

Visi raštai skiriami „Tčvynei** tu
ri but siunčiami Redakcijos rardu ir 
turi but su autoriaus parašu ir adre
su I 
trumpina ir taiso sulig savo nuožiū
ros. Netinkami spaudai smulkis raš- -- - . -- . . , 1 ’
tai — korespondencijos, eilžs, prane- Po kiekvieno tokio pasikėsi- matomai, Lietuvos klerika
liniai ir tt.. naikinama ir autoriams nįmo aukščiau pakelda- lai ir balsavo prieš sutartį. 
ženktdhMu sU,Xažien’imnPindeta | vo savo murziną galvą fašiz- Kitokių motyvų tam kleri- 

mas ir duodavo progos įdu- kalų žygiui pateisinti ne
kasioms fašistų gaujoms žu- numatome, 

dyti nepritarančius fašiz- _______
mui Žmones. Taipgi ir. T,
vaMžia dr^iau galėjo 
nnti gyventojui teises ir v 
laisvę iki pagaliau Italija’ Pradžioje šio mėnesio į- 
pasiliko vien juodojo fašiz- vykusieji rinkimai beveik 
mo teroru valdoma. visose šio krašto valstijose

Ar ilgai dar fašistinė dik- aiškiai parodė, kad prohibi- j 
tatura valdys Italiją, sunku ei jos įstatymas vaidino
pasakyti, bet moraliai ji ga- svarbiausi vaidmenį rinki- 
lutinai užmušta viso kultu-* muose. Ypač tas aiškiai 
ringo pasaulio akyse. Iš- pasirodė skaitlingiausioje 

Taip tikro, biauriai murzinas fa- gyventojais New Yorko vai-

Sveikata yra brangiausis turtas. 
Kuomet jos neteksi, tai joki pini
gai, nė brilijantai negalės 
nupirkti. Dabok ją!

naujos

BJAURUS FA
ŠIZMO VEIDAS.

nimo” ant Italijos diktato
riaus Mussolinio gyvybės, 
visoje Italijoje sufanatizuo
tos įdukusių fašistų gaujos 
pasižymėjo stačiai pogro-1 
mais prieš kitaip manančius 
žmones. Žinios skelbė, kad 
tuose pogromuose žuvo vir
šaus šimto ypatų ir viršaus1 
tūkstančio sužeista. *“ 
pat ir valdžia nutarė panai
kinti paskutinius laisvės - 
trupinius visame krašte ir

šizmo veidas! stijoje, kur arti keturiais 
balsais prieš vienų pasmerk
ta dabartinis prohobicijos 
įstatymas. Trečia iš eilės 
skaitlingiausioj! gyvento
jais Illinois valstija irgi di~

įvesti visiškos priespaudos VARŠAVOS 
tvarką. TALKININKAI.

Šitas „pasikėsinimas”. Labai dažnai Rygos len- 
ant Mussoliniogyvybės bu-,kiški šaltiniai skleidžia pa- “““ didii^a palmer- 
vo jau šeštas iš eilės. Pa- šaulyje nepalankias Lietu-J, - . . .. ...
saulis stačiai stebėjosi, kad vai žinias, kurias semia iš į - - * — 
Italijos diktatorius laimin- Lietuvos klerikalų partijos į §Įapluna 
gai išvengia mirties net šeš- oficiozo „Ryto”. Tos žinios ” 
tu kartu kėsinau ties jį nu-' paprastai yra tokio turinio, 
žudyti. Pats Mussolinis gy- kaip ir visi Varšavos šmeiž- 
rėsi, kad jį saugojanti „die- tai prieš Lietuvą. Ir toms, 
viškoji galybė”. Bet turbūt žinioms pasaulis priduoda* 
nei paties Mussolinio ne- daugiau svarbos, negu Var- 
lauktai toji „dieviškoji galy- savos žinioms, nes jos se- 
bė” iškilo aikštėn, kuri ati- miamos iš Lietuvos laik- 
denge biaurųjį fašizmo vei- raščio ir iš tos partijos or
dą. gano, kuri tori skaitlingą

Pirmiausiai buvo keista, reprezentaciją Seime. . Va- 
kad pastaruoju pasikėsin- dinasi, klerikalinė opozicija 
toju ant Mussolinio gyvybės su savo šmeižtais prieš da-' 
buvo fašistų jaunuomenės bailinę vyriausybę taikiniu- vos vyriausybė yra paruošusi 
organizacijos narys, Anteo kauja Varšavai. į metrikacijos pertvarkymui į-
Zamboni. Į kelias dienas Apart šmeižtų skleidimo, statymo projektą, kad tuo bu- 
po to, Prancūzijoje policija kuriais naudojasi Lietuvos ive<^us h* civilėse įstaigose 
suėmė italą pulkininką priešai, klerikalai ir realiu metrikaciją, o ne vien pas dva- 
Ricciotti Garibaldi, pagarsė darbu talkininkauja Varsa-’

• jusį Europoje dideliu fašis-’vai. Šitai sakydami turime] 
tų priešu. Policijai kvo- omeny Lietuvos-Rusijos su- 
čiant, suimtasis prisipažino, tarties ratifikavimą Lietu- 
kad jis yra apmokamas It a-(vos Seime. Prieš sutartį 
lijos valdžios agentas pro- balsavo visas klerikalinis 
vokatorius, 
priešas.

Garibaldi prisipažino ga- pačią lenkų frakciją Lietu- 
vęs šimtus tūkstančių fran-jvos Seime, nes pastaroji tik 
kų iš Italijos valdžios, kad susilaikė nuo balsavimo, 
organizavus „pasikėsini-,Vadinasi, Varšavos nusista- 
mus” ant Mussolinio gyvy- tymas šituo žvilgsniu pilnai 
bes. Jis taipgi pagelbėjęs supuola su Lietuvos kleri- 
įsigauti Italijon generolui kalų nusistatymu: kaip Pil- 
Lucetti, kuris kelios savai- sudskiui ir jo sėbrams baisi 
tės atgal metė bombą į Mus- šita sutartis, taip ji lygiai 
solinio automobilį ir šitas baisi ir Lietuvos klerika- 
Garibaldi rengėsi neužilgo lams.
pasiųsti Italijon kitą tero-| Kodėl tad klerikalai prie- 
ristą su bomba. Pastaroji šinasi tai sutarčiai, kuomet 
jo auka — Scivoli buvo pa- (ir patys pripažįsta, kad Lie- 
šauktas tardyman ir prisi- tuva laimėjo užsienio politi- 
pažino, kad Garibaldi jį ap-’koje tos sutarties pasiekda- 
gandinėjo, apsimesdamas ma ? Juk šita sutartis yra 
fašizmo priešu ir kalbinda- naudinga Lietuvai ne vien 
mas nužudyti Italijos dikta-’tuo žvilgsniu, kad sudaro 
torių.

Apart to visko, prancūzų' tarties siekti, bet dar svar- 
policijos tardomas Garibal- besnė tuomi, kad ji pripažįs- 
di prisipažino, kad jisai da- ta Lietuvai Vilnių. Ir Var- 
Jyvavo sąmoksle prieš Ispa- savos ponai šitos sutarties 
Iii jos valdžią. Šitas są- (išsigando vien dėlto, kad jo- 
mokslas buvo organizuotas j e minimas Vilnius ir visa 
tuo tikslu, kad iššaukti okupuotoji Lietuvos dalis, 
ginkluotą sukilimą Ispani- . kaipo Lietuvos teritorija. 
jos provincijoj Katalonijoj, 
kad tuo budu sukiršinus'yra brangus Vilnius! 
Ispanijos ir Prancūzijos balsuoja prieš tokią sutartį, 
valdžias vieną prieš kitį, kuri pareiškia, kad Vilnius 
kas galėjo privesti šias vai- yra Lietuvos sostinė. Ir jie 
stybes net prie rimtų ginčų, drįsta balsuoti prieš tai net

Taigi, pagaliau, pasaulis tuomet, kai patys Lietuvos 
pamatė briaurujį fašizmo {lenkai tik susilaiko nuo bal- 
veidą, kuris netik pačioje savimo. Šitas klerikalų žy-

•kė prohibicijos įstatymų. 
Apie Pennsylvania valstijos 

kuri yra antra 
gyventojais 
būti jokios

skaitlingiausia 
valstija, negali 
abejonės.

Pereituose rinkimuose

METRIKACIJOS REFORMA 
LIETUVOJE.

, „Liet. Ūkininke” užtinkame 
pranešimą, kad naujoji Lietu-

o ne fašizmo blokas, tuomi pasirodyda
mas lenkiškėsnis net ir už

galimybes ir prekybos su-

Matote, kiek klerikalams
Jie

Italijoje provokaciniu bu- 
du ruošė piliečių žudynes ir 
kalė priespaudos pančius

gis rodos turėtų atidaryti 
akis ir akliausiam jų pase
kėjui, kad Vilniaus Jdausi-

sentimento su- 
bet tuo budu 

•politikie-

mečiams be tėvų ar globėjų 
sutikimo; tėvams ar globė
jams atsisakius duoti leidimą 
be svarbios priežasties, jį ga
li suteikti Vidaus reikalų mi- 
nisteris; d) Psihinėmis ir ve
nerinėmis ligomis (limpamoj 
stadijoj) sergantiems; e) 
Moterei po mirties ar persis
kyrimo, jei nepraėjo nuo to 
laiko 306 dienos...

„Persiskyrimą vedusieji 
turi teisę gauti tokiais atvė- j 
jais: a) jei vienas arba abu 
vedusieji peržengė moterys-' 
tės ištikimybę; b) Jei nėra 
atatinkamo leidimo arba liu- 
dymo; d) Jei vienas iš susi- 
vedusių yra nevaisingas ar
ba fiziniai negali vesti mote
rystės gyvenimo; e) Jei teis
mo keliu atimtos visos teisės; 
f) Jei vienas vedusių prieš 
penkis metus yra be žinios 
dingę; g) Jei abu vedusiu su
tinka persiskirti.”
Įvedus Lietuvoje šitokią met

rikacijos sistemų ir Lietuva at
sistotų šalimais kultūringų ir 
demokratingų pasaulio valsty
bių. Iki šiol Lietuvoje metrika
cija buvo vedama einant Ryrrio 
katalikų bažnyčios dar nuo vi
duramžių užsilikusiais princi
pais. Gerai, kad Lietuvos vy
riausybė daro žingsnius įvesti 
ir Lietuvoje tokią metrikacijos 
sistemą, kuri yra naudojama vi
so kultūringo pasaulio, tik su 
tuo išėmimu, kad dar palieka
ma teisė ir dvasininkams met
rikaciją vesti. Bet katalikiško
je valstybėje gal ir nebūtų tiks
lu iš karto visiškai atskirti met- 
rikaciją nuo tikybos. Su laiku 
gal bus galima ir tas padaryti, 
o tuo tarpu užtenka bent to, 
kad paliekama piliečiams tuo 
reikalu laisvė ir įvedamą įsta
tymas vedusių porų persisky
rimui, ko Rymo katalikų bažny
čia nepripažįsta.

----- o-—
GENEROLIENĖ DE BONDI 

NUBAUSTA
Jau keliais atvejais buvo ra

šyta „Tėvynėje” apie Lenkijos 
patriotės, generolienės De

VITAMINAI.
Rašo Dr. J. Dagilis.

(Užbaiga)
Karo metu, kada maisto stoka ir vieno

dumas visur jaučiama buvo, ypatingai Vo- 
vietijoj, pasirodė ne tik skorbutas, bet žy
miai padidėjo susirgusių skaičius vaikų 
lachitu (taip vadinama „angliška liga”) 
ir tuberkuliozu.

Didžiausia stoka riebalų buvo. O rie
baluose: piene, Smetonoj, svieste, žuvų tau
kuose, kiaušinio trynyje užsilaiko vitamų 
rūšis „A”, kuri augina ir žmogaus kūnų 
reguliuoja. Iš šios priežasties galėjo pla
čiai rachitis plėstis. Daugeliui bus žinoma, 

j kad rachitis gydomas žuvų riebalais su tam 
tikrais pridėčkais. Ir. džiova sergantiems 
vaikams duodama tankiai žuvų riebalų. Ir 
šiaip netiksliai vaikus maitinant, daugelis 
suserga rachitu.

Arijoj, kur vietoj duonos visi ryžiais 
minta, išsiplatinus liga, vadinama „beri
beri”. Ji apsireiškia tuom, kad oda pirma 
jausmo nustoja, o vėliau ligonis nebesuge
ba savo kūno dalių pajudinti. Vardas 
„beri-beri” indų kalboj reiškia avį. Ligo
nis, susirgęs šiai liga, nustoja valdęs kojo
mis ir rankomis, kaip sveikas žmogus ir jo 
eisena buvo į avies eisenų panaši. Ši liga 
atsiranda iš to, kad ryžiai būva trinami ir 
su nutrintais lukštai nueina niekais ir vi
taminai, taip vadinami „vitaminai B”, tai 
jau trečia vitaminų rūšis, kurie esą ne tik 
lukšte ryžių, bet ir lukštuose kitų augalų, 
ir kuine neva nervus stiprina. Iš priežas
ties stokos šios rūšies vitaminų valgyje, riausias kūdikiui pienas, jame esama gana 
atsiranda liga beri-beri^ Bandymais pati r- vitaminų, kada karvių virintame piene ri
ta, kad ne tik žmonės, bet, pavyzdžiui, viš
tos ar karveliai, šeriami ryžiais be lukštų, Karaliaučius (Vokietijoj)

sai vita misų nebesama.

sininkus, kaip iki šiol Lietuvo
je buvo daroma, šito metrika
cijos įstatymo projektą mini
mas laikraštis tarpe kitko aiš
kina sekamai:

' „Kitose valstybėse metri
kaciją veda išimtinai tik val
stybės įstaigos. Eik, imk šliu- 
bą, kur nori — pas kunigą, 
rabiną, popą, o metrikus turi 
surašyti valstybės įstaigoje. 
Pas mus įstatymo projektu 
bažnyčiai daroma nuolaida, 
būtent metrikai rašomi ir pas 
.dvasininkus ir civilinėse į- 
staigose. Vadinas, jei imi 
krikštą, šliubą pas dvasinin
ką, tai ten ir metrikus sura
šai. Kitur metrikų rašyti 
jau nereikia. Gi kas pas dva
sininkus nenori eiti, tas pa
daro metrikus tik civilinėje 
įstaigoje.

„Taigi tokių žmonių atžvil
giu, kurie ims šliubus, krikš
tus pas dvasininkus, naujo į- 
statymo projektu nieko nau
ja neįvedama...

„Jungtuvių metrikų suda
rymas pažymi faktą, iš ku
rio jau eina tolimesnis aktą 
sudariusių asmenų santikia- 
vimas tarpe savęs, šeimyniš
kas santykiavimas ir santy
kiavimas su visuomene bei 
valstybe. Todėl apie jungtu
ves įstatyme kalbama pla
čiau.

„Pirmiausia kalbama apie 
jungtuvių kliūtis. štai jos. 
Be kliūčių, numatytų civiliais 
įstatymais dar ir kitais atve
jais draudžiamos jungtuvės:
a) giminėms tiesioginėj lini
joj visiškai, ir šalutinėse lini
jose ligi 3-čai kartai imtinai;
b) Patėviui su podukra, pa
motei su posūniu, žentui su 
žnjonos ^motina, marčiai su 
vyro tėvu, nors tos jungtu- Bondi, darbus linkui Lietuvos 
vės butų daromos po mirties valstybės ir lietuvių. Todėl da-

persiskyrimo; c-> --JSI

„Liet, žinios” praneša, kad 
kun. F. Kemėšis „židinyje” at
virai pranašauja kunigų parti
jai — krikščionims demokra
tams galą. Esą „Jaunimas, 

blaivinin
kai ir kitokios visuomenės gru
pės vis labyn apsispręs už tuos 
sluoksnius iš kurių jie patys 
kilę”. Todėl kun. Kemėšis pa
taria nenusiminti ir organizuoti

Įdomus tik tas faktas, kad pra
sidėjus šitos Varšavos poniu
tės bylai, Kauno spauda net su- 
siginčino del jos. Pavyzdžiui 
tautininkų organas „Lietuvis”
net reiškė pasipiktinimo, kam,!ūkininkai, moterys, 
esą, teismas tokią seną ponią 
pasmerkęs kalėti. Tuo tarpu 
pp. Voldemaras ir Smetona su 
visa savo partija skelbiasi save 
vienatiniais Lietuvos patrio
tais. Bet jų organas, reikalui „tretininkų armiją”, ant kurios 
esant, nesidrovi užtarti ir šimy ateity ir remsis kunigų parti- 
taprocentinius Varšavos patrio- ja. Well, iš anksto galima tik

rinti, kad Lietuvos kunigai su 
tokia „armija” netoli keliaus.

taprocentinius Varšavos patrio
tus, pražūtingus Lietuvai dar
bus dirbusius. 

----- o------ 
TAUTŲ SĄJUNGOS PO

NŲ ALGOS.

Kauno „Lietuva” paskelbia 
sekamą žinią:

„Priimtos ateinantiems 
metams Tautų Sąjungos sek- 
retariato išlaidos siekia 
24,615.097 šv. frankų. Gen. 
sekretorius E. Drummondas 
gaunąs metams 99,569 fr. al
gos ir 63,050 fr. reprezenta
cijai. Jo pavaduotojas 
74,678 fr. algos ir 25,220 fr. 
reprezentacijai. Sekcijų še
fai gauna nuo 50,000 iki 
65,000 šv. fr. Vyriausias bu
halteris — 23,200 šv. fr., bib
liotekininkas — 25,220 fr., 
vyresn. stenotipistė — 13,- 
850 fr.

„Tarp, darbo biuro direk- jaunų merginų 
torius Albertas Thomas gau- nuo džiovos 
na 120,000 šv. fr.” 
Sulyginus su Amerikos dole

riu Šveicarijos franko 
yra 19.3 centų, taip kad 
toriaus metinė ’alga — 

. šv. frankai išeina apie 
dol. su viršum. O visas sekre- 

. toriato biudžetas išneša apie 

. 4,750,700 dol. metams. Vadi
nasi, Tautų Sąjungos ponai ne- 

dą atmetė, tik pamainė’blogas algas gauna ir tuos mi- 
baudž. stat str„ bet faktinai lionus turi sudėti kas metai 
bausmė palikta ta pati.” proporcionaliai visos prie Tau- 
Vadinasi, Varšavos patriotę tų Sąjungos prigulinčios val- 

dsTYjas viscn nubaudė už nripš-lstybės. ’

niekam

sudary-
valdžia

nėjus šitą bylą. „Liet. Žinios” 
apie šią bylą tarpe kitko pra
neša sekamai:

„Generolienė De Bondi ki
lusi iš Širvintų miestelio, 
Ukmergės aps. 1923 m. vasa
rą slapta perėjo demarklini- 
ją (Iš Vilniaus), atvyko Lie
tuvon į nuosavą Krikštėnų 
dvarą ir pradėjo energingai 
veikti lenkų naudai agitacija. 
Apsimetusi gailestingąja se
sele rinko lenkų armijai au
kas: pinigais, rubais ir įvai
riais daiktais.

„Be to, važinėdama po Vil
niaus apylinkę agitavusi pa
laikyti Lenkų valdžią, o pago
niška Lietuva esanti 
nereikalinga.

„Tuo laiku Lenkų 
toji Meištavičiaus
pradėjo masinius persekioji
mus Vilniuje gudų ir lietuvių 
veikėjų. Tada buvo suimti 
ir pagarsėjusi net Vakarų 
Europoj ,33’ lietuvių-gudų 
darbuotojai ir moksleiviai, 
tačiau trūkstant įrodymų 
,33’ kalinti 16 d. Lukiškio 

tvirtovėse paleisti.
„Tada lenkų moters, kurių 

tarpe buvo ir De Bondi, pil
nomis širdimis meilės lenkų 
tautai ir degdamos didžia 
baime del savo valstybės pa
vojų’ parašė protestą lenkų 
valdžiai, kam ši ,33’ iš kalėji
mo išleidusi. Tuo savo po
nių protestu Lenkų valdžia 
operavo tautų sąjungoj.

„Kauno apyg. teismas 
1926 m. kovo 2 d. gen. De 
Bondi nubaudė 1 m. 6 mėn. 
sunk. darb. kalėjimo, tačiau 
pritaikius amn. įst. jai pas
kirta kalėti tik 9 mėn.

„Spalių 16 d. gen. De Bon
di bylą nagrinėjo Vyr. Tribu
nolas ir jos apeliacijos skun-

----- o-----
Lietuvos klerikalinių tederan

ti! vadas Ambrozaitis prieina iš
vados, kad jeigu valdžios įstai
gos netarnauja katalikybei, tai 
jos esančios priešingos krašto 
reikalams ir todėl su jomis esą 
reikia kovoti. Matote kokis 
„išmintingas” federantų vadas! 
Mat jam ta „katalikybė” dova
nojo regis dvaro centrą ir dar 
„daktaro” laipsnį, tad jam ir 
nesyarbu apie visus kitus kraš
to reikalus. By tik bus tinka
mai aprūpinta „katalikybė”, tai 
ir Ambrozaičiui bus gera.

----- o-----
Kovai su džiovos liga draugi

jos darbuotoja Dr. M. Alice 
Asserson tikrina, kad tarpe 

mirtingumas 
žymiai didėja:

tarpe 15 ir 19 metų amžiaus 
miršta 237 iš 100,000, o tarpe 
20 ir 23 metų amžiaus miršta 
net 370 iš to paties skaitliaus. 
Šitas apsireiškimas aiškinama 
tuomi, kad jaunos merginos ma
žai paiso apie savo sveikatą. 
Dauguma merginų bus neval
giosios, nemiegojusios, by tik 
gražiai išrodyti, nesustorėti,

vertė

99,569 
19,000

silinksminti. Prie šito reikia 
pridėti, kad ir skurdas ir netin
kamos darbavietėse sąlygos ne 
vieną merginą įbruka į pražu-

'i



gerus pietus, ar tiktai sau- niekas nei nemanė susido-

manęs

Ir vėl praėjo šimtas me

V-sis pakvietė mokslo žmo-

— Gana, gana! Tiktai tave svajoju...

gyvenau Londone, 
parsinešu siuvinio 

Mart bevargstant 
Kukiute gyveno 

valstijose. Buda-

Kai pirmą sykį ėjo į klaikią miesto gatvę 
Šypsena sutiko svaigstančią jaunatvę: 
Ji buvo gundanti, kaip manų liangos, 
Ir liko mylinti be saiko... — 
Apdriskęs, mielas gatvės vaikas...

Verkim langus: 
Skamba arfos, lyros...

Kas vakaras nūnai jis skersgatvius aplanko 
Ten mylimosios juokas žvanga.

ja, pavyzdžiui, ir katė bė
ga užvėjon. Kai šalta, ir

praleidę savo 
tarp knygų ir 

mokslo laboratorijose, tad

Dėka tam 
krašte kiek 
yra apgy- 

Milio-

Leonas Skabeika.
AMŽINATVĖ IR GATVĖ.

mais.
Sehipano nusirašė tuos 

keistus mažus ženklelius ir 
patiekė kitiems mokslo vy
rams. Tik nelaimei, Euro-

mai didelės įtakos į visas 
vėliau atėjusias žmonių 
gentkartes.

ŽMOGAUS SENOVE
Sekant H. Van Loon’ą,

sų raštą ir užmiršo.
Į pustrečio šimtmečio me

tų po to, kilnus jaunas ro- 
Bet pasiūlyk jam patoges- menas, vardu Pietro delta

Sehipano, kurs
Į užsiimdavo medicina Ne

vijo baltus' apolio mieste ir, be to, do- 
į visus pa- [ mėdavosi mokslo klausi-

*s

(Tąsa)
Šitas faktas paaiškina, 

kodėl žiemių kalnų ir pietų 
tyrlaukių gyventojai mėg
davo eiti Mesopotamijon. 
Visiems žinoma, kad visi su
tvėrimai mėgsta patogias

ugnies. Kai tūla jurų dalis 
lieka sūresnė, ne kaip lig- 
šiol buvo, (ar preskesnė), 
nriiiardai mažų žuvyčių 
plaukia kiton okeano vie
ton, ieškodamos patogesnio 
savo gyvenimui vandens. 
Paukščiai kas metai lekia 
iš vienas vietos kiton, ieško
dami patogių gyvenimo są
lygų- Šalčiams prasidėjus, 
žąsys, antys, gervės lekia į 
šiltus kraštus ir, vasarai 
ateinant, vėl grįžta atgal 
Ir žmogus nėra išimtis iš tos 
gamtos taisyklių. Jis ge
riau mėgsta šiltą krosnį, ne 
kaip šaltą pūgą. Jei jam

«ą duonos pintą, aišku, kad 
jis pasirinks gerus pietus. 
Jis gyvena tyrlaukiuose, ar
ba tolimų žiemių leduose ir 
snieguose tiktai dėlto, kad 
neturi kur kitur pasidėti.

GYVENIMO RUOŽAI
Rašo A. B. STRIMAITIS. Rašo BOLŠEVIKŲ PULKININKAS

SUMERŲ RAŠTAS.
1472 metais pirm to, kai 

Kolumbas atrado Ameriką, 
tūlas Venecijos gyventojas, 
vardu Jozapatas Barbaras 
(Josaphat Barbaro), kėliau 
damas Pei-sijoje, perėjo kal
nus Shiraz ir pamatė daly
kus, kurie jį nustebino. Shi
raz kalnai buvo apkloti se
novės šventovėmis, iškalto
mis kabiuose. Senovės mal
dininkai, gar bindavę dievai
čius tose šventovėse, senai 
jau buvo išmirę, ir tos šven
tovės buvo jau gerokai ap- 
gedusios ir apgriuvusios. 
Bet ant jų sienų Barbaras 
aiškiai matė senovės užra
šus, padarytus keistais ženk 
lais, lig įbraižyti vinimis.

Sugrįžęs iš savo kelionės, 
jis papasakojo apie savo iš
radimą savo draugams Ve
necijoje, bet tuo metu tur
kai puldinėjo Europą ir

Tuom pat laiku Baltrus apleido Kukio namus; vakarop ir 
Matilda iš namą prasišalino ir tą vakarą jau nė vienas negrį
žo. Ant rytojaus buvo pilni vietos laikraščiai apie pabėgimą 
turtingos kompanijos ištikimo seno pirklio Kukio dukters, Su 
biednu vedusiu pedliorium. Senis Kukis bijojo žmonėms pasi
rodyti, bet nieko negalėjo gelbėti, nes faktas buv<į faktu.

Į antrą dieną aš atkeliavau. Neturėdama kito adreso, ži
noma kreipiausi tiesiog Kukio adresu. Baisiai nesmagiai jau
čiausi, kad manęs Baltrus neatėjo pasitikti, nežinodama nieko 
kas čionais buvo atsitikę. Mano atkeliavimas buvo priežastimi 
kitai sensacijai: laikraščiai įdėjo mano paveikslą su kūdikiu ir 
visais mano ryšuliais, kokius atsivežiau.

Senis Kukis su ašaromis akyse papasakojo man visą isto
riją, kaltindamas daugiausiai pats save, kad jis neapsižiurėjęs 
į laiką, o kuomet susekęs savo dukters darbus, jau buvo per- 
vėlu.

— Tu mano kūdiki, — susijaudinęs kalba senis Kukis. — 
Man tavęs baisiai gaila, nes mano duktė suardė tavo gyvenimą, 
tavo vyras tame nėra kaltas. Bet aš stengsiuosi kiek galėda
mas tau pagelbėti.

Man širdį suspaudė baisus skausmas, ašaroms apsipyliau... 
Ką jis man gali pagelbėti? Kaip jis gali atitaisyti tai,.,kas nė
ra pataisoma? Tame momente pajutau, kad rodos visas pasau
lis apsivertė augštyn ir juoda... juoda...akyse pasidarė —i apal
pau.

Kuomet atsipeikėjau, pamačiau esu paguldyta ant sofos. 
Akyse marguliavo įvairios; spalvos, bėgo mintys viena po kitai 
kaip vėtros nešami debesiai.

Mano gražusai vyras, kurio delei aš .apleidau savof namus, 
atsisakiau tekėti už Bonifaco, apleido, paniekino mane, žinau 
kad niekuomet tokio vargo nebūčiau patyrusi, nebūčiau tokių į 
skausmų ir gėdos pergyvenus, ištekėdama už Bonifaco. Ajš ne
kaltinau Matildos; kiekviena moteris butų pamylėjusi Baltrų, 
nes jis buvo begalo gražus ir malonus vyras. Dėlto ir aš jį ne- į

! . ..... ■—■■■
— Šiauliai, Šiauliai! — sušuko rusiš

kai konduktorius.
Taip, jau Šiauliai — mano kelionės ga

las. Užsimovęs amerikietišką skrybėlę, ap
sivilkęs geltonais amerikietiškais kelionės 
rubais ir kojas aptraukęs audekliniais ame
rikietiškais aulais, aš įžengiau į Šiaulius. 
Kito panašaus į mane Šiauliuose nebuvo.

Aštuoni metai kai paskutinį kartą 
Šiaulius buvau matęs. Tiesa, jie mane nie
kad nešildė, nes Šiauliai iš savęs nieko ypa
tingo nerodė. Man čia reikėjo sustoti, nes 
tik čia galėjau rasti artimus sau žmones — 
savo krikštatėvius.

Bent valandą po Šiaulius žygiavau kol 
radau tą ko ieškojau. Per tą laiką suspė
jau praeiti porą kartų pro progimnazijos 
langus, iš kur išbiro būrys mergaičių pasi
žiūrėti keisto žmogaus nematytais rubais. 
Radęs reikalingas duris einu ir manau:

— Kaip pasisveikinti: ar Dievo žo
džiais ar amerikietiškai.. Čia žmonės aukš
tas etikos, pasielgsi šiaip — sakys puikus; 
pasielgsi antraip — sakys bedievis ir Die
vą Amerikoje bebūdamas užmiršo. Na bet 
kaip, po šimts knipelių, pasisveikinti?!

Taip bestovint prie durų išgirdau bal
są:

— Mamytės nėra namie, o tėvelis tuo- 
jaus ateis — prašom į vidų.

Vos galvą vidun įkišęs pastebėjau, kad
^suaugusių namie nėra — žengiau gilyn be-1 
. sisveikindamas su mergaitėmis ir vaikais | 
I be Dievo žodžių. Kas, iš -kur ir kokiais 

ir susijaudinimo pradėjau atsipeikėti ir pamačiau, jog ne sap- 1 ei^,a^a^s, niekas neklausinėjo. Šešiolikos 
nas ką man Kukis papasakojo, nes jo duktė nė mano vyras ne- ar septyniolikos metų mergaitė, tikra smilė 
pasirodė. j ištolo į mano keistus rubus žiurėjo, vaikai

iškrikę po visą kambarį taipgi žiurėjo. Aš, 
tuo tarpu, kimšau pypkę ir jau rengiausi 
degtuką degti kaip atsidarė durys ir į vidų.

nors ir pradės kalbėti, tai ji visą naktį lie- 
žiuvį pakabinusi žiūrės ir klausys. Tik jau 
ne prieš gerą, tik jau ne prieš gerą... — kal
bėjo motina.

— Ką aš mamai pikto darau, kad aš 
pasėdžiu; dabar mane miego nenuvarysi 
kai mes turime tokį ypatingą svetį...

i
— Na ir daryk su ją ką nori. Para-

rė man motina.

Aš pastebėjau jos akyse keistą šviesą, 
pradėjau suprasti keno adresu jos šviečia 
ir man kaip ir skaudu butų jei ji pasišalin-

— Gerai mamyte, aš bandysiu įtikinti, 
kad atėjus vėlybam laikui yra labai malonu 
atsidurti glėbyje Morfėjo — lyg ir neno
rams pasižadėjau. — Na kaip Jadzyte, aš 
būdamas Amerikoje, skaičiau tūlam laik
rašty, kad atėjus vėlybam laikui žmonės 
skuba užmiršti dienos įvykius ir eina kal
bėtis su didžiuoju Morfėju. Tik tokie kla
jūnai, kaip aš, laukia traukinio kur nors 
stoty snapsodami. Ar ne metas bus ir 
jums galvutę ant pagalvės padėti?

— Kalbėk tamsta, kalbėk, aš taip no
riu klausytis.

— Su ją nesusikalbėsi. Na, gerai Sta
sy, aš einu prigulti, o judu kalbėkitės sau, 
jei ji tokia nedorėlė ir manęs neklauso — 
pagaliau nusileido motina. — Jadze, kaip 
svetys rengsis eiti į stotį mane ir tėtį pa
kelk.

— Gerai mamyte, eik gulti ir buk ra
mi.

Pasilikus dviese, sunku buvo rasti kal
bą. Mudviejų akys tiesiai į kits kitą žiūrė
ti drąsiai negalėjo. — Negi aš piemuo — 
pamaniau sau — negi aš rodysiu silpnybę.

— Ar atsimeni Jadzyte kai vaikais bū
dami Paliepiuose po Nevėžio kalnus bėgio
jom ?

„ux,o „ ( v.uli| _ Mat ir užmirgi Aj į aiinja 
izenge mano krikšto motina ir tėvelis. Nie- • v,- , • . > , » _ r .r 6 v. miršti tai, kas kada nors buvo gero, links-
kas manęs nepažino. i j •____ ,_____ T ______ ___________ L

— Sveiki gyvi tamstos!
nepažįstate?

— A-a-a! — sušuko motinėlė — tai juk 
Stasiukas! A-a! Sveikas drūtas balandė
li, sveikas avtykęs! — ir šoko abudu bu
čiuoti ir sveikintis.

— Vaikai, ar jau pasisveikinot! Juk 
jus šio musų svečio nepažįstate? Tai Sta
siukas !

meti kokiu tai nežinomu va
karų Azijos raštu. Taigi 
greitai apie tą senovės per- apsakomai mylėjau. Praslinko kelios dienos, aš iš po kelionės

nos gyvenimo sąlygas, tai ir j Volte lankė tuos pačius 
pamatysi, kad jis, nedvejo- kalnus, kur Barbaras buvo 
damas, pasiims jas. Šitas keliavęs anais laikais. Jis 
geismas pagerinti savo sąly- irgi stebėjosi del tų keistų 
gas, kas reiškia norą gyven- užrašų. Būdamas gana mo
ti patogiau, geriau, ne taip kytas, jis pasirūpino nusi- 
jau vergingai, buvo labai žy- rašyti tuos užrašus ir nuo- 
mus ir smarkus akstinas, rašą pasiuntė savo draugui 
varęs žmones prie progreso, Daktarui 
prie pažangos.

Šitas geismas 
Europos žmones 
šaulio kraštus, 
geismui ir musų 
vienas kampelis 
ventas ir apdirbtas, 
nai žmonių, to paties geis
mo vejanti, be paliovos ke- pa ir vėl buvo susirupinusi 
liauja iš rytų į vakarus, iš,kitokiais 
pietų į žiemius, iki susiran
da tokias klimato ir gyveni
mo sąlygas, kokios jiems ge
riausia patinka.

reikalais. Tarp 
• protestonų ir katalikų buvo 
iškilęs karas ir žmonės bu
vo susirūpinę tuo, kad žu- 

i džius vieni kitus del tam 
tikiu tikybos ginčų ir rim- 

' tesniems reikalams nelikotasai instinktas verčia gy
vius ieškoti daugiausia gali- (laiko, 
mai patogumų komforto, 
mažiausiai teaikvojant tuo’tų, iki buvo galima rimtai 
tikslu jėgų; taigi ir šitame pradėti tyrinėti tuos keistus 
atvejyje šaltų kalnų gyven- raštus.
tojai ir karštų tyrlaukių! Aštuoniolikto amžiaus 
žmonės stengėsi įsikurti Me- (žmonės mėgdavo užsiiminė- 
sopotamijos laimingame ir ti keistais mokslo uždavi- 
derlingame slėnyje. |niais ir daugiau jau turėjo

Jiems teko ir kovoti už patogumų ir laiko. Kai Da
tai, kad įsigalėjus tame lai- nijos karalius Frederikas 
mingame žemės rojuje.

Jie ugdė aukščiausią išra nes dalyvauti mokslo vyrų 
dimų jėgą, kilniausią drą-, ekspedicijoje, kurią jis ren- 
są, kad tik gynus savo na- gė į vakarų Aziją, tai pasi
nius ir savo kūdikius nuo siūliusių liuosnorių skaičiui 
pašaliečių 
amžių amžiais buvo masina- ja, apleidusi 
m i šin laimingan kraštan.

Tarp tų genčių, kurios 
nuo seniau buvo apsigyve
nusios Mesopotamijoje, ir 
tų, kurios iš naujo norėjo 
čia įsikurti, ėjo ilgos ir žiau 
rios kovos. Nedaug, žino
ma, teturėjo progos laimėti daugiau už kitus vargo; kiti 
silpni žmonės, arba neturė- ekspedicijos dalyviai buvo 
ję pakankamai energijos, profesoriai, 
Išliko tiktai gudriausieji ir gyvenimą 
tvirčiausieji.

Šitai ir turi paaiškinti, ir neturėjo pakankamai at- 
delko Mesopotamija ir buvo sparos vargams pakelti, 
skaitoma tėvyne tvirčiausių Šitasai Niebuhras, mati- 
ir gudriausių žmonių, suge- ninkas iš profesijos, buvo 
bėjusių sukurti tokią civili- tikrai kilnus ir drąsus vy- 
zaciją, kuri turėjo neįmano- ras. Jis keliavo pats vie

atėjūnų, kurie nebuvo galo. Ta ekspedici- 
Kopenhagą 

i 1761 metais, užtruko šešis 
metus. Visu tuo laiku visi 

’ ekspedicijos nariai, išsky
ras vieną, vardu Karsten 
Niebuhr, išmirė; jis, mat, 
buvo jaunatvėje Vokietijos 
kaimietis, tad galėjo pakelti

mo ir malonaus. Laimingų valandėlių mes 
taip mažai teturime. Ot kad Stasys neva
žiuotum, o pasitiktum čia. tai mes vėl bū
tume laimingi... Dabar čia nieko ypatingo, 
įgriso gimnazijoj,, ir tie visi tuščiagalviai. 
Jie nieko nežūto, ot jus tai daug matėt, įdo
mu su jumis pasikalbėti ir kaip jus šnekat, 
tai rodos žmogus atsiduri toli, toTi, ir gy
venti ant svieto norisi. O dabar...

. . . . , — Jadzyte, juk vartai nuo pasaulio
adangi geiesniais iubais pasirėdžius jums neuždaiyti. Ot baigsite mokslą, ga

lėsite vykti kur norėsite, niekas jums ne
kliudys.X * e

i — O kain baisu, kai tait) -šnekate!

ir esant taip aukštos etikos bajorų šeimy
noj, tai juk „nepadoru” yra kalbėti lietu-1 
viškai, juk tai išrodo labai „mužikiškai”, 
ir labai nekulturiškai. r~ 

Irinti mes pradėjome lenkiškai. Jei kam 
butų keista, kodėl skaitėsi nepadoru lietu
viškai kalbėti bajorų šeimynoj, tegul at- 

' verčia istorijos puslapį ir pamato kaip kal- 
! bėjo musų tėvai šimtmetį kitą. Rusai buvo 
užmiršę rusiškai ir kalbėjo prancūziškai, 
lenkai — užmiršę lenkiškai ir kalbėjo pir-. 
miau lotyniškai, o paskui prancūziškai, o 
musų lietuviški bajorai kol nesulenkėjo —' 
kalbėjo gudiškai. Taigi ir mes aukšto kul-, 
turingumo įrodymui ėmėm kalbėti lenkis-’ 
kai ir mano atneštas lietuviškas „dūkas”, 
urnai išdulkėjo ir musų upas pasitaisė... Mielas!

Valgėm, gėrėm ir vėl valgėm, gėrėm. ^u’ skamba amžių Varpas,
Iš gimnazijos sugrįžo dukterys ir sunai, o Kaip ošia vandenys gyvybės okeanuos,

Aš supratau kad Kukių šeimynai butų labai nemalonu, jei 
aš pas juos apsilikčiau ant ilgiaus; jie manęs sarmatinosi. 
Dėlto Kukis pasiūlė man pinigų kelionei tolyn — tolyn į šiau- 

j rę; suteikė rekomendacijas ir adresą jam pažįstamų Baltimo- 
rėj gyvenančių žmonių.

Pamačiau kad nėra kitos išeities atsisveikinus keliavau to
lyn. Pribuvus į čion susipažinau su begalo simpatiškais žmo
nėmis. Jie man davė vietą gyvenimui, mano vaikutį pridabo
davo, o aš eidavau indus plauti valgyklom žmonės patyrę, jog 
aš nesu bloga moteris, begalo manęs gailėjosi ir būdavo vis ma
ne kalbina susirasti savo vyrą, jei jau nedaugiau ką, tai pri
versti Jį duoti man ir kudykiui užlaikymą. Jie man siulyte 
įsiūlė pinigus, kad pasamdyčiau detektyvus suradimui Balt
raus, ką aš ir padariau. Per ilgą laiką detektyvai ieškojo be 
šliubo gyvenančios porelės, bet veltui — niekur nesurado.

Nors čion mane žmonės mylėjo, bet aš jaučiausi begalo 
apvienėjusi; dar labiau negu tuomet, kad 
Pagaliau netekusi valgykloje darbo, būdavo 
iš šapos namo. Taip praėjo porą ilgų metų, 
per tuos du metu, Baltrus su Matilda 
„incognito” po įvairius miestelius pietinėse
vo atsidaro kokią mažą krautuvėlę, du-tris mėnesius palaiko. 
Kuomet išgirsta, kad detektyvai jų ieško, tai pardavę persike
lia į kitą vietą po kitokia pavarde. Bėgyje tų poros suvirs me ' 
tų, jiedu susilaukė du kūdikiu, vaiką ir mergaitę. Pagaliau taip 
begyvendami ir besislapstydami prilipo liepto galą, nes ir aso-1 
čius vandenį tik tol neša, kol asa n atrūksti. Detektyvai juos 
susekė viename mažame miestelyje Nori’ Carolina. Baltrus 
buvo išluptas iš lovos antrą valandą iš ’•vro ir areštuotas.

Broliai ir tėvas matydami, kad Matildos visas gyvenimas 
suardytas, kuomet sugrįžo pas tėvą su dviem mažais kūdikiais1 
nė vedus nė nevedus, šoko gelbėti padėtį. Jie norėjo bent iš 
dalies pataisyti klaidą ir savo šeimynos vardą, tad pasamdė į 
geriausius advokatus, koki buvo galimla surasti, kad gintų 
mano vyrą ir kad gautų nuo manęs atsiskyrimą ir galėtų apsi
vesti su Matilda.

Baltrus negalėjo būti teisiamas kaipo bigamistas, nes jis 
Matilda nebuvo, oficialiai apsivedę. Matildos broliai dėjo visas j Pavakary parėjo vyriausia duktė iš tarny- 
pastangas, kad tik gavus persiskyrimą, kad jis galėtų apsivesti bos. O koki gražuolė! Atėjo jos kavalie- 
su Matilda vien dėlto, kad davus tiems nelegaliai gimusiems j rius — lenkas mokinys. Šnekų, šnekų bu
driem kūdikiam pavardę, kad nebūtų vadinami benkartu- yo! O mes vis tik valgėm ir gėrėm. Ant- 
kais. Iš karto aš atsisakiau pasirašyti ant persiskyrimo doku
mentų. Pamislinau, tegul ir juodu pajunta skausmo, tegul pa
mato nors mažą dalelę to nesmagumo kokį aš kentėjau.

Privačiai detektyvai ir pasamdyti advokatai būdavo veik 
kas dieną landžioja pas mane į namus, bando statyti man įvai
rius klausimus, ar negalės mane pasigauti į savo tinklą, ar aš 
kartais nepasakysiu ką tokio save įkriminuojančio. Bet aš 
niekuomet nesileidau privačiai su jais kalbėti, visuomet būdavo 
pasišaukiu mano namų šeimyninkę, kaipo liudininkę.

Vieną kartą kuomet aš buvau išnešusi mano užbaigtą dar
bą šapon, mano kambarys buvo iškrėstas man nežinant, bet 
matomai nieko nelaimėjo, nes mane buvo pasergėjusi namų šai- 
myninkė, kad aš nelaikyčiau prie savęs mano apsivedimo* metri
kų. Po to atsitikimo į kelias dienas apsilankė pas mane! Matil
dos vyresnysis brolis, Kazys. Aš tuomet dirbau prie siuvimo, 
kaip jis įėjo į kambarį- Buvau nusidėvėjusia skepeta apsisu
pusi, kurią buvau atsigabenusi dar iš Lietuvos. Mano vaikas 
tuo laiku miegojo ragažėje, į kurią mano šeimyninkė būdavo 
skalbinius sumeta.

Kazys Kukutis apsidairęs aplinkui, atsisėdo. Jo akių iš
vaizda buvo tokia, kad rodos jis norėjo greitai iš čionais bėgti

(Daugiau bus) 
t X

ūpą page- Argi viena silpna moteris gali kur nors 
vykti ir svieto pamatyti be stipraus pe
ties? Jus tą suprantat.

— Nieko baisaus pasauly nėra, visur 
žmonės, visas vargas tik susikalbėjimo bu
de — ir viskas.

(Daugiau bus)

is sii jų čia apie trylika! Koki gausi šeimyna! kaip dainuoja tolimųjų marių bangos?...

nas iki pasiekė Persepolio ką rado ant išgriautų rūmų 
griuvėsius, kur išbuvo visą ir šventovių sienų, 
mėnesį, nurašinėdamas tai (Daugiau bus)

loji po vyriausios dukters, jaunesnioji — 
Jadzė, sėdėjo atokiau kampe ir stebėjo ma
no rubus, tai atvežtą mandoliną, tai foto- 
grafiškąjį aparatą, tai angliškas knygas be- 
vartydama. Man dirstelėjus į ją pamaty
davau jos akyse keistą šviesą, paskui lyg 
liūdesį ir ji galvą nusukdavo į šalį. Pas
kui kada ir kaip — nežinau, ji atsirado ša
lę manęs ir vis norėjo, kad su jaja pasikal
bėčiau. Tėvai gi nuolat užberdavo mane 
klausimais, į kuriuos aš nespėdavau atsa
kinėti.

Daugelis nuėjo miegoti, aš turėjau tą 
pačią naktį toliau išvykti, bet tėvai neleido 
ir darė visokias kliūtis, kad nors dienai pa
silikčiau. *’

— Jadze, ko taip keistai žiūrite? — 
paklausiau.

— Taip sau... man taip malonu... Ma- 
nežiurėk!

— Sukaustiki pagundos lupas! — ' 
Tu — ne gatvės vaikas...

Tai kas, jei veidas nudažytas
Ir akys gundančiai paklaikę?! — 
Permaža mano aistros,
Svaigulyj kad žaizdos nuodėmių užgytų.
Sukaustiki pagundos lupas, 
„Versalyje” uždyta!

ma Kas gatvės meilėje apsvaigęs, 
Prekiaujančiųjų laimę vaiko!...

— Neisiu mamyte, aš noriu pasėdėti 
Taip čia indomu. — Sudiev!

Ir mylima,
Naktų takuos mana jaunatvė... 

o, buki,-mano gatve!
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vakaruškose. Kurie musų pa
žįstami turite įžangos korteles, 
nepamirškite ateiti, o kurie dar 
neturite, tai pasistengkite jas 
gauti pas SLA. 136 kuopos na
rius. Kurie tik reikalausite į- 
žangos kortelių, visi gausite ir 
nesivėluokite jas įsigyti, nes is

Iš SLA. KUOPŲ 
DARBUOTĖS. 

105 kp., Dayton, Ohio. 
-Kadangi musų 105 kuopa da

vė įnešimą praeitam Seimui, 
kad Centras siųstų savo lėšo
mis organizatorių, o visos kuo
pos ir apskričiai turi eiti į pa
galbą, kaip tai pasamdant savo anksto reikia žinoti kiek sve- 
lešomis svetaines ir padedant ;čių turėsime. Todėl jei pasi- 
su garsinimais, kad žmonės ei- vėluosite, tai vargiai gausite 

vietą.
Taipgi šiame susirinkime nu

tarta sekantį kuopos susirinki
mą šaukti pagarsinant organe 
„Tėvynėje”. Taigi šiuomi pra
nešu visiemls 136 kuopos na
riams, kad sekantis kuopos su
sirinkimas įvyks gruodžio 7 d., 
š. m., Lietuvių Svetainėje, pa
prastu laiku. Visi nariai steng- 
kitės šiame susirinkime daly
vauti, nes jis bus labai svarbus: 
bus renkama kuopos valdyba 
1927 metams. Kiekvieno na
rio pareiga tokiame susirinki
me dalyvauti ir prisidėti prie iš
rinkimo kuogeriausios kuopos 
valdybos sekamiems metams, 
nes nuo kuopos valdybos daug 
priklauso ir pačios kuopos su
sitvarkymas ir visų reikalų ve
dimas. Todėl visi nariai neuž
mirškite sekamo kuopos susi
rinkimo ir būtinai visi dalyvau
kite jame.

136 kp. korespondentas.

užgirtas 
Netiktai 
yra rei- 
gavimui,

tų į tokias prakalbas.
Tai laikytame mėnesiniame 

susirinkime lapkričio 7 d., 1926 
m., liko vienbalsiai 
toksai Centro žygis, 
toksai organizatorius 
kalingas naujų narių
bet jisai yra reikalingas ir se
niems nariams. Jeigu seni na
riai gerai suprastų SLA. svar
bą, tai jie be reikalo nemestų 
organizacijos ir apari to, prira
šytų savo visą šeimyną ar drau
gus.

J. A. Urbonas, 
fin. sekr. ir org.

134 moterų kp., Chicago, IIL
Musų kuopos mėnesinis susi

rinkimas įvyko lapkričio 5 d., 
McKinley parko knygyne, kuria
me rimtai ir gyvai apkalbėta or
ganizacijos ir kuopos gerovei 
reikalai. Apkalbėta ir išreikš
ta tinkama pagarba pirmajai 
mirusiai kuopos narei Jadvygai 
Jozavitienei.

Kadangi musų kuopa rengia 
didelį ir gražų maskaradų vaka
rą trečiadieny, lapkričio 24 d., 
1926 m. (prieš Thanksgiving 
Day tą vakarą), Lietuvių Audi
torijoj, tad tinkamo prisirengi
mo apkalbėjimas narėse buvo 
labai entuziastiškas.

Pirmas prizas $25.00 paskir
ta didžiausiai ir gražiausiai pa
sirėdžiusiai grupei. Reikia 
pastebėti, kad kiekviena kuo
pos narė (o jų kuopoje yra gan 
daug), taipgi ir daugelis biznie
rių aukauja minėtam maskara
dui daugybes gražių dovanėlių, 
kurių vertė jau siekia kelis šim
tus dolerių. Norintieji laimėti 
dovanas prašomi taisytis kos
tiumus, nes prizų yra daugybės. 
Nesitaisanti kostiumais visi 
kviečiami atsilankyti ir pama
tyti visokių įvairumų ir drau
ge pasilinksminti.

Nare.

kieriams rupi SLA. gerovė ir 
organizacijos iždas. Juk perei
tame SLA. 12-to apskričio su
važiavime buvo nutarta vien
balsiai surengti prakalbų marš
rutą ir tie patys balsavo už su
rengimą maršruto apskričio su
važiavime, o šiame kuopos su
sirinkime stoja visoms ketu
rioms, kad nebūtų rengiamas 
maršrutas. Mat bijosi, kad 
gal nebus jųjų plauko žmogus 
ir laikysis tiktai vien SLA. 
klausime ir neagituos už jų 
kromelį. Kaslink lėšų org. at
silankymo, tai rodos neturėtų
būti jokios baimės. Juk kiek'kuopos iždas, tai buvo atsiradęs 
tik čionais būdavo rengiamų vienas geraširdis, kad sučėdyti 
maršrutų šiame apskrity, nie- kuopos iždą ir toliaus neeikvo- 
kados nepadarė jokių lėšų nė jus, buvo pasisiūlęs uždyką būti 
nariams, nė kuopoms, 
užtekdavo apmokėti
maršruto rengimo lėšas iš su
rinktų aukų laike prakalbų. 
Apart to, dabar atvažiuotų 
Centro organizatorius, kurio ir 
keliones lėšos, ir sugaištas lai
kas jau butų apmokėtas iš 
centralinio iždo ir nė kuopoms, 
nė apskričiui nereikėtų mokėti. 
Jokio kito kalbėtojo nė 12-tas 
apskritys, nė kuopos tokiomis 
sąlygomis negaus. Nežiūrint iš 
kur kalbėtoją nekviestų, 
viena reikės mažiausiai 
kelionės lėšos apmokėti.

didesnių lė- 
suvažiavime 

maršrutą 
kuomet kuo

vo nominuoti visi
(Ar apie tai buvo duota specia- 
lė žinia visiems kuopos na
riams? Juk nominacijos yra 
dalis rinkimų, o SLA Konsti
tucija reikalauja, kad visiems 
kuopos nariams butų duota spe- 
cialė žinia apie kuopos valdybos 
rinkimą. „T.” Red.). Pirma 
atidarimo nominacijų buvo pa
keltas viršininkų algų klausi
mas, tai yra fin. rašt., kuris 
vienas buvo apmokamas. Mat 
spalių mėnesio susirinkimie nu
tarta išmokėti delegatų kelionės 
lėšas, tad pasiliko veik tuščias

tą , /išmetę” iš urėdo, bet Cent
ro patvarkymu pasiliko tas- 
pats rast, ir turėjo jam užmo
kėti užvilktą algą. Tad kitaip 
negalėdami išmesti, norėjo to
kiu budu prašalinti. Vienok 
niekas uždyką pasisiūliusio rast, 
nepristojo priimti ir todėl pasi
liko J. Bernotas su ta pačia alga 
pabaigti savo tarnystę. Bet da
bar tas pats, kuris uždyką siū
lėsi spalių mėn. susirinkime 
fin. rašt vietai, kandidatuoda
mas į tą urėdą dabar reikalau
ja, kad jam butų 
pat alga, kaip 
rašt. J. Bernotai, 
ir pasirodo ant 
„pasiaukauti
Buvo sumanymų numušti algą 
fin. rašt., bet J. Bernotai ne
kandidatuojant ateinantiems 
metants, nubalsuojama mokėti 
tą pačią algą.

S. V. Parednis, 
SLA 308 kp. narys.

mokama toki 
dabartiniam 
Mat čionais 

kiek norima
uždyką dirbti.

Visados 
visas

308 kp., Zeigler, Ill.
Kuopos susirinkimas įvyko 7 

d. lapkr. Naujų narių neprisi
rašė nė vieno, bet organizato
rius pareiškė, kad ateinančiame 
kuopos susirinkime turėsiąs 
prirašęs 7 narius. Butų pagir
tinas org. darbas, jei tas išsi
pildytų.

Parengimų komisija raporta
vo, kad yra surengtas teatras, 
kuris atsibuvo 13 d. lapkričio, 
ir ragino visus narius dalyvau
ti, kad sukėlus iždą, nes jau 
kuopos iždas veik tuščias.

Prieinama prie paragrafo 
nauji sumanymai SLA. reika
luose. J. Bernotas praneša, 
kad 12 apskričio valdyba turė
jo savo posėdį ir pranešė, kad 
gavo nuo ,SLA. Pildomosios Ta
rybos paklausimą ar butų rei
kalingas prisiųsti į šią apylinkę 
SLA. organizatorius, kuris ap
važiuotų šios apylinkės SLA. 
kuopas, tverdamas jaunuolių 
skyrius ir priraišinėdamas suau
gusius prie SLA. Visiems yra 
žinoma, kad pereitame SLA. 
12-to apskr. suvažiavime buvo 
nutaria surengti prakalbų

136 kp„ Cleveland, Ohio.
Musų kuopos susirinkimas į- 

vyko lapkričio 2 d., kuriame ap
tarta visi bėgantieji reikalai. Iš 
šio susirinkimo visi nariai turė
tumėm pasimokyti ir stengtis maršrutą, rodos kaip tiktai ir 
skaitlingai lankyti kuopos susi
rinkimus. Šiame susirinkime 
išmokėta pašalpa sirgusiai na
rei Marei Šmitienei. Paėmusi 
pašalpą narė labai tuomi apsi
džiaugė ir dėkojo kuopai už jos 
lankymą ir prižiūrėjimą laike 
ligos ir taipgi dėkinga visai or
ganizacijai už išmokėjimą pa
šalpos. Dabar ir pati Smįtienė 
džiaugiasi, kad prisirašė prie 
SLA. organizacijos ir kartu pa
sižadėjo gerai pasidarbuoti or
ganizacijos labui, kuomet visiš
kai sutvirtės. Ištiktųjų nau
dinga kiekvienam lietuviui ir 
lietuvaitei prigulėti prie SLA. 
organizacijos.

Priėjus prie kuopos reikalų, 
'vakarienės rengimo komisija 
išdavė raportą ir pranešė, kad 
yra rengiama tikrai puiki vaka
rienė ir lietuviškos vakaruškos. 
Šiame susirinkime išrinkta rei
kalingi darbininkai ir vakarie
nės tvarkytojai, kaip tai: šei- 
myninkas, šeimyninkė ir patar
nautojai prie stalų,
nė įvyks šeštadieny, lapkričio 
27 d., š. m., Lietuvių Svetainė
je, 6835 Superior Ave„ Cleve- 
lande. Šokiai prasidės 7 vai. 
vakare. Kviečiami visi nariai 
dalyvauti vakarienėje ir savo 
draugus atsivesti, kad kuodi- 
džiausis lietuvių skaitlius galė
tų pasilinksminti lietuviškose

Vakarie-

vis 
bent 
V5e-

fin. rast. Rodos butų geras pa
siaukojimas, jeigu tas butų tik
renybėje. Bet to visiškai nėra. 
Mat einant ginčams kuopoje 
kaslink delegatų lėšų apmokėji
mo, tai buvo fin. rast. J. Benio-

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE ATSKAITA
TREČIO BERTAINIO, 1926 M.

IŠMOKĖTOS POMIRTINĖS 
LIEP., RUGP. IR RUGS.

MĖN., 1926 M.
43197, Antanas Būdvietis, 

36 kp., įstojo į SLA. 5 d. 
m. Mirė 2-d. kovo, 1926

No. 
, iš

butų proga paskirtam SLA. 
org. apvažiuoti šią apylinkę, 
pasakant prakalbėles, agituo
jančias už SLA. ir gal butų la
jai pasekmingos. Bet čionais 
musų politikieriai įsikišo su sa
vo politika, kad užkenkti tam 
prakilniam darbui. Tuojaus 
vieni ėmė rėkti, kad šitą klausi
mą padėti ant stalo ir visiškai 
nesvarstyti, nors šitas klausi
mas turės būti išrištas tiktai 
ateinančiame 12-to apskr. su
važiavime. Vienok to nepaiso
ma ir iškyla diskusijos. Vieni 
ima nurodinėti, kad butų nau
dinga sulaukti čionais SLA. 
paskirtą organizatorių, nes čio
nais nėra buvę gero SLA agi
tatoriaus, išskiriant keletą bol- 
ševikėlių, prisidengusių SLA. 
vardu, kurie duodavo savo „spy- 
čius”. Kiti ima nurodinėti, 
kad kuopos turės apmokėti vi
sas išlaidas, kiti nurodinėja, 
kad uždės ant visų narių SLA. 
nepaprastas mokestis, nes esą 
Lėšų Fonde daugiau pinigų 
kaip $1,500.00 nėra, kiti nuro
dinėja, kad tiktai kokis buržu
jus dykaduonis iš to tik pasipel
nys ir galįs daugiaus nuostolių 
padaryti musų organizacijai, 
negu naudos.

Iš čionais suminėtų pareiški
mų musų organizacijos nariai 
galės spręsti kiek šiems politi-

29 d. spal., 1907 Mirė 4 d.
rugp., 1926 m., So. Boston, Mass., 
nuo širdies ir kepenų ligos. Pomir
tinė $150 išmokėta jos vyrui, Mar
tinui Galubickui, 28 d. rugp., 1926 m.

114. No. 30474, Povilas Rakšis, 37 
m., iš 35 kp., įstojo į SLA. 3 d. 
vas., 1918 m. Mirė 13 d.r liep., 1925 
m., Wilkes Barre, Pa., užmuštas ka
syklose. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
dukters globėjai, Marei Simokaitie- 
nei, 28 d. rugp., 1926 m.

115. No. 3168, Pranė Balytienė, 46 
m., iš 53 kp., įstojo į SLA. bal mėn., 
1902 m. Mirė 12 d. rugp., 1926 m., 
Plymouth, Pa., nuo širdies ligos. Po
mirtinė $300 išmokėta jos vyrui, Juo
zui Balytai, 28 d. rugp., 1926 m.

116. No. 35605, Antanas Levickas, 
52 m., iš 223 kp., įstojo į SLA. 10 d. 
spal., 1920 m. Mirė 7 d. liep., 1926 
m., Westville, Ill., nuo vėžio ligos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo moterei. 
Marei Levickienei, 28 d. rugp., 1926 
metų.

117. No. 29292, Pranas Mažrimas, 
46 m,, iš 158 kp., įstojo į SLA. 6 d. 
geg., 1917 m. Mirė 8 d. spal., 1925 
m.. Springfield, Ill. Pomirtinė $600 
išmokėta jo sūnų globėjai, Stalai 
Mažriniutei, 28 d. rugp., 1926 m.

118. No. 36130, Juozas Bartkus, 43 
m., iš 187 kp., įstojo į SLA. 14 d. 
vas., 1921 m. Mirė 9 d. rugp., 1926 
m., New Philadelphia, Pa., nuo džio
vos. Pomirtinė $1,000 išmokėta jo 
moterei, Onai Bartkienei, 28 d. rugp., 
1926 m.

119. No. 45374. Ignas Karvelis, 36 
m., iš 95 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
cųp., 1925 m. Mirė 13 d. liep., 1926 
m., Coal Centre, Pa., užmuštas ka
syklose. Pomirtinė $250 išmokėta jo 
moterei, Pranei 
rugp., 1926

120. No.
<as, 42 m., 
n d. geg., 
rugp., 1926 
cirrhosis of liver, 
išmokėta jo moterei, Onai Vasiliaus- 
cienei, 11 d. rugs., 1926 m.

121. No. 19239, Antanas J. Šima- 
šius, 41 m., iš 172 kp., įstojo į SLA. 
11 d. geg., 1913 m. Mirė 7 d. rugp., 
1926 m., Duquesne, Pa., nuo džiovos 
ligos. Pomirtinė $1,000 išmokėta 
moterei, Rožei Šimašienei, 11 
rugs., 1926 m.

122. No. 26104, Petras Mejeris, 
m., iš 78 kp., įstojo į SLA. 1 d. ko
vo, 1916 m. Mirė 10 d. liepos, 1918 
m., Taylor Springs, III., užmuštas 
kasyklose. Pomirtinė $300 išmokė
ta jo sunui, Stasiui Mejeriui, 11 d. 
rugsėjo, 1926 m.

123. No. 20156, Jonas Stankevičius, 
61 m., iš 147 kp., įstojo į SLA. 15 d. 
gruod., 1913 m. Mirė 21 d. kovo, 
1926 m., Girardville,x Pa., nuo užde
gimo plaučių. Pomirtinė $150 išmo
kėta jo sesers sunui, Juozui Česnui, 
18 d. r^gs., 1926 m.

124. No. 35993, Juozas Stasiulevi
čius, 32 m., iš 7 kp., įstojo į SLA. 1 
d. vas., 1921 m. Mirė 11 d. rugs., 
1926 m., Pittston, Pa., užmuštas ka
syklose. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moterei, Elenai Stasiulevičienei, 
25 d. rugs., 1926 m.

125. No. 31863, Jonas 
40 m., iš 180 kp., įstojo 
rugs., 1918 m.
1926 m., Buckner, Ilk, užmuštas ant 
gelžkelio. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moterei. Marei Valukonienei, 25 
d. rugs., 1926 m.

126. No. 7732, Juozas Gillett, 57 m., 
iš 196 kp., įstojo į SLA. 31 d. liep., 
1906 m. Mirė 28 d. rugp., 1926 m., 
Riverton, Ill., nuo apoplexy. Pomir
tinė $150 išmokėta jo moterei, Onai 
Gillett, 25 d. rugs., 1926 m.

128: j.

20. A Ramanauskiutė ” 150 I
21. A Jakimavičius 300 II
22. A Bieliauskas 600 III

14 kp., Cleveland, Ohio.
23. T. Rugieniutė 300 I

15 kp., Pittston, Pa.
24. O. Ragelienė 600 I

A. Ragelis 1000 III
18 kp., Westville, HL
A Balsis 600 — —
ai kp., Detroit, Mich.

25. V. Garbauskas 300 III
26. P. Nokas 150 I
27. K. Terzienė I5O I
28. S. Jasinskas <50 II
29. J. Martišius 600 III
30. P. Paužienė 600 II

23 kp., Shenandoah, Pa
31. L Jocienė 300 II
32. S. Staniulionis 600 II
33. A Kavaliauskas 600 III
34. A. Anckaitis IOOO III
35. A. Bernotas 600 III
36. J. Čėpla 600 I
37. F. Mizera 600 II
38. S. Černiauskas IOOO III
39. J. Kulokas 600 III
40. O. Kulokienė 600 III
41. A. Sijotas 600 III
42. C. Sijotienė 600 I

24 kp., Glen Lyon, Pa.
43. A. Barbšis 600 III
44. M. Margelienė 600 —

27 kp., Auburn, I1L
45. J. Žukas <50 I
46. E. Anelauskas IOOO III

29 kp., Westville, IIL
47. J. Navardauskas 300 III
48. P. Mincevičius 300 III
49. J. Jurgutis <50 III
50. I. Gabrilavičius 600 III
51. P. Galvanauskis IOOO III

30 kp., Scranton, Pa.
52. M. Visnauskas 600 III
53- D. Klinga 300 II
54- A. Savickas IOOO III
55. O. Pilotienė <600 —

32 kp., Buttonwood, Pa
56. J. Milius 300 III
57. F. Tamašauskas IOOO III
58. A Čepulis IOOO III
59. J. Ziurackas . ” IOOO II
60. O. Balaišienė 600
61. D. Darkintis 600 III

35 kp., Wilkes Barre, i Pa.
62. L. Beržinskas IOOO III

36 kp., Chicago, Ill.
63. A. Deikienė 300 I
64. M. Aržuolaitienė 300 II
65. J. Sankauskas 150 III
66. P. Valasinas 150 I
67. M. Kubiliutė 300 I
68. E. Garbukienė 600 II
69. J. Aceris »5O ■MM*
70. P. Žogiutė ISO II
71. J. Graber 600 III
72. U. Palevičienė 600 —
73- Dr. M. D. Palevičius ” 300
74- L. Jankus 300 I
75. J. Brucas ” 300 I

J. Skibirdis ” ——. III
38 kp., Brooklyn, N. Y

76. P. Mikalauskas 600 III
77. M. Bartkus 600 II
78. M. Česnavičienė 600 III
79. K. Bendoraviččius ” IOOO III

40 kp., Pittsburgh, Pa
80. O. Lazauskienė 600 —-

43 kp., So. Boston, Mass.
81. K. Kizas 150 III
82. A Buddy 150 . I

51 kp., Bridgeport, Connl
83. A. Gražuliutė 300 I
84. P. Tamošiūnienė <5^ II

52 kp., Mt. Carmel, Pa
85. A. Gegužis IOOO III

53 kp., Plymouth, Pa
A Šimanskis ” 600 —
55 kp., W. Pullman, IIL

86. V. Spetyla 300 I
87. V. Rašinskis 600 II
88. J. Dilijonas 600 II
89. P. Razmus IOOO III

57 kp., Worcester, Mass.
90. A. Kigas II IOOO III
91. A. Steponavičius IOOO III
92. M. Kižienė 300 n
93. A. Kandrotas ’’ 300 1
94. O. Čiurinskienė 600 1
95. S. Kučionis 600 1
96. O. Aleksandravičienė ” 300 1
97. S. Aleksandravičius ” 600 11
98. A. Lutkevičius 600 1
99. U. Barisienė 300 1

100. V. Peleckas 300 1
60 kp., Grand Rapids, Mich.

101. J. Meškauskas 600 m
K. Kirla —— m
63 kp., Chicago, DL

102. J. Labžentis IOOO n
103. J. Malinauskas IOOO 11
104. V. Sandamavičius IOOO 1

67 kp., Luzeme, Pa.
105. J. Klimavičius IOOO m
106. A Jakavonis IOOO m

73 kp., Pottsville, Pa.
107. J. Radzevičius IOOO m

76 kp., Brooklyn, N. Y.
108. B. Bulavas 600 m
109. K. Švilpa 300 1

77 kp., Rockford, DL
no. J. Vaišnora 600 m

78 kp., Taylor Springs IIL
m. P. Leonavičius 600 m

79 kp., Inkermaw Pa.
112. J. Žukauskas 600 m
113. A. Milišauskas IOOO m
114. J. Tamošiūnas IOOO m
115. J. Tamošiūnas 600 m
116. D. Tamošiūnienė 600 1
117. P. Albanauskienf 600
118. J. Jesevičius 600 III
119. O. Zurienė 600 I

83 kp„ Brooklyn, N. Y.
120. V. Dvariškis <50 III
121. K. Lukauskas 150 I
122. P. Tiškevičius 300 II
123. V, Lukminas 150 I
124. V. Bazereskas 300 II
125. P. Vizbarą 150
126. J. Burba IOOO III
127. X Kvederauskas 300 II

83.
47 m.
lap., 1924
m., Chicago, Ill., nuo empyema. Po
mirtinė $75.00 išmokėta jo draugui, 
Kaziui Urnežiui, 3 d. liep., 1926 m.

84. No. 34100, Vincas Buškevičius, 
40 m., iš 147 kp., įstojo į SLA 7 d. 
gruod., 1919 m. Mirė 1 d. birž., 1926 
m., Girardville, Pa., nuo dusulio. Po
mirtinė $300 išmokėta jo broliui, 
Pranui Buškevičiui, 3 d. liep., 1926 
metų.

85. No. 21602, Jonas Bakanas, 54 
m., iš 184 kp., įstojo į SLA. 2 d. liep., 
1914 m. Mirė 16 d. geg., 1926 m., 
Maryville, Ill., n.uo inkstų ligos. Po
mirtinė $150 išmokėta jo moterei, I 
Onai Bakanienei, 3 d. liep., 1926 m.

86. No. 33600, Augustas Kasparai
tis, 43 m., iš 304 kp., įstojo į SLA.
I d. liep., 1919 m. Mirė 7 d. birž., 
1926 m., Buffalo, N. Y., nuo užde
gimo plaučių. Pomirtinė $150 išmo
kėta jo moterei Augustei Klasparai- 
tienei, 3 d. liep., 1926 m.

87. No. 36580, Jonas Paulauskas, 
53 m., iš 141 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
geg., 1921 m. Mirė 16 d. birž., 
m., So. Fork Pa., nuo širdies ligos. 1 $3°° išmokėta 
Pomirtinė $150 išmokėta SLA. 141 , 
kp., S. Fork, Pa., 3 d. liep., 1926 m. Į

88. No. 4373.
65 m., iš 285 kp., įstojo į SLA. spal., {
1902 m. Mirė 21 d. geg., 1926 m., 
Linden, N. J., nuo inkstų ligos. Po
mirtinė $150 išmokėta jo moterei, 
Marei Povilaitienei, 3 d. liep., 1926 
metų.

89. No. 33837, Andrius Prūsaitis, 
53 m., iš 274 kp., įstojo į SLA 1 d. 
lap., 1919 m. Mirė 13 d. birž., 1926 
m., Spriifg Valley, Ill., nuo vėžio 
gos. Pomirtinė 
moterei, Katrei 
liep., 1926 m.

90. No. 22023,
37 m., iš 29 kp., įstojo 
spal., 1914 m. Mirė 20 
m., Westville,. Ill., nuo 
mirtinė $150 išmokėta, jo broliui, Jo
nui Aukštikalniui, 10 d. liep., 1926 
metų.

91. No. 8828, Marė Morkevičienė, 
40 m., iš 7 kp., įstojo į SLA. 7 d.

1907 m. Mirė 25 d. birž., 1926
Pittston, Pa., nuo kepenų ligos.

Pomirtinė
Motiejui
1926 m.

92. No. 38957, Marė Šiugždinienė,
22 m., iš 203 kp., įstojo į 
vas., 1923 m. Mirė 1 d. 
m., Sebastopol, Pa., nuo 
Pomirtinė $150 išmokėta 
Andriui Šiugždi niui, 17 d. 
metų.

93. No. 22472, Marė Viakterienė, 
45 m., iš 85 kp., įstojo į SLA. 13 d. 
gruod., 1914 m. Mirė 5 d. liep., 
1926 m., Edwardsville, Pa., nuo su- 
truškinto pakaušio. Pomirtinė $300 
išmokėta jos vyrui, Povilui Viakte- 
rui, 17 d. liep., 1926 m.

94. No. 42428, Agota Grinienė, 34 
m., iš 148 kp., įstojo į SLA. 6 d. 
bal., 1924 m. Mirė 26 d. birž., 1926 
m., Nokomis, Ill., nuo vidurių ligos. 
Pomirtinė $600 išmokėta jos vyrui, 
Jurgiui Orinui, 17 d. liep., 1926 m.

95. No. 22651, Juozas Valančius, 51
m., iš 29 kp., 
saus., 1915 m. 
m., Westville,

nok nežiūrint šitų 
šų 12-to apskr. 
vienbalsiai nutarta 
rengti. Bet dabar,
pos gauna kalbėtoją veltui, tai 
maršrutas jau nereikalingas ir 
padarysiąs perdaug išlaidų 
dos kiekvienam bus aišku 
mi šitokia politika musų 
tikierių atsiduoda ir ant 
. ienis rupi SLA. auklėjimas ir 
lėšų taupymas.

Jie net nežinodami kiek ir 
tokių lėšų pasidarys iš anksto 
patys neva bijo ir nori kitus nu
gąsdinti, kad nesidėtų prie pa
rengimo maršruto naujų narių 
organizavimo klausimu. Juk 
12-to apskr. valdyba susidėjusi 
su Centru galėtų lengvai su
rengti su visiškai mažomis lėšo
mis maršrutą, arba visiškai gal 
nepasidarytų kuopoms lėšų, o 
SLA. organizacijai butų gana 
didelė nauda. Kad jau mes bū
tumėm tokie pačėdųs, tai ne- 
eikvotumem. kuopos iždo kur ne
reikia. Bet kad pas mumis vi
siškai to nėra. Mes esam iš
metę šimtus dolerių bereikalin
gai, tai jau už tai tylėti negali
ma. Pavyzdžiui, siuntimas de
legatų į Seimą, kuomet buvo iš- 
anksto pranešta, kad nevažiuo
tų, nes nebuvo legaliai išrinkti 
ir nebus priimti pilnateisiais 
Seimo delegatais. Tam politi
kierių užsispyrimui išleista 200 
dol. Nupirkta Šerai bendrovės, 
kurie šiandien mažos vertės yra 
ir užmokėta 50 dol. Prisidėta 
prie knygyno ir užmokėta 80 
dol., iš kurio jokios naudos nė
ra, nes niekas jo nelanko, ka
dangi išskyrus keletą naudingų 
knygų daugiaus nieko nėra 
kaip tik bolševikiškos propa
gandos brošiūrėlės. Taipgi 50 
dol. buvo pasiųsta vienu sykiu 
į Rusiją šelpimui kokių ten ka
linių, kurių nė patys nežinome. 
Kiek jau smulkesnių aukų iš- 
aukota, tai jau tų negalima nė 
atminti, kurios nenešė jokios 
naudos SLA.

Nors kiti sumanymai SLA. 
12-to apskričio ateinančiam su
važiavimui atidėta nutarti atei
nantį kuopos susirinkimą, bet 
minėtas organizatoriaus klausi
mas nubalsuota šiame susirinki
me, su įsakymu, kad delegatai 
nuvažiavę į apskr. suvažiavimą 
laikytųsi kuopos nutarimo, tai 
yra balsuotų prieš atvažiavimą' 
Centro paskirto organizatoriaus 
į šią apylinkę. Buvo renkami 
ir delegatai į ateinantį SLA. 

. 12-to apskričio suvažiavimą. Iš- 

. rinkta 14 delegatų. .
i Musų kuopoje yra įsigyvenęs
, senas paprotis rinkime kuopos aus, 39 m., iš 83 kp., įstojo į SLA. 

valdybos: nominuojama viena-

. Ro- 
kuo- 
poli- 
kiek

vas., 
m.,

Karvelienei, 28 d.

kančiame kuopos susirinkame. 
Taigi šiame susirinkame ir bu-

Pijušas Vasiliaus- 
kp., įstojo į SLA. 
m. Mirė 24 d.

m.
19088, 
iš 201
1913
m., Seelyville, Ind., nuo 

Pomirtinė $150

Šimkienei, 31 d. liep., 1926 m. 
No. 44882, Jonas Bundulis, 45 
36 kp., įstojo j SLA. 5 d. 
1925 m. Mirė 17 d. biat, 1926

Pomirtinė $150 išmokėta jo se-

98. No. 11194, Mikas Garmus, 34 
m., iš 74 kp., . įstojo į SLA. 30 d. 
saus., 1908 m. Mirė 6 d. geg., 1919 
m., So. Chicago, Ill., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
broliui, Dr. Antanui Garmui, 24 d. 
liep., 1926 m.

99. No. ’ 35275, Juozas Šimkus, 54 
m., iš 155 kp., įstojo į SLA 6 d. bir
želio, 1920 m. Mirė 24 d. birž., 1926 
m., Benld, Ill., n.uo septicaemia. Po
mirtinė $600 išmokėta jo moterei, 
Rožei

100. 
m., iš 
rugp.,
m., Chicago, Ill., nuo džiovos ligos. 
Pomirtinė $7500 išmokėta jo sese- 
rei, Marei Lengvinienei, 31 d. liep., 
1926 m.

101. No. 35443, Vincas Drasutis, 
49 m., iš 224 kp., įstojo į SLA. 8 d. 
rugp., 1920 m. Mirė 18 d. saus., 
1926 m., Bulpitt, Ill., nuo vidurių li
gos.
serei, Vincentai Rutkauskienei, 31 d. 
liep., 1926 m.

102. No. 38227, Domininkas Pop- 
lauskas, 32 m., iš 50 kp., įstojo į S. 
L. A. 3 d. spal., 1922 m. Mirė 16 d. 
geg., 1926 m., Binghamton, N. Y.,

1926 užmuštas automobiliaus. Pomirtinė 
~ ’ i graboriui, Joseph 

Greskovic, 31 d. liep., 1926 m.
j 103. No. 174, Marė Benkauskienė, 

i, Mateušas Povilaitis, į m,> $ ^P-, įstojo į SLA spal.,
Mirė 3 d. birž., 1926 m.,

N. J., nuo širdies ligos. 
$150 išmokėta jos dukte- 

Navickiutei, 7 d. rugp.,

$150 išmokėta
Prusaitienei, 10

Petras

jo 
d.

41

I

li- 
jo 
d.

Aukštikalnis, 
į SLA. 4 d. 
d. birž., 1926 
džiovos. Po-

$150 išmokėta jos vyrui,
Morkevičiui, 10 d. liep.,

SLA. 4 d. 
liep., 1926 
apoplexy, 
jos ’ vyrui, 
liep., 1926

Į 1901 m.
Elizabeth, 
Pomirtinė 
rei, Marei 
1926 m.

104. No.
46 m., iš 100 kp., įstojo į SLA. 21 d. 
rugs., 1913 m. Mirė 26 d. birž., 1926 
m., Racine, Wis., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $1,000 išmokėta jo mote
rei, Kazei 
1926 m.

105. No.
m., iš 143 
bal., 1907 m.
m., 
lose.
moterei, Magdei 
rugp., 1926 m.

106. No. 43944, Marė Šulcienė, 27 
m., iš 200 kp., įstojo į SLA. 1 d. ko
vo, 1925 m. Mirė 15 d. liep., 1926 
m., Detroit, Mich., nuo 
Pomirtinė $500 išmokėta jos vyrui, 
Antanui Šulcui, 7 d. rugp., 1926 m.

107. No. 41155, Antanas Planta, 
50 m., iš 153 kp., įstojo į SLA. 4 d. 
lap., 1923 m. Mirė 27 d. bal., 1926 
m., Du Bois, Pa., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo mfoterei, 
Antaninai Plantienei, 7 d. rugp., 1926 
metų.

108. No. 33680, Izidorius Petraus
kas, 55 m., iš 77 kp., įstojo į SLA. 
2 d. rugp., 1919 m. Mirė 3 d. liep., 
1926 m., Rockford, Ill., nuo džiovos. 
Pomirtine $300 išmokėta jo moterei, 
Uršulei Petrauskienei, 7 d. rugp.,

, 1926 m.
109. No. 31675, Justinas Pagarec- 

kis, 41 m., iš 85 kp., įstojo į SLA. 11 
d. rugp., 
1926 m.,

į truškinto 
išmokėta 
ville, Pa., 14 d. rugp., 1926 m.

110. No. 40427, Juozas Gelžinis, 
40 m., iš 78 kp., įstojo į SLA. 8 d. 
liep., 1923 m. Mirė 16 d. kovo, 1926 
m., Taylor Springs, III. Pomirtinė 
$300 išmokėta jo motinai, Magdei 
Geižinienei, 14 d. rugp., 1926 m.

m. No. 35506, Juozas Domeikai, 
45 m-. iš 126 pav., kp., įstojo į SLA. 
7 d. rugs., 1920 m. Mirė 29 d. birž., 
1926 m., New York, N. Y., nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $600 išmokė
ta jo moterei, Anelei Domeikienei, 
21 d. rugp., 1926 m.

112. No. 34887, Kazys Petraitis, 46 
m., iš 304 kp., įstojo į SLA. 14 d. 
kovo, 1920 m. Mirė 28 d. liep., 1926 
m., Buffalo, N. Y., nuo vėžio ligos. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo moterei, 
Magdei Petraitienei, 21 d. rugs., 1926 
metų.

113. No. 10516, Klastė Galubiclde- 
nė, 46 m., iš 43 kp., įstojo į SLA

19890, Antanas Vištartas,

Vištartienei, 7 d. rugp.,

91 ii, Adomas Grudis, 58 
kp., įstojo į SLA. 24 d.

Mirė 21 d. liep., 1926 
Scranton, Pa., užmuštas kasyk-

Pomirtinė $600 išmokėta jo 
Gaidienei, 7 d.

dementia.

1918 m. Mirė 18 d. liep., 
Edwardsville, Pa., nuo su- 
pakaušio. Pomirtinė $300 
SLA. 85 kuopai, Edwards-

Mirė

Valukonis. 
j SLA. 8 d. 
28 d. rugp..

VAIKŲ SKYRIAUS IŠMOKĖTOS 
POMIRTINĖS LIEP., RUGP. IR 

RUGS. MĖN., 1926 M.
1. No. 1070, Vincas Strauza, 13 m. 

vaikų skyriaus narys, iš 153 kp., 
įstojo į SLA. 4 d. lap., 1923 m. Mi
rė 16 d. geg., 1926 m.. Du Bois, Pa., 
nuo širdies ligos. Pomirtinė TOO iš
mokėta jo tėvui, Juozui Strauzui, 31 
d. liepos, 1926 m.

NAUJI NARIAI, PRIIMTI J SLA. 
LIEPOS, RUGP. IR RUGSĖJO 

M. 
2 P 
SD 
Vi

MĖN., 1926 
va 
°
p 
Vi

Vi cz.<
SL

1 kp., Edwardsville, Pa.
1. P. Miliauskas „ 600 III

2 kp., Forest City, Pa.
2. A. Bulota m 600 III
3. J. Blazis 600 III

6 kp., Plymouth, Pa.
4. S. Čakaitis 600 III
5. P. Pe-traskis 600 III
6. S. Grigas ” 600 III

7 kp., Pittston, Pa.
7. E. Grinevičienė 3<» —
8. J. Tarutis 600 I
9. M. Lavanavičius IOOO —

10. M. Liutkevičienė IOOO ——
M. Černevičius ” IOOO ——
8 kp., Meriden, Conn.

n. O. Poškiutė 600 III
12. K Pinkevičius IOOO III
13. A Pinkevičienė

g kp., Divernon, IIL
IOOO 1

I. Vasiliauskas " —— III
10 kp., Phila., Pa.

14. K. Pieta ” 150
11 kp., Waterbury, Conn.

I

15. J. Andriulis
12 kpt, Nąnticoke, Pa.

IOOO II

16. I. Stravinskas 300 m
17. A Diksa 600 III

13 kp., Minersville, Pa.
18. Dr. A Valibus IOOO
ip. K. Gudeliunienė n 600 — Dikčius

jo 
<7

įstojo į SLA. 3 d. 
Mirė 7 d. birž., 1922 

III., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $100 išmokėta
dukterei, Petronei Tautvidienei, 
d. liep.; 1926 m.

96. No. 40544, Jonas Šilinskas, 
m., iš 21 kp., įstojo į SLA. 5 
rugp., 1923 m.
1926 m., Detroit, Mich., nuo smegenų 
uždegimo. Pomirtinė $1,000 išmokė
ta jo moterei Miarei Šilinskienei, 24 
d. liep., 1926 irt-

97. No. 18528, Juozas Matusevi-

8 d. gruod., 1912 m. Mirė 28 d. 
vas., 1926 m., Brooklyn, N. Y., nuo 
uždegimo plaučių. Pomirtinė $150 
išmokėta jo dėdei Vladui Miglinui, 
24 d. liep., 1926 m.

45 
d. 

Mirė 29 d. geg.,

i



I

ii
Mich.

I600 S. 36.00

III 9-
P.I II10.

110.25
II II11.

7200
II

I P.

Ill300
P.

II150

P.II600142.
N. J.

II
42.00Ill.

O.City,
IIIII*45-

K.

B.

$8,26050

E.

15*
III

*52.
P.

S.
II

S.

Ill

II

III300

600 K161.
P.

Konkurso dovanos.162.
M.

7100
600

I*50

III

B.II

II 72.00
I.II

III

P.I
Pinelis ■j.'.

50.00
M. 20.00

30.00

E.*79-

180.
E.

Viso — $82,530.91

E.
IR

F. S.

M.187.

P.188.

900I.
P.1700

36.00
10.00

19.00
M.

D.21.00
M.

K.D.

P.
12.00*99

P.
200. $143300

201.
O.

St.II
Wis.

III
Ohio.

IIII300205. M.B.
99 600II

6.00297.
M.

S.

III
II

600 III

R.

186.

163-
164.
165.

1000
1000

III
III
III

III
III

II 
III 
II

III
II

•III 
III 
III

J.
J-

P.
P.

156.00
12.00

P.
P.

M.
N.

110.00 
110.00 
101.50 
100.00

12500
85.00

12.50
11.50

146.
147.

181.
182.
183.

184.
185.

202.
203-
204.

Z.
B.
K.

600
600
600

II 
II 

III

II
II

332
305.

1000
1000
1000

III
III

II
II
II

I 
I

M.
M.

P.
P.

3300 
18.00 
*9-50

K.
P.
P.
M.

O.
O.
S.

B.
B.

P.
M.

S.
P.

P. 
K 
P.

M.
S.

Ki
K.

P.
M.
P.

15.00
106.50
48.00

20.25 
20.00
2000

20.00
20.00

III
I

III
II 
II 

I

299.
300.
301.
302.
JO3-

III
III 
III 

I

1300
16.00
24.00

III 
I

III

1000
1000
1000

Pa.
1000

I
III

I
III

I

6.
7-
8.

148. 
*49-

20.00 
20.00 
19.75 
*3 75

*43 
*44-

, I
III

K. 
p.
J.

8.25
23.25

189.
190.

*50
600 
600

11.00 
3-75 
*25

600 
1000

5400
6.00

1000
1000
600
600

I1L
1000 
1000 
1000

Norkienė 
Teber

18.00
28.00

26.00
55-00
4100

28.00 
1700 
9.00 

40.00 
*2.00

87.00
20.00
26*00

*50 
300 
m. 
300

27.00
7.00

40.OO

90.00 
3900 
60.00

6.00
18.00
72.00

144.00
5100

Briauka, Port Carbon, Pa.
Kazlauskas, Peoria, Ill.

600 
*50 
600

600 
10.00 

108.00 
36.00 
30.00

216.00 
■32.00 

6.00 
25-00 
18.00

103 
I- 

110 
A.

158. 
*59- 
160.

Nebr.
” 1000
” 300

IOOO
6op

38.00 
96.00 
*9-50

*53- 
*54 
*55- 
156. 
*57-

200
227. B.

300 
Wis.

” *50

291. E.
292. A.

325
293- A.

328

Liepos .... $29,171.79
Rugpiučio $27,053.16
Rugsėjo ... $26,305.96

” 600
Pa.

” 1000 
1000 
1000

141. v.
100 
M.

101
K.

257. M.
258. V.

256
259- M.

259
260. A.
261. J. Pečulis

kp., Castle Shannon, Pa.
Mikitėnas ” 300 III

36.OO 
90.00 

120.00 
30.00

166.
*39

167. A.
168. L.

14*

12.
*3-

20.00
20.00
20.00

B.
K.

Kavalauskienė 
Radzevičius 
kp., Terryville, Conn.
Gedraitis ” 300
kp., Milwaukee, Wis.

294 J. Stulga
330 kp., Sheboygan,

295. M. Rakutienė 
33*

kp., Sebastopol, Pa.
Rymienė ” IOOO
kp., Tamaqua, Pa.

1000
” 600 
” 600 

1000 
Ind.

” 600

2x1
234 J-
235- E.
236. J.
237- P-
238. A.

2*4
239. P. Zdazinskas
240. A. Zdazinskiutė

215 kp., Poolville, N. Y.
241. P. Mardosiutė

218 kp., Middleport, Pa.

266
262. J.

270 kp., Niagara Falls, ,N. Y.
263. A.
264. M. Maleskienė

274 kp., Spring
265. I. Gruozis
266. U.
267. P.

38.00 
8.00 

4200

129. M. Sapiega
130. A. Babrauskas
131. P. Prasauskas

86 kp., N. S. Pittsburgh, Pa.
300

i

I..S'

Lapkričio 19,1926

132. U- Jarmoškienč

87 kp.. So. Omaha,
133. J. Levanavičius
134. M. Popikienė

88 kpr, E- St. Louis, HL
135. A. Giržaitis
136. O- Giržaitienė

M. Tenikiene
89 kp., E- Chicago, 

*37- I- Budris
92 kp., Courtney, Pa.

138. J. Bartkienė
139. L. Bartkus

95 kp., Coal Centre, Pa.
140. P- Jankauskas

98 kp., Tower City, Pa. 
Kubertavičius 
kp., Racine, Wis. 
Andriuškevičienė 
kp., Paterson, 
Ivoška 
Baublis 
kp., Johnston 
Jankauskas 
kp., Plains, 1 
Podinianskis

J. Podimanskis
113 kp., Thompsonville,

222. K. Petrauskas
223. D. Tamošiūnas
224. V. Misikevičius
225. P. Valionis
226. M. Vailonis

kp., Detroit, 
Galdikienė .

150
300 
300 
i*5°
150

II
II
I 

II 
II

203
228. O.

204
P. Petrauskas
207 kp., So. Manchester, Conn.

229. L- Litaučikienė 
Litaučikas 
kp., Chicago, HL 
Kavaliauskienė 
Paliulienė 
Liutkienė 
kp., Williamstown,

Lutkus ” 
kp., Mahanoy ( 
Akulevičius 
Ganas 
Ganienė 
Pilius 
Zaborskienė 
kp., St. Louis,

230. A.
208

231. M.
232. B.
233 P-

210

300 
” 300 
” 300 
” 1000 
” 600 

Mo.
” 150 
” *50

1000

122

116
O.
**9

600
600 
Conn.

I

Kalėda ” 600 II 242. V. Valiukevičius ” 600 Ill
Zimentienė 300 I 221 kp., Duryea, Pa.
Kaminskienė ” 600 II 243. J. Kašiuba ” 1000 III
kp., Maltby, Pa. 223 kp., Westville, HL
Jenauskienė ” 1000 I 244. P. Daugintis ” *50 III
kp., Taylorville, HL 232 kp., Thomas, W. Va.

Lukoševičius ” 150 III 245. D. Baliliunienė ” 300 II
kp., Chicago, I1L 233 kp., Herkimer, N. Y.

II600Rinkienė 
šalčiunas 
Šalččiunienė 

Baranauskas 
Karaliuš

125 kp.. Melrose Par 
P. Vaičiūnas 
J. Margevičius 
J. Valenčiunas

132 kp., Seltzer City 
P. Kvederavičius ”
134 kp., Chicago, HL 
P. Dambrauskienė

135 kp., Phila., Pa.

A. Petrauskienė ”
241 kp., Kulpmont, Pa.

246. A. Žukauskas
247. Dr. A. J. Ancerawicz

243
248. K.

245
249. M.

246

J. Andnuskevicius 
A Andriuškevičiutė 
P. Andriuškevičiutė 
J. Laurinaitis z
30 kp., Scranton, Pa. 
E. Levanas
J. -Dalinkevičius
B. Dalinkevičiutė
60 kp., Grand Rapids, Mich.
O. Kirliutė
83 kp., Brooklyn, N. Y.
J. Didželionis
114 kp., W. Hazleton, Pa.

V. Zikiutė
142 kp., New Haven, Conn.
E. AlesunSutė
A. Vaitkevičiūtė
179 kp., Utica, N. Y.

ĮEIGOS III-čio BERTAINIO,

14. M. Buornat II
203 kp., Sebastopol, Pa.

*5- S. Atmanavičius II
226 kp., Chicago, Ill.

16. J. Draugelis # II
*7- E. Draugeliutė II
18. J. Spetyla II

255 kp., Chicago Heights, HI.
*9- J. Saliute ’ I

304 kp., Buffalo, N. Y.
20. A. Vaitulevičiutė z II

308 kp., Zeigler, Ill.
21. A. Višniauskas I
22. J. Uksas I

300
*36

Sidlauskas
kp., Cleveland, Ohio.

II

Jonaitis ” 600 III
A. Naikienė ” 600 III
B. Genaikienė ” 600 I

M. Jesevičienė 99 — III
*38 kp., Perth Amboy, N. J.
S. Butkevičius •’ 600 I

II

1000 
1000 

kp., Fitchburg, Mass.
Senuta ” 150
kp., Newark, N. J. 
Janušonis 
kp., Plymouth,

250. P. Baigienė
S. Laukevičius ”
J. Baigis ”
247 kp., Woodlawn,

251. I. Volskis
252. A.
253- O.

25*
254- V.

254
255. M.

255
256. S. Razbadauskas 

Razbadauskienė 
Skirius 
kp., Osceola 
Balickas 
kp., Ashland, 
Jablanskis

Gvaždauskienč ” 
Liškiutė 
kp., Chicago, HL 
Globienė 
kp., Madison, Ill. 
Sidabrienė
kp., Chicago Heights, Ill.

600 
600 

1000
Mills, Pa.

” 300 
Pa.

” 600 
” 1000

Kuopa
1
2
3
4
5
6 *
7
8
9

10
11
12
*3
*4
*5
16
*7
18
*9
20
21
22
23
24
25

kp., Chicago, HL 
Butkus 
Rauba 
kp., South Fork,

169. J. Stamplienė
170. M. Grabauskienė 

144 kp., Saginaw,
171. J. Šabunas
172. L. Šabunienė

Grudis
kp., Vaginaw, Mich. 

Mikalauskas

” 600
” 300 

Mich.
” 1000
” 1000
” 1000

*44
*74 L-
175. M. Arminas
176. I. Lengevičius

147 kp., Girardville,
177. S. Macelis

’300 
” 600 

Valley, I1L 
” 150 
” 1000

300

27 
28 
29
30 
3* 
32
33
34 
35
36 
37 
38
39
40 
4* 
42
43

*9*- 
*92. 
*93- 
*94 
*95- 
196. 
*97 
198.

1000 III
J. 

*55 
A.

Gauba ” 1000 III

III

268. V. Brazaitis ” 300 II
I 

III
kp., Benld, I1L 269. V. Brazaitienė ” 300
Mikuskis ” 1000 270. K. Morkūnas ” 600

156 
J-

kp., Benton, Ill.
Daukšis ” 150 II 271.

283 kp., Coaldale, Pa.
K Karsokas ” 1000

) 
III

*58 kp., Springfield, Ill. 272. A. Užupis ” 150 III
S.
V.

Kraipavičius ” 1000
Laukaitienė " 300

III
II 273-

297 kp., Greenfield, Mass.
J. Vaitkus ” 300 III

P.
164

Urbienė ” 150
kp., Frackville, Pa.

II
274-

303 kp., Shenandoah, Pa.
J. Fejerta ” 600 II

E. Česlavičienė ” 600 I 275- S. Muraška ” 300 III
J. Basgil ” 1000 I 276. A. Kovalčikas ” 1000 I

166 
A.

kp., Simpson, Pa.
Romančuskas ” 1000 III 277.

304 kp., Buffalo, N. Y.
A. Dielinikaičiutė ” 150 —

168 kp., Stamford, Conn. 278. S. Rumčikienė ” 300 II
J. Čibirka ” 1000
173 kp., Lowell, Mass.

III
279-

306 kp., Danbury, Conn.
O. Stanevičienė ” 600

S. Čižiunas ” 150 I 280. J. Stanevičius ” 600 III

*75 
J.

kp., Denver, Colo.
Rasonis ” 150 I 281.

308 kp., Zeigler, Ill. '
J. Vaitkus ” 600 III

176
M.

kp., Chicago, I1L
Norkus ” 1000 III 282.

311 kp., W. Frankfort, Ill.
K. Svinkunas ” 300 II

J. 
*77

Milius ” 600
kp., Milwaukee, Wis.

II
283.

313 kp., Exeter, Pa.
A. Kraujalis ” 1000 III

K.
V.

Dravinskas ” 300
Zimavičius ” 600

I 
III 284.

3x6 kp., Vestaiburg, Pa.
M. Musit ” 600 II

A.
P.

Kaselis ” 150
Kirklauskas ” 600

I 
II 285.

317 kp., Rivesville, W. Va.
V. Klimanskas ” 600 III

T.
V.

Grennus ” 150
Gutauskas ” 300

I
II 286.

318 kp., Worcester, Mass.
K. Truncienė ” 300 I

P. Butkus ” 600 III 287. E. Jankauskienė ” 600 I
J- Tamašiunas ” 1000 III 288. M. Jonienė ” 3<X) I

181 kp., Herrin, Ill. 289 B. Varaška ” 300 II
M.

186
Lapinskienė ” 300
kp.. Alliance, Ohio

I
290.

321 kp., Marlin, Pa.
M. Mikalauskas ” 300 III

J- Ružinskas ” 300 III 323 kp., Glendale, Pa.

III
300
600

187 kp., New Phila., Pa.
J. Alabavičius 

191 
P.

1000 
kp., W. Frankfort, Ill. 
Gudienė 
Gudas 
Juškauskas 
kp., Toledo, 
šlizienė 
kp.. Cicero, HL 
Lukoševičius 
Staškus 
Brazis 
Nobaras 
Kailiutė 
Zix 
Ztxiene 
Deveikis 

Stašaitis 
Balteskonis 
kp, Pittsburgh, Pa. 
Stroga ”
kp., Akron, Ohio.

M. Bartnikienė 
217. J. Paulukonis 
218L
219.
220.
221.

B.
*93
E.

*94
P.
A.

206.
207.
208.
209.
210.
211.
212.
213.
2*4-
215.

*95
216. K.

198

*50
1000
300 
600

1000 
1000 . 
1000
150 
*50 
300

300 III

S.

Paulukonienė 
Panavas 
Jenaitis 
Valentą

*50 
*50 
300

III 
II 
II

kp., Shamokin,
Jankuskas 
Jankauskas 
Jankauskiute 
Povilaitienė

P. Lukonienė
J. Lukonis 
A. Dutkevičienė 
P. Bazukevičius 
V. Povilaitis 
kp., Richmond 
D. Paškevičius
K. Čuberkis

■y kp., E. Setauket, 
307. O. Bubniene

1.

600 
1000
300 
600

1000 
600 
*50

Hfll, L. I. N.
” 1000 
” 600

*5o

VAIKŲ SKYRIUS.
Laipsniai:

J. Andriuškevičius II

45 
46 
47 
48 
49 
50 
5* 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
7* 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
9* 
92 
93 
94 
95

97 
98 
99 

too 
101 
102 
103 
*04 
*05 
106 
*07

3*04 
12021 

1216 
1306

1926 METŲ.

Liepos Rugpiučio Rugsėjo
25363 26031 25012

7784 9399 8082

4924 4598 6711
6855 6873 6254
8518 12859 8353
675* 8196 76*5

30604 347*3 49257
— — 4595 — —

*399 2682 1*75
52*5 6551 3590

33007 *077 846
16942 12129 14900
20405 23512 20939

63663 35787
786 1709 1084

2470 5269 6292

790 3498 8172
39402 16753

1489 1489 1121
—— ---  --- 2410

8323* 80743 9*978
1621 2059 1411

22831 31925 3397*
2090 3620 2336
1245
*333 *333 *333

10706 18031 *352*
7232 6897 4156

—— ——. 37674 22824

30739 36765 33924
6322 — 6322

6332 4816 3875
>— —— 7083 7488
27532 34294 27927
30889 33006 34262

82783 , 94980 72987
*536 —• --- ------ —•

15361 6403 11064

3*55 3049 2755
*759* 9301 13982

—— — 4536
25*5 1503 2434

17796 16800 10949
--- — 35*9 899

2686 4447 2561
5839 , II740 8443
2822 —- —— 2822
690 2244 833
841 841 841

23312 28781 22869
9622 759* 6603

23470 _ --- — ——
---  --- 4631 6252

5948 5024 6419
14542 15965 22658
3889’ 3052 3507

39787 52092 80497
1674
1942 2968 1221

20296 25742 20726
— 2822 ---  —

45*i 4046 5587
24613 32954 43536
•1" ■ 6253 26005

1095 1407 1107
4666 — 4369
7400 8078 575*

* *444 10730 15202
3465 3261

1703 1045 *593

V 860

5*39
y —— —

I I ■ — 4955 ■ —1

■ 1 » 5659 13812
15277 816 —— —

5140 19556 7649
18259 21440 37189

1629 24*9 1073
9691 *95*6 13187
1041 *045 1041
2179 *243 2381
349* 6776 3127

■*55*4 28811 24237
3*65 ---  ---- — —
6236 54*4 6393
2829 * 1257 7211
6564 *2035 9924

*3**1 9787 16715
5203 6055 6563

12036 *34*2 *2346
— Illi ll« 1 — 2502 ---  —

8270 . 7856 ' 6534
447 447 447

. 7821 . 5196 — —
‘ 10861 1*535 I2?I3

•— — 1865 —

1206 >■ II— ■■ I — —
5735 6500
2040 — _

8067 *4555 6637
6630 9805 8066
2820

14525 - 12258. "13465

2043 
*79*

4321
2285
2503

II
II
II
II

108 3768 ——• — —■■■ -
109 4206 — 13706
no U852 18404 *5504
III *549 *549 *549
112 *35* 1280 , 632
1*3 10831 8966 9570
1*4 3404 4**4 5216
I1.5 31862 25544 26877
116 4779 3235 3845
118 5*92 2596 2596
1*9 3438 2768 34*2
120 4*23 3821 4569
121 2164 ■ 2799 1589
122 *5754 28781 35676
124 8266 6300 6227
125 794* 9300 6250
126 2697 7736 6593
Pav. 10303 21198 27207
127 — 1005
128 3832 *275 5335
129 17869 10046 16187
130 2912 2080 1142
*3* >— — —— —— 4743
132 4*93 4*12 4852
*33 1882 2081 *444
*34 5553 9458 • 19233
*35 6899 8388 3852
136 7990 9801 8277
*37 *575 ——- --- —
138 6532 8311 6978
*39 *9442 33316 29865
140 2500 3076 3*57
*4* 5500 8002 5763
142 9760 12290 15688
*43 45*8 10511 12371
144 2348 *510 2723
*45 2275 1786 25*2
146 6670 3601 8*39
*47 16230 360 630
148 6330 3927 2040
*49 2043 ■ 2587 2019
*50 1983 1049 2231
*5* 3785 2778 3735
*52 30*9 3834 274*
*53 IO125 6606 9*99
*54 1425 ■2167 1425
*55 *9547 1 24627 *7747
156 8191 9808 8548
*57 12587 8558 * 235 *
*58 21963 33811 32626
*59 4876 4933 4614
160 3353 3334 2667
161 4*95 4494 6476
162 — 3986 — —
*63 1398 — — — _
164 7722 8666 10708
165 1765 1824 3192
166 2579 2447 2950
167 6097 3520 4866
168 7723 7639 11288
169 3010 *273 2338
170 • 2222 3381 3333
*7* 3*72 — 4963
172 835 , 1063 2598
*73

. __ •
. 4338 —

*74 '■ ■" • 6984 —
*75 1056 2229 35*6
176 5575 •10833 7095
*77 13612 15370 12427
*78 — 6265 --- —•
*79 540 948 1114
180 4277 4809 6597
181 493* ! SIS* 3093
184 3*44 — — —
*85 38287 16479 2*435
186 959 2429 959
*87 6723 1 31050 —
188 2034 3427 *9*7
189 3*26 624 —
190 354 404 354
*9* 14239 21756 32384
192 4610 4253 4390
*93 2299 37*7 2376
*94 15963 21717 14211
*95 *970 3*6* 2052
196 1270 1270 1289
*97 1058 1324 833
198 12661 13672 *073*
200 13483 24740 14011
201 1209 *597 978
202 1 1 ‘ - — *79* — —
203 17823 18563 12161
204 10563 14128 * *975
205 4280 6335 4043
206 22947 — — *059
207 8360 7*45 49*4
208 614 1089 X 7502
209 — --- 2799
210 1609 2733 1 2404
211 32882 27618 38812
212 ■ ■' ■— •44592 17461
213 2170 1289 721
2*4 4699 i 4**5 75*3
2*5 *959 1405 *554

į 216 1048 *054 1050
Į 217 ■ —— 1506 —
218 4550 4326 4775
219 3539 1560 2582
220 1025 725 725
221 2081 6316 32*5
222 4379 4227 3533
223 8059 10791 6628
224 5860 8856 5069
225 634 1020 721
226 14239 21166 17809
227 S89 2277 1509
228 — — 2523 _ ---
230 3798 6737 5872
23* 6*53 10163 7036
232 5376 84*5 434*
233 2025 ■ ■■ ■ ” 3804
234 1859 — — •' ' 1669
235 1966 2557 756
236 2343 — — ——
237 1847 1558 2324
238 1203 1683 1032
239 1636 2288 1307

,■240 6200 — — —
24I 5520 10529 8916
242 4016 4695 339*
243 2572 1181 *955
244 1677 —
245 8558 *4453 3344
246 12654 12070 12241
247 2559 35«4 4201
248 1927 — *993
249 1257 * —• —“• — —
250 3679 6314 6923
25* 4452 9*92 6985
252 1890 — — 2994
253 1020 50
254
255

770
*479*

1693
' 7877

753 
3*83

$29,171.79 $27,053.16 $26,305.96

256 3*79 2372 3265
257 8736 — --- — —
258 3570 3493 4588
259 2248 3080 — _

.261 2207 1907 1907
262 3558 — —■■“ ——
263 *79* z 1015 1219
264 _ — — —— 1188
265 *97* 1977 *9*3
266 7263 4764 6941
267 **373 3302 7986
269 690 — —
270 3099 3201 3268
271 4629 4922 4298
272 64*9 11259 4660
273 8034 9287
274 *7*57 21661 17018
275 12972 21520 16885
276 1 ■ » " ■ 2176 1088
277 1270 1363 1202
278 *959 *5*4 2202
279 2619 2692 293*
280 2501 5750 2735
281 3628 35*5 2768
282 — — 2016 *959
283 7609 6635 11265
284 — — — *35*9 8655
285 — 2495 _ —
286 2*49 245* 4924
287 912 9*5 *359
288 6568 — —- ——
289 6820 6706 4546
290 6627 — _ ——
291 625 ' 467 467
^92 273* 663 2286
293 6692 14116 8303
294 2074 5897 2065
295 *330 1609 2687
296 1366 682 537
297 6840 —— — 5646
298 2795 1448 2255
299 1252 — 1252
300 7229 9178 7018
301 — — 2649
302 4839 3359 3879
303 *34*3 2365 19486
304 7601 8628 7630
305 437* — — “—- ——
306 4356 5833 5059
307 2555 2588 2643
308 16914 . *9 * 52 *933*
309 *970 2695 3494
3*o — _ 2762 690
3** 5996 6405 5638
3*2 —— --- 3882 2220
3*3 4234 2872 3630
.3*4 ’ 3488 2574 4243
3*5 *399 1967 1879
3*6 3604 3757 . ——
3*7 3201 6100 3651
3*8 16456 14924 19064
3*9 3984 1178 3854
321 — — — 3277
322 469 *3*5 — —
323 1811 5044 ---  —
324 — 2404 1202
325 r— —— 3947 —
326 1778 1229 1229
327 1986 2020 1401
328 5024 — 3278
329 2141 2141 *4*7
330 2051 2945 *334
33* 4691 — 3012
332 1897 1105 2333
333 2299 — 2168
334 3800 — — 3936
Auka --------- 8847 — ■' ■'
Int. 692958 233750 293428
Profit 131250 — ——
Adm. 41201 33634 26559

Mass. 10.00
A. J asenas, Detroit, Mich. 112.00 
*B. Varneckas, St. Clairsville, O. 97.50
J. Jokubauskas, Castle Shannon,

Pa.................................................... 56.00
K. Skutkevičius, Plains, Pa. 22.00 

Merkelis, Schenectady, N. Y. 28.50 
Džiaugis, Worcester, Mass. 40.00 
Didrikis, Shenandoah, Pa.
Kuzienė, Ansonia, Conn.
Burba, Bulpitt, Ill.
Kvedaras, Mahanoy City, 
Pa. .................... .....................

Petrikonis, Jersey City, 
N. J............................... ..........

Benzinas, W. Frankfort, HL 30.00 
Milašius, St. Clairsville, Q. *95.00 
Gruinis, Easton, Pa.
Bartkienė, Detroit, Mich. 

Stravinskienė, Kingston, Pa. 
Gnižinskas, Johnston. City, 
Ill...................................................

Venclovas, Zeigler, Ill.
Reškus, Pittston, Pa.
Valukonis, Buckner, Ill. 

Šeškauskas, Auburn, Ill.
V. Mičiulis, Benld, Ill.
M. Jesinavičienė, Chicago, 
M. Muliolis, Kingston, Pa.
M. Žukauskienė, E. St. Louis, 

Ill...........................................
Narakas, Wilsonville, Ill. 
Pažėra, Port Carbon, Pa. 
Festerlingas, W. Pullman, 
Ill....................................................

Mikitienė, Rochester, N. Y. 
Sereika, Chicago, Ill.
Baltrūnas, Mt. Carmel, Pa. 1 
Petruška, Frackville, Pa. 
Eidintas, Castle Shannon, 
Pa..................................................

Šimkus, E. St. Louis, Ill. 
Tauras, Detroit, Mich. 
Norkienė, Auburn, Ill. 
Navickas, Pittston, Pa. 
Slavinskas, Pittston, Pa. 
Masiokas, Ledford, III.

Kazakevičius, Greenfield, 
Mass...........................................
Kaitienė, Chicago, Ill. .. 
Buričienė, Terre Haute, Ind. 
Vilčinskas, Steubenville, O.
Petrauskienė, Chicago, HL 

Butauskas, Cleveland, O. 
Žvinakis, W. Frankfort, Ill.
Jurkonienė, Livingston, Ill. 

O. Stefano, Philadelphia, Pa.
Kreivenienė, New Britain, 
Conn................ ..............................
Stažas, Westville, Ill. 
Zubavičius, Philadelphia, 
Pa..................................................

50.00 
198.00 
49-00 
70.00 
54-00 
12.00 
60.00 

6.00

78.00 
5400 
2550 
16.00 
6.00 

36.00 
6750

36.00 
1700 
J 2.00 
12.00 
36.00 
5100 
16.50 
9.00 

24.00

Ind,.
J. Dudis, Shenandoah, Pa.
V. Daučanskas, Plymouth, Pa.
J. Kateiva, Wilsonville, HL
J. Karauskas, Pittsburgh, Pa.
M- Šalasevičienė, Spring Valley,

1500

10.50 
58-50 
30.00 
20.00
3*-50

I1L .................................................
J. Mikalauskas, New Britain, 

Conn......................................
V. Motiejaitis, Worcester, 

i Mass...........................................
Visockis, W. Frankfort, III. 
Čiuprinskas, Chicago, I1L 
Vasiliauskas, Waterbury, 
Conn.............................................
Matula, Springfield, Ill. 

S. Zubrickas, Plymouth, Pa. 
Makštutis, Pittsburgh, Pa. 
Duskevičius, St. Clairsville, 
Q, ........................... ...........

Naujokas, W. Pittston, Pa.
Šoloviejienė, Worcester, 
Mass................... ...................

Balaišis, Chicago, HL 
Sabataičiutė, Waterbury, 
Conn......................................
Valentavičius, Minersville, 
Pa ..............................................
Matulevičienė, Bridgeport, 
Conn. ................................  9.00
Ragauskas, Milwaukee, Wis. 48.00 
Milinauskas, Auburn, Ill. 6.00

96.00
5400

62.00

s.
p.
p.

Atlyginta organizatoriams:

Petrila, Auburn, Ill. 
Dudys, Luzerne, Pa. 
Žemaitis, Chicago, III. 
Stimburienė, Springfield,
S. Bradchulis, Chicago, HL 
Binkis, Greenport, N. Y. 
Simanauskas, Easton, Pa. 
Andrulienė, Chicago, Ill.

M. Balčiūnienė, Carnegie, Pa. 
A. Lazauskas, Penn, Pa.
J. Kirkus, Chicago, Ill.
J. Ulis, Inkerman, Pa.
J. Juška, Denver, Colo.

Barni skis, Chicago, I IL 
P. Deveikis, Cicero, HL 
Lesniauskas, Brooklyn,

2.00 
325 

18.25 
23.50 

**8.25 
950 

2350 
*350 
*0.50
2.00 
575 
700

p.
s.
p.

A. S. Bradchulis, Chicago, HL 
SLA. 57 kp., Worcester, Mass. 
J. Overaitis, Detroit, Mich. 

Pivorunas, Chicago, Ill. 
A. Deveikis, W. Frankfort,
Ill....................   40.00

P. Banionis, Cleveland, Ohio 31.00 
A. Beleckienė, Akron, Ohio 
P. Deveikis, Cicero, Ill. 
Verkutis, Woodhaven, N. Y. 
Žemaitis, Chicago, III. 
Petrila, Auburn, HL 
Mikolaitis, Chicago, HI.

N. Mockus, Racine, Wis.
J. Lapinskas, Grand Rapids, 

Mich......................................
J. Dulkis, Paterson, N. J. 
V. Stimburienė, Springfield, HL 
A Mikolaitis, Amsterdam,

4500
V. Plokštis, Great Neck, N. Y. 9.00 

Miliauskienė, Wilsonville, 
Ill..........................................

Kaduškaitienė, Reading, Pa. 
Valentavičius, Minersville, 
Pa....................... ...........................

Bajorūnas, Johnston City, 
Ill.................................................

Miglinas, Brooklyn, N. Y. 
Petkus, Auburn, Ill. 
Vasiliauskas, Vestaburg, Pa. 
Tautkus, B roddock, Pa.

K. Menkevičius, So. Boston, 
Mass......................................

Kazlauskienė, Elizabeth, 
N. J...............................................

Strižauskas, Waterbury, 
Conn...........................................

Peleckis, So. Fork, Pa. 
Burdzilauskiene, Pana, Ill. 
Tenikaitienė, Benld, Ill. 
Nagreckis, Benton, Ill. 
Žvirblis, Philadelphia, Pa. 
Mačenskienė, Harvey, Ill. 
Enzbigelis, Chicago, Ill. 

Varanaitis, Harvey, Ill. 
K. Petraitis, Buffalo, N. Y. 

Kurapkienė, Elizabeth, N. J. 
Ambroževičius, Worcester, 
Mass......................................

Bagdanskas, Benld, Ill. 
Juronienė, Nokomis, Ill. 
Kuržinskas, Schenectady,

30-75 
30.00 
30.00 
30.00 
22.50
21.00 
20.25

p.
J.

29.00 
12.00 
46.OO 
10.00 
76.00 
78.00 
2400 
60.00 
46.00 
*3-50 
2400

IŠMOKĖJIMAI III-čio BERTAI
NIO, t. y. LIEPOS, RUGP. 

RUGS. MĖN., 1926 M.

Liepos men.
Pomirtinių: (žiūrėk . mirusių 

atskaitą) .................. $5,100.00
Pašalpos ligoje:

O. Bakanienė, Maryville, Ill. 
M. Rutkauskas, Auburn, Ill.

Pečeliūnas, Harrisburg, I1L 
Brazas, Westville, Ill. 
Kaupas, Herrin, Ill. 
Šimelionis, Osceola Mills, 
Pa...............................................
Liminskienė, Monessen, Pa. 6.00 

Valukevičius, Mahjanoy City, 
Pa.................................................
Bobinienė, Mahanoy City, 
Pa...................................................
Pašukevičienė, Mahanoy City, 
Pa...................................................
Vitkus, Taylorville, 11.

Galminienė, Springfield, Ill- 
Trasminas, Mahanoy City, 
Pa. ...........................................

Kundrotas, Forest City, Pa. 
Stašaitis, Frackville, Pa. 
Simanauskas, Easton, Pa. 
Buivydas, Harrisburg, Ill. 
Urnežis, Chicago, HL 
Jorkus, Westville, Ill. 
Beinaravičius, Racine,
Dalinevičius, Scranton, Pa. 
Krisiunas, St. Louis, Mo. 
Rauktis, Westville, Ill. 
Sidaravičius, Wilkes Barre, 
Pa. ...................................... ..

Šimašius, Duquesne, Pa.
P. Juozapaitis, Coal Centre, Pa. 28.00 
J. Pečkis, Nokomis, HL 
S. Berukštis, Inkerman, Pa. 
J. Makevičius, Kulpmont, Pa. 
A Juozulyniene, Athens, Ill. 
A Katauskas, Kingston, Pa. 
J. Siaurukas, Scranton, Pa. 
M. Mikalauskas, Washington,

Pa. ............................................
J. Martiene, Plains, Pa. / 
J. Liubinas, Castle Shannon, 

Pa. ...................................
Ramanskis, Chicago,. HL

K Prusaitienė, Spring Valley,
Ill. ......................'............  92.00

J. Vaitulevičiuš' ’ Worcester,

500 
3000 

102.00 
73-50 
86.50 

108.75

J.
13-50 

108.00

5500 
54-00 
700 

4700 
21.00 
48.00 
1700 

162.00 
12.00 
5400 
5* 00

J. Albauskis, Chicago Heights, 
HL .....................................

J. Simanauskas, Easton, Pa.
J. Grigaitis, C licago, III.
V. Alksninis,* New Haven,

Conn. ......................................
J. Pupis, Pasadena, Cal.
A Lesniauskas, Brooklyn,

N. Y. ..........................................
A. Stokis, Westville, Ill.
J. Bernotas, Zeigler, I1L
J. A. Urbonas, Dayton, O.
A. Tvaronaitis, So. Manchester,

Conn...............................................
J. Bielavičius, Nanticoke, Pa.
J. Birutienė, So. Manchester,

Conn...............................................
Girštautas, Detroit, Mich.

B. Vedeikis, Hartford, Conn.
J. Staneika, Minersville, Pa.
J. Streleckis, Philadelphia, Pa. 

Statkus, W. Pullman, Ill.
J. Semaška, Chicago, Ill. 
Neverauskas, Akron, Ohio 
Subonis, Youngstown, O.
Poška, Maywood, Ill.

G. Alenskas, Wilkes Barre, 
Pa................................................

F. Makoveckas, Thompson
ville, Conn...............................
Lekavičius, Courtney, Pa. 
Dugnienė, Chicago, Ill.

J. Gurčius, E. St. Louis, HL 
P. Tamošiūnas, Inkerman, Pa.
K- V. Zorskas, Scranton, Pa.
J. Burdulis, Kingston, Pa.
J. Klimienė, Stamford, Conn.
J. Šiugžda, New Canaan, Conn. 2.00

Medelienė, Woodlawn, Pa. 
Pužauskas, Silver Creek, Pa.

Dr. B. Stowe, New York, N. Y. 42.00 
Atkočakis, Divernon, Ill. 170.00 
Jasinskienė, Shenandoah, 
Pa. ...................................

Augustaitis, Spring Valley 
Ill.................................................

Karpavičienė, Brooklyn,

Babonas, Coal Centre, Pa. 
Laudanskis, Chicago, III. 
Dabulevičius, New Britain, 

Conn............................................
Gužauskas, Buffalo, N. Y.

A. Seikis, Milwaukee, Wis.
J. Adomaitis, Newark, N. J. 162.00 
J. Kalėnas, Taylorville, Ill.

Lenauskas, Hudson, N. Y. 9.00 
Mažrimas, Plymouth, Pa.

Butrimas, Coal Centre, Pa. 
Jonaitis, Plymouth, Pa. 
Aleliunienė, Detroit, Mich. 
Potelunas, Kenosha, Wis. 
Sungaila, Milwaukee, Wis. 
Staras, Sheboygon, Wis. 
Krisiunas, Oakland, Cal. 
Puišis, Sheboygon, Wis. 
Mangaudienė, Worcester, 
Mass.................................... ...

Kurtinaitis, Steubenville, O. 
M. Kavonaugh, Jackson, 

Mich. ...................................
V. Gavėnas, Kingston, Pa. 
M. Žičkiene, Chicago, Ill. 
V. • Stimbirauskas, Chicago, HL 
T Talkočius, Elizabeth, N. J.
A Barisiene, So. Boston, Mass. 36.00 
M. Žemaitis, Buckner, HL 
F. Zelskis, Buffalo, N. Y. 
A Dilius, Shenandoahį, Pa. 
A. Služevičienė, Benton, III. 
O. Kitrušiene, Cicero, III. 
A. Bankėtienė, Benld, Ill. 
M. Naujokiene, Worcester, 

Mass...............................
T. Misevičius, Terre Haute,

38.00
86.00
18.00
21.00 
18.00 
900

36.00 
22.00 
26.00

148.OO 
10.50 

126.00 
36.00 
12.00 
63.OO

164.00

11.25 
1075 
*0.50 
*0.50 
10.25 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00

10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00 
10.00
10.00
2.25

Algos:
Gegužis, Mahanoy City, 
Pa.................................................. 125.OO
Kamarauskas, Edwardsville, 
Pa. ...........................................
Paukštis, Pittston, Pa. 
A. Raginskas, Plymouth,

Jurgeliutė, New York, 
Aušriutė, New York

Aleksiutė, New York 
Kačergiutė. New York 
Draugeliu t ė. New York ; 
Pietariutė, New York 
Karkauskiutė, New York 
E. Vitaitis, New York 
L. Vasil, New York 
Simanas, New York 
Poška, New York 
B. Mūras, New York

100.00 
206.00 
112.00 
108.00 
100.00 
100.00 
88.00 
80.00 

232.00 
172.00 
152.00 
140.00 
128.00

$2,05300

Pašalpa iš N. ir N. fondo 
Bernotienė, Benld. III. 10.00



Pa. Lieka — $829,802.69P.
6l17-75

kp- J-6211-75

1-75
D. Pa.

65

kp-66
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F.68
M.
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5800M.
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1900
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E.O.53563 kp- A.27$239.00

III.
$880.37 kp- v.28

kp-S.
20.00 kp. V.29M. kp-

York
kp. K-3047.71. M. kp-
kp-3i8.07 V.

kp-

kp-33

106
kp-35$33-39 107
kp-36,Tėv.” reikaluose:O. 108370 hl

M.37 109M.
kp.38 kp- J-> 68.55 no

3241 kpM. 39P.91.62
378.00 P.M. 40J. 112103.00 Pa1350
204.31S. 4i 113

$668.62 kp.42S. 114

43namo reikalai US

44 kp-116
18.00

• 43 36 45 kp-117Viso rugp. mėn.J-
kp-46 kp-118

51. D. kp-47$2,950.00 <19P.
kp-48 kp-120P. $223.76
kp-49 kp121Viso rugs. men. $11,304.27

50 kp-122
S.90G

kp-Si
B.kp-124

D.
P.

23.00
13.00

P.
K

O.
M.

New
New
New

E.
B.
C.

P.
E.
U.

10.00
10.00

8.00
500

M.
K.
O.

B.
O.

M.
S.

M.
S.

132.00 
1950 
22.00 
1300

54-00 
22.00 
18.00 
50.00

P.
M.
P.

York
York 
York

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

o.
B.
B.

P.
S.

S.
M.
F.

M.
N.

10.00
10.00
10.00

55-25
13.25

13-49
4-34

K
P.

19.00
108.00

M.
P.
E.

20.00
16.00

J-
P.

43-50 
12.00 
36.00

ih uo
3 co

šlumpa, Pittston, Pa.
Stankevičius, Swoyersville,

8.00
25.00

30.00 
7.00 

12.00 
27.00

84.00 
6 co 

57.00 
54 00 
i6.no

1300
100.90
34-50

Jevaltas, Bulpitt, Ill.
Žukauskas, Bridgeport,
Conn....................................

Lekys, Dorchester, Mass.

60.00 
4000

33-00 
12.00 
21.00

30.00
101.00

5-67
25.00

Konkurso dovanos.
Jurkonis, Springfield, Ill.
Katkevičienė, Chicago, Ill.
Adomaitis, Detroit, Mich.

3900 
64.00 
18.00
2200 
60.00

6.00 
12.00

10.00 O.
10.00 J.

36.00
64.00
88.50 
36.00 
1500

16.50
58.00
20.00

5-52
7-25

38.00 J
4100 Į

24,00
96.00
12.00

56.00 
35-00 
1300 
36.00

22.00
96.00 
72.00 
3900 
9.00

5-05
4.60 34

Grigaliūnas, Silver Creek, 
Pa....................•;.....................
Vaitkevičienė, Minersville, 
Pa...........................................
Jalonis, Oakland, Cal.

76.00
25.00

Keliones ir sugaištis:
Gegužis, Mahanoy City.

59-00 
72.00*

kp- 
114 
kp-

25.00
98.09
24-89

1-75

23.00 
3100. 
11.00 
58.00'

kp 
4689 

: kp.

Viso — $874.731-84 
P. JurgeKutė,

S LA. Sekr.

30.00
48.00

5.00 M.
500
5-00
500

32.00
G6.00

110.00

Savickas, 
Moultrie St., 

J. Sekys, tot

4.80
2.56

Sugrąžintos mokestįs:
Šukauskas, Shenandoah, 
Bernatavičius, Worcester, 
Mass.....................................
Pranaitienė, Westville, HL

K. Noreikienė, Shenandoah, Pa. 
V. Kiniauskas, Chicago,

204.04 Z. 
----------*P.
$658.82 L.

Zinkienė, Worcester, Mass. 
Laugaudienė, Carnegie, Pa 
Kaminskienė, Benton, HL

J. Romas, Springfield, IIL
J. Blauzda, Westville, IIL
M. Doykus, Oakland, Cal.
P. Matauskas, Denver, Colo.

10.00
10.00
10.00
10.00

20.00 A.
1900 Į

108.00 A.
21.001
25 50 M-

72. uO 
37.00 
54-00

10.00 J.
8.00

12.00
7S.00

Viso liepos hiėn. $19,221.11

22.00' ,,■ M.

, IM.
60.00
67.50
81.00

20.0®
20.00

26.00 M. Navickas, Lorain, Ohio 
15.00- A.
24.00 J-
22.00*
60.00, J-

kp. K. Lubinas, 323 N.
Yownsend St, Los Augeles. Cat 
kp-

■08.00' M 
30.00 T

iji46.00 p

kp. F.

. X. lUIKtUSA.dS, A^CUVCl, ColO.

’ J. Blauzda, Westville, Ill.
į J. Avižinis, Pittston, Pa.

Doykus, Oakland, Cal.

10.00
•J-

10.00, T7
10 00 I 18 
10.00
10.00
8.00

1.10 32 
.68

20.00
20.00
10.00

10.00 A.
10.00' O.

36.00
42.00
14.00
12.00

Uždavinis, So. Omaha, 
Nebr..........................................
Mazurkevičius, Mt. Carmel,

OT8HR?

M. šiemelavičienė, Danbury, 
Conn. ............................-

M. Poškevičienė, Sesser, IIL 
O. Jaseliunienė, Kulpmont, Pa.
O. Barakauskienė, Phila., Pa.
I. Kamenienė, McAdoo, Pa.
V. Motuzienė, N. S. Pittsburgh, 

taoo 
10.00P. Kruopienė, Coutney, Pa 

Jurgis ir Antanas Rutelionis, 
Pittston, Pa. ..................

K. Indulis, Kingston, Pa.
A. Karsukas, Grand Rapids, 

Mich...................................
A. Mangaudis, Worcester, Mass.
A. Skulevičius, Detroit, Mich.
J. Mazuronis, New Britain, 

Conn....................................
Kazė Stanėniutė, Detroit, Mich. 

Jacunskienė, Wilkes Barre,

lapkričio 19, 1926

15.OO 
84.00 
23-00 
24.00 
28.00 
4000 
24.00 
34.00 
27.00 
20.00 
24.00

iox» A. Radmonas, Benld, Ill.
10.00 -J. Želinauskas, Braddock, 
10.00' A. Sandarienė, Benld, HL 
10.00 A. Dimša, Livingston, HL 
ioxx> ( J. M asaitis, So. Fork, Pa. 

Bička, Newark, N. J. 
Kiršienė, Royalton, IIL 
Petuška, New Britain, Conn. 
Daugėla, Wilkes Barre, Pa. 
Gricius, Chicago, HL 
Malinauskienė, Johnston City, 
Hl........................
Andriulis, Trenton, N. J. 

Šalkauskas, St. Clairsville, 
O............................................

Aibikaitis, Benld, Ill.
8.00 J. Grigutis, Zeigler, Ill.
5.00; M. Margevičius, E. White Plains,

49-50 
45-00 
82.50

'j. V. Klastaitis, St Louis, Mo. 4.75 
A* Adomaitis, Detroit, Mich. 
J. Skinderis, Clinton, Ind. 
M. Geraltauskienė, Detroit, 

Mich. . .........................
J. Vaičekauskas, West Allis, 

Wis..................................
V. Kavaliauskas, Tacoma Wash. 2.50 
A. Kižas, Donora, Pa 
J. Žemaitis, Hazleton, Pa

12.50
2,25

73-00J. Janušauskas, Kingston, Pa.
O. Vasiliauskienė, Seelyville, 

Ind..... ...............................
Kaminskas, Westville, HL . 
Jonaitis, Cicero, IIL 
Pliopiis, Miners Mills, Pa 
Petkus, Taylorville, HL

M. Laukinienė, Baltimore, Md.
M. Lagunienė, Springfield, IIL 

84.00 
18.00 
12.00 

138.00 
42.00 

Pa. 7.00

68.00 
34-00 
50.00 
18.00 
4.00 

67.00 
8.00

M. Daugėlienė, Waterbury, 
Conn.......................   •

J. Milius, McAdoo, Pa.
M. Čepello, Laporte, Ind.
J. Staneika, Minersville, Pa.
J. Alenskas, Wilkes Barre, Pa.

2.50 
11-75 
8.00 
7-75

L>ep-> ru£P- »r mgs.,
1926 m. išmokėta .... 49,14244

5.00 J. Urbonas, Detroit, Mich.
5.00 A. Navickas, Cherry, HL
5.00 ‘ J. Vasiliauskas, W. Frankfort,
5.00 ’ HL ..........................................
5.00 A. Kazakevičienė, So. Chicago, 
5001 
Soo J.
5 00 V.

Sugrąžintos mokestįs:
A. Stanaitienė, Detroit, Mich. 5.37 
A. Mikutienė, W. Frankfort, Ill- 3.26 
J. Pablikas, Wilkes Barre, Pa. 4.58 
SLA. 83 kp., Brooklyn, N. Y.
A. Simanaitis, Pittston, Pa

Pa .......................................  156.96
Kamarauskas, Edwardsville,

E. G. Klimas, M. D., Phila., Pa.
(per. aplik.) ..........................  23.00

Nuošimčiai už įvairius
bondsus

Pa. .................................... -• IOL54
E. G. Klimas, M. D., Phila., Pa. 78.93
M. A Raginskas, Plymouth, Pa. 91.36
Z. Šalnienė, So. Boston, Mass. 78.00

$507 79

„Tėv.” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New York

(už pajėgą) .................... 44-74
B. & C. Bookbinding Co.,

New York 5.00
Ault & Wiborg Co., New

Y ork ................................ --• 54-00
J. Joyce & Co., New York

(už „Tėv.” popierą) .. .. 378.00
Redakcijos išlaidos 30.21
Krasa, ekspedicija, ekspresas,

etc......................................... .. 262.46

% $774-41

Įvairus išmokėjimai:
•

Raštinės reikalai 7.80
Spaustuvės pataisymai 3.95
Seimo išlaidos 100.00
Randa nž safe 10.00
Popiera SLA. spaudos dar-

bams .................................. ... 23.10
Krasa, telefonai, etc. 156.89
Pašaliniai darbai 20.00

Rugpiučio mln.
Pomirtinių: (žiūrėk minusių 

atskaitą) ................ $7,100.00
Pašalpos ligoje:

E. Pašluostienė, Grand Rapids, 
Mich................................... 45-00

R. Bražinskas, Cleveland, Ohio 47.00
K. Vištartienė, Racine, Wis. 27.00
V. Klimkcvičius, So. Norwalk, 

Conn..................................
K. Viesulis, Benton, HL
J. Smailis, Philadelphia, Pa.
J. Simukaitis, Minersville, Pa.
M. Dereškevičius, Youngstown, 

Ohio ................................ 1950 
J. V. Klastaitis, St. Louis, Mo. 52.00 

Stulginskas, Westville, Ill. 
Nevulienc, Cleveland, O. 
Mikalauskas, Washington, 
Pa. ..................................
Pažėra, Rockford, IIL 
Žebraitienė, Chicago, Ill. 
Sinkevičius, Wilkes Barre,

Lapinskas, Jackson, Mich.
Karsokas, Rockford, Ill.
RamanskL, Chicago, Ill.
Kiselis, Zeigler, Ill.

Stasiulevičius, Middleport,
Pa ........................................

Valinčius, Mahanoy City,

111...............................................
Gružas, Mahanoy City, Pa 
Kubilskis, Miners Mills, Pa. 32.00 
Stirbinskas, Michigan City, 

Ind...........................................
M. Gelžinienė, Lietuva
J. Jonušonis, New Britain,

Conn. .................. ................
Kukauskas, Chicago, Ill. 
Jurkonienė, Livingston, Ill. 
Bacevičius, Wanamie, Pa. 
Kvičius, Shenandoah, Pa 
Statkienė, So. Milwaukee, 
Wis...........................................

Savickienė, Westville, Ill. 
Žasaitis, Chicago, Ill. 
Markevičius, Shenandoah, 
Pa.................’............................

Navickienė, Chicago, Ill. 
Grimaila, Chicago, HL 
Dubosas, Auburn, Ill. 
Stoškus, Newark, N. J. 
Mileikienė, Akron, O. 
Žamauskas, So. Omaha 
Nebr.........................................
Rasimas, Chicago, Hl.
Puškorius, Hammond, Ind. 201.00 
Bražukienė, Moundsville, 
W. Va ...................................

V. Veismonas, Minden, W. Va.
K. 
P.

Paukštis, Pittston, Pa 
Jurgeliutė, New York 
Aušriutė, New York 

Aleksiutė, New York
V. Kačergiutė, New York
M. Draugeliute, New York
N. Pietariutė, New York
A. Karkauskiutė, New York 
S. E. Vitaitis, New York 

Poška, New York 
L. Vasjl, 
Simanas, 
B. Mūras,

J.* Macaitis, Buckner, HL 
J. Simukaitis, Minersville, 
F. Naudužas, Cicero, Ill.
J. Kučinskas, Kingston, Pa. 
P. Radzvila, Ashley, Pa.
K. Vensiauskas, Kingston, 

Aimonas, Castle Shannon,
Pa. ..........................................

Naujokas, Detroit, Mich. 
Stančikas, Minersville, Pa. 

Lučinskas, Bridgeport, Conn. 
Vidrinskas, Chicago, Ill. 
Strupinskas, W. Frankfort, 
IIL ............................. ............

Ccgelskienė, Danbury, Conn.
Mickevičienė, Taylorville, HL 6.ooj 
Radzevičius, Kingston, Pa. 120.00 
Baublis, Mahanoy City, Pa. 7.00 

230.00 J. Simoniutis, Miners Mils, Pa. 14.00 
185.00 J. 
172.00 A. 
152.00 A. 
128.00’ K.

Konkurso dovanos.
J. Vaičekauskas, West Allis, 

Wis....................................
M. Užunaris, Chicago, Ill.
M. Geraltauskienė, Detroit,

Mich. ............ 1.......................
J. Gerdis, New Britain, Conn.
J. M. Buchinsky, Binghamton,

ABELNAS SLA. TURTAS: 
SLA. namas .................... $ 30,000.00

-Mortgages (Paskolos) .... 151,500.00 
Liberty Bonds ..................... 85,000.00
įvairus Bonds .................... 477,099.00
Inventorius (Spaust, ir tt.) 13,179.15 
Pinigai Bankdse ................ 83^30.17
Pas Iždininką ...................... 32,673.52
Pas Administratorę .................. 500.00
Paskola Moksleiviams .... 1,550.00

kp. J- Ptakauskas, Box 186, 
Athens, HL

kp. AŠatkus, 1256 Scribner 
Ave., Grand Rapids, Mich.

Bertrkštis, 410 Summit St,
So. Bethlehem, Pa

Zienius, 820 Oberlin Ave.»
Lorain, Ohio.

Pivarunas, 107x4 Prairie

14.00 
3100 
62.00 
4900 
29.00 
26.00

Stasevičius, Dayton, Ohio 
Laukaitis, Peoria, Ill. 
Rev ita, Bridgeville, Pa. 
Jonavičius, Plymouth, Pa 

J. Rimkus, Girardville, Pa
T. Kalvinskienė, Detroit, Mich. S.00 
J. Kulys, Detroit, Mich.

Jasulaitienė, Byesville, O. 
Austrą, Chicago, HL 
Piliponicnė, Fitchburg, 
Mass......................................
Packcvičienė, Pittsburgh, 

Pa ...................................
Kruiicr.ė, Elizabeth, N J. 

Radzevičius, Bridgepo t.
Conn...........................................
Budraitis, St. Louįs, Mo. 
Samitauskienė, Wilsonville,
Ill................................................
Suleis, Detroit, Mich. 
Gustainis, Zeigler, Ill.

Juškauskas, Minersville, Pa. 
Vilkunienė, Grand Rapids, 

Mich........................................
Bukšnis, Milwaukee, Wis. 
Levickis, Detroit, MicK. 

A. Kuklierius, Detroit, Mich.
J. Guzevičiene, Benld, Ill 
T. Neknedeviaenė, From, W.

E.

Žvingilas, Spring Valley, HI- 
Tvarkunienė, Westville, HL 
Pažarskienė, Chicago, Ill. 
Sulis, Mahanoy City, Fla.

Jokūbaitis, Castle Shannon, 
Pa. ....................................... 1
Petraitienė, Buffalo, N. Y. 
Ščegauskas, Detroit, Mich. 
Balvočienė, Chicago, Ill. 
Domeikienė, Hoosick Falls,

3100 
80.00
52.00
46.00
36.00
24.00

72.00 
3300 
22.00 
18.00 
11.00 
36.00 
42.00

24.W
80 no

33-00
108.00

|L
Į R. 

85 00 J. 
230.00 A. 
112.00 J. 
108.001 
100.00 J. 
100.00 A.
88.00 A. 
80.00 ■ V.

44.25 
66.00 
72.00 
54-00
63.00 
30.00 
56.00

SLA- KUOPŲ SEKRETORIŲ 
ANTRAŠAI

Alyta, 869 W. Lombard 
St., Baltimore. Md.

Urbanavičius, Box 633, 
Powhatan, Pt., Ohio. 

Gudžiūnas, 23 .— 5th 
Sl, Ansonia, Cona. 

Rygelis, 340 Walnut St, 
Luzerne, Pa. 

Kupstas, 35 Woodbury 
St, Wilkes Barre, Pa. 

Mikitienė, 150 Weaver St., 
Rochester, N. Y.

kp K. A. Bukaveckas, L. Box 80, 
Cliffside, N. J- 

jep J. Kačergis, 219 Madison St, 
Hoboken, N. J- 

kp. V. Martinkus, 62 W. Thomas 
St, Miners Mills, Pa. 

kp. J. Matakas, 909 Davis Ave., 
Pottsville, Pa.

Pašalpa iš N. ir N. fondo: 
Bernotienė, Benld, Ill. 
Šiemelavičienė, Danbury, 
Conn..........................................

Jaseliunienė, Kulpmont, Pa. 
Poškevičienė, Sesser, Ill.

L Kamerienė, McAdoo, Pa.
O. Barakauskienė, Phila., Pa. 
V. Motuzienė, N. S. Pittsburgh,

Pa. .......................................... 10.00 V.
P. Kruopienė, Courtney, Pa. 10.00 E. 
E. Kurapkienė, Elizabeth, N. J. 10.00 E. 
Jurgis ir Antanas Rutelionis,

Pittston, Pa............................
Indulis, Kingston, Pa. 
Mangaudis, Worcester, 
Mass...................................... '..

Karsukas, Grand Rapids, 
Mich.........................................

Rasukevičius, Plymouth, Pa.
J. Butauskas, Cleveland, O. 
J. Mazuronis, New Britain, 

Conn....................................
Skulevičius, Detroit, Mich. 
Jacunskienė, Wilkes Barre, 
Pa. ...........................................
Zinkienė, Worcester, Mass. 
Laugaudienė, Carnegie, Pa. 
Kaminskienė, Benton, Ill.

Gustaitis, Worcester, Mass. 5.00 
Stikliunas, Miners Mills, Pa. 92.00 
Liepis, Chicago, Ill. 
Petrauskienė, Chicago, HL 
Košinskas, Mahanoy City, 
Pa. ........................................
Kačerauskienė, Chicago, Ill- 
Kleinotienė, Westville, Ill. 
Zubavičius, Philadelphia, Pa.

. M. Dirsienė, Worcester, Mass. 
M. Čyrienė, Worcester, Mass.

Švilpienė, New Haven, Conn. 
Tumosa, Worcester, Mass. 113.25 
Šimkus, Chicago Heights, 
Ill. ..... ....................................

Ruškis, Chicago, IIL 
Strapelis, Mohawk, N. Y. 
Bačiulienė, Hartford, Conn. 
Franukevičiute, E. Chicago, 
Ind............................................
Kaspariene, Kenosha, Wis. 

Rumbavičius, Seltzer, Pa. 
Mikalauskienė, New Britain, 
Conn.............. ;........................

Mendelis, Syracuse, N. Y.
10.00 K. Račaitis, Springfield, Ill. 
10.00 A. Ringis, Westville, Ill. 
io.oo1?. Ramiža, Pittston, Pa. 

j M. Valvonis, Wanamie, Pa. 
8.00 J. Paura, Terre Haute, Ind. 
8.00 S. Ūsaitis, Detroit, Mich.

Į M. Jarušinskienė, Detroit, Mich. 64.00 
5.00 M. Janulaitis, Minersville, Pa. 16.50'

Algos:
Paukštis, Pittston, Pa. 
Jurgeliutė, New York 

M. Aušriutė, New York
M. Aušriutė, New York

Kačergiutė, New York 
Draugeliutė, New York 
Pietariutė, New York 

Karkauskiutė, New York 
E. Vitaitis, New York 
L. Vasil, New York 
Simanas, New York 
B. Mūras, New York 
Poška, New York

85.00 
230.00 

12.00 
112.00
100.00
100.00
88.00 
80.00

230.00 
172.00 
152.00 
128.00
35-00

Kraužlis, 175 Main St., 
Kingston, Pa.

Kaminskas, 255 Susquehaiv- ?2 
na St., Forest City, Pa. '

Šerdis, 122 Ripley PI, 
Elizabeth, N. J.

10.00 
66.00

6.00 
20.00 
32.00 

142.50 
20.00 
12.00

M.
Kazė Stanėniutė, Detroit, Mich. 5.00
J. Romas, Springfield, Ill.
P. Matauskas, Denver, Colo.
J. Blauzda, Westville, Ill.

Doykus, Oakland, Cal.
Avižinis, Pittston, Pa.
Černius, Cleveland, O.

„Tėv.” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New 

(už pajėgą) x,.
Swan Finch Oil Corp., New 

York (už aliejų) ......
J. Joyce & Co., New York 

(už „Tėv.” popierą) ....
J. Dagilis, M. D., Vokietija 
KJrasa, ekspresas, ekspedicija, 

etc. ................................

500
5 00 M. 
500!
5 00. V. 
5-00' 
5.00 M.

Janulaitis, Minersville, Pa. 
Vaitekunienė, Springfield, 
Ill.............................................. :
Ališauskas, Hazleton, Pa. 
Kuizinas, Portage, Pa. 
Deveikis, Binghamton, N. Y. ;
Petruškevičius, New Britain, 
Conn.........................................

Gutauskas, New Britain, 
Conn........................................
Zaltauskas, W. Scranton, 
Pa............................ ,...........».

Didžiūnas, Forest City, Pa. 
Bučinskas, Binghamton,

4 78,0.
1.82 Į
8.10 M.
9.32 J. Spakauskas, Rockford, III.
--- ! B. Vensiauskas, Schenectady, 

$28.72’ N. Y........... . ............... .........
j M. Andrulienė, Detroit, Mich. 

Skinkaitis, Collinsville, Ill. 
Daugutienė, Johnston City, 

III.....................................
Jėškevičienė, Paterson, N. J.

j K. Ratušinskas, Springfield, Ill.
378.00 J. Andrulienė, Chicago, Ill.
21.00 I.

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

Pašalpos iš N. ir N. fondo:

Šiemelavičienė, Danbury, 
Conn.........................................
Poškevičienė, Sesser, Ill. 
Kamenienė, McAdoo, Pa. 
Jaseliunienė, Kulpmont, Pa.
Barakauskienė, Philadelphia, 
Pa.............................................. 10.00
Motuzienė, N. S. Pittsburgh, 
Pa..............................................

Kruopienė, Courtney, Pa. 
Kurapkienė, Elizabeth, N. J. 
Petrauskienė, Rockford, Ill.

J. ir A. Rutelionis, Pittston, Pa.
Indulis, Kingston, Pa. 
Mangaudis, Worcester, 
Mass.........................................

Karsukas, Grand Rapids, 
Mich........................................ z-

Rasukevičius, Plymouth, Pa. 
J. Btrtauskas, Cleveland, Ohio 
P. Stankaitis, Cicero, Ill. 
J. Pečiokienė, Elizabeth, N. J. 

i J. Mazuronis, New Britan, Conn. 8.00
Skulevičius, Detroit, Mich. 
Stanėniutė, Detroit, Mich. 
Jacunskienė, Wilkes Barre, 
Pa. ...........................................
Zinkienė, Worcester, Mass. 
Laugaudienė, Carnegie, Pa. 
Kaminskienė,. Benton, Ill. 

Romas, Springfield, III. 
Černius, Cleveland, Ohio 
Matauskas, Denver,

5-00
5-00
5-00
5-00
5<x>
500 Į
5.00 •

255 00 i

500

Martinaitis, Cleveland, O. 
Turauskas, Benton, HL 
Valukonis, Pittston, Pa. 
Slavinskas, Pittston, Pa. 
Lastauskas, Frackville, Pa.
Jasinskienė, Shenandoah, Pa. 7.50 
Latožas, Westville, Ill. 73-50 

Kazakevičius, Detroit, Mich. 145.00 
Skirmontas, W. Frankfort, 

Hl.............................................
Andziulaitis, Wilkes Barre, 

Pa. ........................................
Brolaitis, Chicago, Ill. 

A. Venckus, Westville, HL 
V. Šeštakauskas, Herrin, Ill. 
J. Urbaitis, Detroit, Mich.

’. Švetkauskas, Bridgeville, Pa. 16.00 
S>trungis, Mahanoy City, Pa. 10.50 
Steponavičienė, Wilkes Barre, 
Pa. .....................................

V. Rebušauskas, Chicago, Ill. 
' . Stankus, So. Bethlehem, Pa. 
V. Jasaitis, Wilkes Barre, Pa. 
/. Voška, Kulpmont, Pa.

'. Morkūnas, Gilberton, Pa. 
A. Padriežas, Pittston, Pa.

Grabauskas, Worcester, 
Mass..........................................
Kačkus, Pittston, Pa. 
Šilis, Royalton, Ill. 
Mazrim, Springfield, Ill. 
Naruševičius, Wilkes Barre, 
Pa. ..........................................
Kodzienė, Yougstown, Ohlio 6.00 

V. Bagdonas, Silver Creek, Pa. 4.00 
A. Baltrūnas, Mt. Carmel, Pa. 42.00
O. Raščienė, Kenosha, Wis. ‘ 9.00 
’. Griškelis, Shenandoah, Pa. 3.00

S. Sabas, N. S. Pittsburgh, Pa. 64.00 
V. Maurukas, Springfield, Ill. 177-00 
'd. Levickienė, Westville, Ill.

Grigutis, Zeigler, Ill. 
Kasputis, Mahanoy City, Pa. 
Matusevičius, Benton, Ill. 
Pranskaitis, Grand Rapids, 
Mich........................................

Paliulionis, Phila., Pa. 
Račinskienė, Spring Valley, 
HL ...........................................

Medelis, Nanticoke, Pa.
M. Šimkienė, N. S. Pittsburgh, 

Pa- .................. ..................
P. Vaičiūnas, Brockton, Mass. 
J. Jeruševičius,' Worcester,

Mass...........................................
A. Dagienė, Pittston, Pa. 
P. Austrą, Wilsonville, Ill. 
J. Valenta, Mahanoy City, Pa. 
A. Raudonis, Rockford, HL 
A. Šatas, Detroit, Mich.
J. Vaškevičius, Riversville, W.

120.00 
21.00

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reikalai
Aukos paskirtos iš SLA. tau

tiškų centų ...............  1,966.65
Aukos prisiųstos laike SLA.

Seimo ..................................
T. Paukštis, Pittston, Pa.

(Kel. ir sugaiš.) ..........
E. G. Klimas, M. D., Phila., 

Pa. (per. aplik.) ....
J. Dagilis, M. D., Vokietija 

(Sveik. Kom. reik.) . 24.00' A.
Spaustuvės pataisymai 
Popiera SLA. spaudos 
Krasa, telefonai, etc. 
SLA.

Olinskienė, Detroit, Mich. 
Vaivada, Du Bois, Pa. 
Kardokas, Washington, Pa. 
Stitilis, Brooklyn, N. Y. 
Pužienė, Kenosha, Wis. 
Paulauskas, Collinsville, Ill. 
Valašinas, Inkerman, Pa. 
Daukšienė, Grand Rapids, 
Mich.......................................

Gelbuda, Minersville, Pa. 
Armonaitis, Cleveland, Ohio 
Pečiulis, E. St. Louis, Ill. 
Urbonienė, Dayton, Ohio 
Rankaitienė, Chicago, Ill.

6.001
24.00 K.
24.00: M.
19.00' 'r
6.00

16.00
6.00

35.00 V.
7.00

28.00*
4400

Sugrąžintos mokestįs:

Gričenienė, Washington, Pa. 
' J. Rentauskas, Chicago, Ill. 
• J. Paplauskienė, Silver Creek, 

Pa.......................................
Rasonienė, Denver, Colo. 
Andrius, Racine, Wis. 
Kurtinaitė, Pittston, Pa.

Teber, Spring Valley, Ill. 
Naruševičienė, New Britain, 
Conn............................... .. .........
Povilaitis, Shamokin, Pa.

3.00 
28.00 
12.00

19.00

28.00
26.ro
6.00

31-50 
24.00 
39-00 
20.00 
37-50 
42.00

Va.............................................
J. Andriejauskas, Auburn, HL 

švigždienė, So. Fork, Pa- 9-00 
Vaškelis, Silver Creek, Pa. 60.00

K.

$6/24750

Atlyginta organizatoriams: 
P. Mikolaitis, Chicago, IIL 
J. Papis, Pasadena, Cal. 
P. Jurkonis, Springfield, HL

3925
16.50 
19-75

Žvingila, Frackville, Pa. 
Šedlakienė, So. Fork, Pa. 
Jankauskas, Kenosha,*” Wis. 

14.20' W. Urasky, Chficago, Ill. 
darbams 58.20“ M. Brusokienė, Wilsonville, Ill.

78.60 J- Eidukevičius, Pittston, Pa.
2.50 J- Dirvinskas, Chicago, Ill. 

_______ A. Šeškevičienė, Dayton, Ohio 
$2,411.02 M., Berneckienė, Wilkes Barre, 

_____ _| Pa..................... .. .................. .. 
$18,617.06 S. Urbienė, Schenectady, N. Y.

Rugsėjo men.
Pomirtinių: (žiūrėk mirusių 

atskaitą) .................. !
Pašalpos ligoje:

Stankaitis, Cicero, III.
Murolienė, Chicago, Ill.
Žukauskas, Williamstown,
Pa. ..............................
Jokūbaitis, Baltimore, Md.

Petrila, Auburn, Ill.
V. Palubinskas, Aliquippa, Pa.
A. Staliunas, Chicago, Ill.
A. Jankauskas, Middleport, Pa. 6.00'
I. Snieškienė, Maspeth, L. I-

Visockis, Worcester, Mass.
Mikačionis, W. Pullman, Ill.
Poška, Benld, Ill.
Mickus, Tolleston, Ind.
Andrekiene, Bridgeville, Pa. 6.00 

M. Aliukonis, So. Boston, Mass. 22.00 
A. Kailius, W. Frannkfort, HL 86.00
J. Miliauskienė, Minersville, Pa. 9.00 
J. Petruškevičius, Chicago Heights,

Hl. .........................................  36.00
J. Poškus, Cuddy, Pa. 13-qp
V. JakaviSus, New Haven,

Conn. ..

K.

P.
S.
Z.

87.00 
20.001 
60.00 
28.00'
6.00: 

41.00' 
33-50 j 
21.00 
16.50 
38.00 
24.00 
38.00 
25.00 
45-00
6.00

N. Y. Edison Co., New York
I (už pajėgą) .......................... 42.14
I Redakcijos išlaidos
i Publishers Photo Eng. Co., 

New York (už klišes) ..
J. Joyce & Co., New York 

(už „Tėv.” popierą) ...
Krasa, ekspedicija, ekspresas,

etc. ....................................
2

Mažeikis, N. S. Pittsburgh^ 
Pa. ..•.....................................
Petrulienė, Chicago, Ill. 
Bernotas, Castle Shannon, 
Pa. ........................................

Mickinienė, Oregon City,
Ore.............................................. 6.00

Griškevičius, Wilkes Barre,
Laugaudienė, Carnegie, Pa. 5.00 
Pa.............. . ...............................
Lietuvnikas, Wilkes Barre, 
Pa. ........................................
Gumbelevičius, Waterbury, 
Conn. .......... ...........................

Sprindžiūnas, W. Frankfort,
Ill............................................. 168.00

6.00

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reikalai

1 SLA. Seimo reik.
I M. A. Raginskas, Plymouth

Pa- ,r S"T,S‘ Popiera SLA. spaudos 
darbams ...................

Krasa, telefonai, etc.
SLA. namo reik.

, - Pašaliniai darbai216.00

66.00 v.
33-00
18.00 *1- Žukauskienė, Lorain, Ohio

P. Marcinkevičius, W. Frankfort,
Ill.................. ...........................

V. Žvirblis, Cuddy, Pa.
R. Riaukienė, Clinton, Ind.
J. Dudonis, So. Manchester,

Conn. ............ .....................
J. Žižiunas, Thomas, W. Va.

13-50
10.00

* 800. TREČIO BERTAINIO IŠMOKĖ-
1 JIMŲ SUTRAUKA: 

•46.00 . .
1 Pomirtinių ............................ $15,150.00

4800' Pašalpos ligoje .................... I9»875-5O
'Atlyginta organizatoriams 1,815.00 

Algos ....................   5,443-00
Pašalpa iš N. iri N. fondo .... 641.00 
Sugrąžintos mokestįs ............ 93-15
Kelionės ir sugaištis .............. 642.77
„Tėvynės” reikaluose ........ 2,101.85
Įvairus išokėjimai ................ 3,380.17

32.00
9400
6.00

Viso išmokėta $49,14244
12.00 įBirž- 30 d., 1926 m.
____ Į pinigų buvo ...

$5.367.50 Liep., rugp. ir rugs.
į 1926 m. įėjo ..

Atlyginta organizatoriams:

116.00

796414-22

. 82,530.91

Conn. 8.00 *
J. Rudnickas, Worcester, Mass. 57-00 J- Raščįus, Richmond Hill, N. Y. 9.25 Viso — $878,94513

kp. J. Juknis, 611 S. Westcott St., kp. L. Brazdeikis,
Sioux City, Iowa.!8913 Houston ave.. So. Chicago, III 

kp. J. Kunigonis, 52 E. Main St, 75 
Plymouth, Pa.

kp J. Staskevičius, 450 E. Main 76 
St Plymouth, Pa. I

kp. A. Galinskas, ' 77
123 N. Main St, Pittston, Pa. I 

kp. J. Dangveckas, 44 Webster St., 78 
Meriden, Conn.

Vasiliauskas, Box 150, ' 79
Divernon, HL 

Linkus, 535 N. Marshall 80 
St., Philadelphia, Pa. j 

. Žemantauskas. 81
797 Bank Sl, |

Waterbury, Conn. 82
F. Navickas,
1220 S. Market St., 

Nanticoke, 
J. Staneika,^ Box 95, 

Minersville, 
V. P. Banionis, 

1017 E. 72nd Pl. 
Cleveland. Ohio 

A. Čepulis, 42 Market st, 
Pittston, Pa 87

J. Pečeliūnas, 1009 S. Hobson 
St., Harrisburg, III- 88 

kp. Meduse J., Box 85, |
Brockton, Mass. 89 

kp. K. Jokūbaitis, 410 Indiana I 
Ave., Westville, Hl. 90 

Jakubauskas, Box 143, 
Toluca, Hl 

Bekerienė, 152 Curtis St, 
Naugatuck, Conn 

Overaitis,
1 Brandon Ave., Detroit, Mich 
, J. Vilčinskas, 508 Hill Ave., 

Steubenville, Ohio.
A. Vasiliauskas, 223 W. 

Lloyd St., Shenandoah, Pa.
Mj Levulis, Box 96, 

Glen Lyon, Pa.
kp. M. Kaminskas, Box 63, 

East Arlington, Vt 97 
Makauskas, Box 137, j 

Millinocket, Me. 98 
x • • • iSimkevičius, 605 Maple 

St., Auburn, 
Briauka, Box 3, 

Port Carbon, 
Šlikas, 133 Cook St., 

Westville, 
Zorskas, 1824 Wayne 

Ave., Scranton, 
Eismontas, Box 279, 

Lewiston, 
Gudaitis, R. F. D. 1 

Box iota, Wilkes Barre, 
P. Sungaila, 48 W. Thomas j 

St., Miners Mills, Pa. 105 
kp. J- Gerdis, 292 E. Main St, 

New Britain, Conn.
J. Stankevičius, 118 Grove 

St., Wilkes Barre, Pa.
A. Lietuvninkas, 

3136 S. Lowe Ave., Chicago, Bl. 
kP-

Šilkas, 193 Bridge St., 
Brooklyn, N. Y. 

Barzdukas, 224 Ogilby 
Rd., Rockford, HL 

Pačėsa, Box 6,
Taylor Springs, HL 

S. Jakučionis, 3754 Main St, 
Inkerman, Pa. 

V. Grazevičius, 600 Main St,

C. Mitchell, 
Oakland, Cal.

V. Adomaitis, 406 E. First 
St, Pana, IIL 

V. Sirvydas, 193 Grand St, 
Brooklyn, N. Y.

I. Račkus, Boot 604, 
Farmington, III-

J. Parulis, 534 Hoyt St., 
Kingston, Pa.

Petrikis, 1409 Western
Ave., N. S. Pittsburgh, Pa.

A. Matulaitis, 3615 T. St., 
So. Omaha. Nebr.

J. Žickus, 539 E. Collinsville 
Ave., E. St. Louis, HL 

Čekais, 50x3 Tod Ave.,
E. Chicago, Ind. 

Kazlauskas, Box 418, 
Bridgeville, Pa 

A. Mačiulis, 51 Ivy St., 
Kearney, N. J- 

V- Gamulis, Box 400,
Courtney, Pa.

V. Repečka, R.R. 2, Box 25*, 
Clinton, Ind.

kp. A. Kontautas, 135 Charles
St., Waterbury, Conn, 

kp. A. Kubilskis, Box 236, 
Coal Centre, Pa.

52

53

54

55

III. 99

Pa. 100

III. IOI

Pa. 102

Me 103

Pa. 104

Dabrikas, Box 123, 
Sunderland Mass.

Lesniauskas, 11x3 E. 12-th
St., Brooklyn, N. Y.

Sadauskas, Box 91, 
Gilberton, Pa

Pittsburgh, 
Oak St.,

Lawrence, Mass.
J. Piontki, 125 Marguerite 

Ave., Wilmerding, Pa.
M. Mockapetris,
Vale St., So. Boston, Mass.

kp. 
52 . « 

kp. J. Kanapka, 132 Pine St, 
Nanticoke, Pa. 

kp. M. Skernalis, 11-3 N.
Wyoming St., Hazleton, Pa. 

A. Andriukaitis, 1540 So.
20th St, Terre Haute, Ind. 

A. Drobnis, 12 Paulison
Ave., Passaic, N. J- 

V. Savukas, 1103 Main St.,
Portage, Pa

J. Kanapeckas, 625 Penn 
Ave., Midland, Pa- 

J. M. Bučinskas,
76 Glenwood, Ave., 

Binghamton, N. Y.
J. A. Pudimas, 1525 Stratford 

Ave., Bridgeport, Conn.
J. Kijatiskas, 21 S. Locust St., 

Mt Carmel, Pa- 
Seilius, 28 E. Division

St, Wilkes Barre, P»- 
Labutis, T2I E. Monroe 

St, McAdoo, Pa. 
Statkus, 720 W. 120 St,

West Pullman, HL 
Poknis, Box 392,

Jeannette, Pa- 
kp. J. K. šalaviejus, 

,5 plantation St, Worcester,
Mass.
St, 
Mass.

kp-

kp- v.

kp. v.

kp- A.

kp- K-

eg kO- V* Šumskas, 1 Walnut 
Hudson,

Adamson. Okla, 
kp J. Kurtinas, Box 517.

Cle Ehim, Wash, 
kp. K. Labu rd a, 1035 E. Grand 

St, Tower City, Pa.
J. Andriušis, Box 177, 

Herminie, Pa.
M. Kasparaitis, 1420 

Howe St., Racine, Wis.
M. Sakatauskienė, 167 Bond 

St, Paterson, N. I.
J. Pakutinskas, R. 1, 

Box 55, (Weaver), Herrin, HL 
kp. J. Alikonis, R. F. D. 2, 

Box 88, Johnson City, III. 
kp. U. Ežerinskienė, Box 507, 

Harmarville, Pa. 
kp. J- Urbonas, 534 Michigan 

Ave., Dayton, Ohio, 
kp. J. K. Čaplikas, 1085 Curtis 

St., Berkeley, Cal. 
kp. K. Krivickas, 1216 Button

wood St., Philadelphia, ” 
kp. R. Sluzeliutė, R. R. 5, 

Box 10, Canton, 
kp. B. Lenkauskas, 
2500 W. 69th St., Chicago, 

K. Derius, 45 Mack
St., Plains, 

Petrauskas, Box 24, 
Tuscarora, 

Žakevičius, 1004 Riverside 
Drive, Seattle, Wash, 

kp. J- Makoveckas, 98 Pleasant 
St., Thompsonville, Conn, 

kp. B. Zikus, 647 Roosevelt 
St., Hazleton, Pa 

kp. J. G. Allen, 165 So.
Sherman St, Wilkes Barre, Pa

K. Baguckas, 85 Mountain 
St., Swoyersville, Pa 

J. Braškis, 201 So. Main St., 
Athol, Mass.

J. Karčauskas, 115 Elm St, 
Curtis Bay, Md.

K. Macukas, R. R. 4, 
Taylorville, HL 

A. Stočkienė,
Fayette City, Pa

J. Danušas, Box 371, 
Clinton, Ind.

P. Mikolaitis, 3433 W.
61st PL, Chicago, IIL

K. Zaleškevi&us, 37 Wright 
Ave., Northampton, Mass.

Vedeikis, 257 Zion St., 
Hartford, Conn.

Poška, 409 So. 14th St, 
Maywood, HL 

Draugeliute, 307 W. 30th

IIL

125

128

129 kp.

130

J. Čirvinskas, 230 Magazine

V. F. Andrulis,

Chicago, HL
K Dimšiene, Bok 188,
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222
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LITHUANIAN
ALLIANCE OF AMERICA200

201

2012

Siunčiant pinigus į Centrą reikia siųsu 
kartu su narių mėnesinėmis mokestmua 
pažymint ant mokesčių laksto paliktos tu
ščios eilutės, už ką pinigai prisiunčiami

kp. J.
Avė.

Skaityk šituos straipsnius atydžiai 
kas savaitė ir pasidėk ateičiai. ;

tarpiais atvirai ir laisvu 
pergvUdeati.

Kas pirks Lietuvių švietimo 
Knygyne knygų, tiems duosime 
Juodą Knygą Dykai. Reikalau
kite lietuviškų knygų katalogo 
sekančiu ądresu:

Apstus Miegas Apdraudžia 
Sveikatą Jūsų Kūdikio.

SLA. yra didžiausia lietuvių 
and raudos organizacija pasauly.

MONEY ORDERIAI turi but išrašyti 
ant Lithuanian Alliance of America, o mo- 
kesčių mėnesinius raportus (blankai) ra 

pinigais siųsti sekančiu adresu:

GEROVes skYRIUS

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted St., Chicago, UL

5 vyrai, 3 mot. 
drama

1 akto.

4 aktų pasa- 
— 25c. 
keturių

334 M*-
Box

Sobeskie St 
kp- E.

25c. 
iš pradžios 

5 vyt., 2 mo-

1727 E.
Springfield, Ill.
5’0 N.
Collinsville, Ill.

tarpe mo- 
įrodė, kad

DEL APRŪPINIMO 
MOTINŲ Ir\jų 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS,

Liuosų lakštų systema su drūtais audimo 
apdarais su raktu ir 50 lakštų 

parsiduoda tiktai už $2.00.

L. š. KNYGYNAS, 
3106 So. Halsted Street. 

CHICAGO, ILL.

Haven, Conn. 
Lackawanna 
Scranton, Pa. 
Fardney

Saginaw, Mich.
Nedapenėjimas yra didžiausias 

priešas bręstančiai merginai. Kiek
viena motina turi tą pavojų sutikti. 
Nesenai įžymus anglų 
reiškė, 
gaičių 
šia to 
seka, 
tančioms

202
1459

203 kf

Dideli Auksiniai, naujo stiliaus po $L50
Mažesni Auksiniai

Pinigus už prenumeratą siųskite 
šiuo adresu:

vyriški su Skubėliais 
TRIJŲ RUSIŲ:

užaugino daugiau 
htdikiyį stiprius 
ir sveikus vyrus 
ir moteris negu 
kiti visi kadmy 
maistai sujunali

Orderių knygelės išmokėjimams —po 60c. 
Kvitų knygelės pinigų priėmimui—po 50*.

Reguliariški laikotarpiai nejudomo 
miego būtinai reikalingi augančiam 
kūdikiui. Be ganėtino pasilsio, gero 
penėjimo ir priežiūros vaisiai dings
ta. Kūdikiui patogiausia miegoti' 
vienam. Kambarį reikia gerai išvė
dinti. Matrasasi turi būti lygus ir iš 
bovelnos, plaukų arba vailoko. Pa- 
duškos nereikia, bet jei norima, tai 
galima patiesti švarią, sulenktą ska
relę po galva. Miego iššaukimui^ 
kambarį reikia pritainsinti. Reikia 
vengti kūdikio supimą ir kitus nura
minimo budus. Atmink, kad miego
jimas yra įgimtas paprotis ir turi 
ateiti gamtiškai.
lių del miegojimo, nes jos visos la-

EAGLE BRAND
CONDENSED MILK.

po 50c.
Duodant užsakymus mažiau kaip ant vie

no dolerio, reikia prisiųsti 10c. per
siuntimui registruoto laiško.

Tamaqua, Pa.
4. Savickas, 632 Blaine St, 

Schenectady, N. Y 
. Mockus, Box 76, 

Ledford, IH
i. Tvaronaitis, 34 Spruce 
St., So. Manchester, Conn. 

L. Šatkauskienė, 3340 So.
Halsted St, Chicago, HI. 

Alf. Alkevičius, 
234 Simonson Ave., 

Mariners Harbor, N. Y. 
.. Žukauskas, 335 Julian St., 

Williamstown, Pa 
J. Mikelionis, 539 E. 
Ave., Mahanoy City, Pa 
Kvederas, 159 N. 

Edward St., Kenosha, Wis. 
kp. V. Aglinskas, Box 134, 

Frum, W. Va. 
kp. P. Baltrušaitis, 2307 Warren 

St., St. Louis, Mo. 
kp. M. Minkevičius,

Poolville, N. Y. 
kp. V. P. Matulevičius, 

324 Wallace St., Erie, Pa. 
kp. J. Smuilis, Box 223,

Depue, IB. 
kp. V. Tamulevičius, Box 36, 

Middleport, Pa 
kp. A. Alyesas, Box 178, 

Roslyn, Wash, 
kp. M. Križenauskas, Box 15, 

» Universal, Ind. 
kp. A. Jasulaitis 141 

Lackawanna St., Duryea, Pa. 
kp. F. Latoza, 1511 W. 10th 

St., Michigan City, Ind. 
kp. J. Lucas, 115 W. Main St. 

Westville, Ill. 
kp. K. Svinkunis, Box 152,

Bulpitt, Hl- 
kp. K. Kavaliauskas, 295 E. 

157th St., Bronx, N. Y. 
Martišius, 10624 So. 

Chicago, Hl.

kirurgas pa- 
kad minios bręstančių mer- 

yra nedapenėtos. O blogiau- 
dalis yra, kad liga tuoj po to 
Džiova ypatingai 

mergaitėms.
Mokslo eksperimentai 

kyklos vaikų nesenai 
Eagle Pienas ypatingai veikia gydant 
nedapenėjimą. Vaikai auklėti su

Pienu du syk greičiau augo, 
negu paprastai. Po teisybei, viduti
niškai jie daugiau augo, negu papra
stu pienu išauklėtieji. Jų mokytojai 
raportuoja, kad jie netik geriau išro
dė, bet buvo sveikesni ir greičiau 
mokinosi. . i

kp. L. Petrokas, Box 576, 
Leechburg, Pa 

kp. M. Kumpauskas, 246 James 
St. N., Hamilton Ont, Canada, 

kp. K. Jokšas, Box 562,
, Sesser, Ill

kp. L. Slančauskas, 800 N.
Blackston St., Jackson, Mich. 

Kasparas, Box 825, 
Nanty Gio, Pa. 

Juodsnukis,
R. F. D. 1, Box 146, 

Freemanspur, Ill. 
Laigonas, 16 W. Phillip 

St., Coaldale, Pa 
Nanartonis, 935 Taft

St., Tolleston, Ind. 
F. Bartusevičius, 1705 Wood 

Ave., Linden, N. J.
J. Mažeikis, 809 — 8th St., 

McKees Rocks, Pa.
Karčauskas, Box 522, 

Wilson, Pa. 
Karbauskiene, R. 5, 
165, Oregon City, Oreg. 

Masikas, 524 154-th Pl.,
Harvey, Ill. 

Mikalauskas, Box 74, 
St., St. Clair, Pa. 

Cinskas, Box 54, 
O’Fallon, Ill. 

Jasinskas, Box 226, 
Tilden, Ill. 

Batutis, Box 24, 
Wilsonville, Ill. 

Valaitis, R. 2,
Carlinville, Ill. 

Jankauskienė, Box 212, 
Granville, Ill. 

Povilaitis, Box 205, 
Red Lodge, 

J. Kazlauskas, 
Laurel St., Greenfield, 
. E. Galinis, Box 31,

Elco, Pa.
1. J. šopis, 232 Maple St, 

Rumford, Me.
806 Sard Ave., 

Aurora, Ill.
Box 93, 

Four States, W. Va. 
kp- J- Viskočka, 476 N.

Clinton Ave., Trenton, N. J. 
kp. V. V. Vaišnora, 331 E. 

Lloyd St., Shenandoah, Pa. 
kp. J. Miliauskas, 173 Gibson 

St., Buffalo, N. Y 
kp. P. Andrėjunas, 113% 
Central St., Manchester, N. H. 
kp. A. Petrikonis, 27% Austin 

St., Danbury, Conn, 
kp. J- Šalkauskas, R. 2,

Box 165, Clairsville, Ohio* 
kp. J. Bernotas, 609 Maple St, 

Zeigler, Ill. 
kp. S. Seniskevičius, Box 236, 

E. White Plains, N. Y.
kp. M. A. Sarka,

213 So. Brown St., 
Rhinelander, Wis. 

kp. V. Maslauskas, 406 N. Van 
Buren St., West Frankford, Ill. 
kp. K. Karosienė, 62 Garfield 

Ave., Eastampton, Mass, 
kp. J- Sakalauskas, 211 Boston

St., Pittston, Pa. 
kp- P- Šulkis, 159 Harriett

• St., Dickson City, Pa. 
kp. A. Orentas, 113 Union

St., Hudson, N. Y. 
kp- J- Vasiliauskas, Box 477, 

Vestaburg, Pa. 
kp. A. Kupstas, Box 178, 

Rivesville, W. Va. 
kp. J. Kaulakis, 3 Vernon Ter., 

Worcester, Mass, 
kp. M. Aleksandravičius, 26 

Warrior Run, Pa. 
Matuliutė, 2324 E. West
moreland St., Phila, Pa. 
Barzdaitis, 12 Beech
wood, Ave., Marlin, Pa. 
Anglis, 8616 — 107th 
Ozone Park, L. I. N. Y. 
Baranauskienė, 315-17 
First St., Carnegie, Pa. 
Misevičius, 1402a N.

6th St., Reading, Pa. 
Palazijus, 21 Pearl St., 

Box 389, Terryville, Conn. 
V. Johnson, 177 Goodwin 

St., Bristol, Conn.
K. Vasiliauskas, 914 So. 

Main St., Bicknell, Ind.
S. Beržienė, 577 Reed St., 

Milwaukee, Wis. 
J. Purtulienė, 122 Stanton 

St., La Porte Ind. 
J. Zaleskas, 1211 Kentucky 

Ave., Sheboygan, Wis. 
J. Jankauskas, 347 So. 7th 

St., Shamokin, Pa. 
J. Raščius, 107-14 — 115th 

, Richmond Hill, L. I. N. Y. 
A. M. Augunas, Box 

Setauket, L. I. 
J. Mikalauskas, R. F. 
21, Warehouse Point,

mų. Lošia 9 vyr., 4 mot
Veidmainystė ir Meilė 

tragi-drama. Lošia 12 
mot. — 50c.

Rytų Pilis — drama , 
atidengimų; 8 vyrai, 5 moterys—35c.

Du Bailiu — komedija 1 akto. Lo
šia 3 vyrai ir 2 moterys — 15c.

Kada Mes iš Numirusių prisikel
sim. Trijų aktų drama. 3 moterys, 
4 vyrai, keli pašaliniai — 35c.

Grafas Kaimiečio Bernu — 6 ak
tų komedija su dainomis. 8 vyrai, 3 
moterys — 25c.

Balon Kritęs Sausas Nesikelsi — 
komedija, lošia

Tremtinis — 
krikščionybės, 
terys — 25c.

Užkeikta Mergelė
ka. Lošia 6 vyrai, 2 moterys

Galiūnas — dviejų aktų, 
atidengimų. Iš kovų su žmogėdžiais. 
Lošia 6 mot., 8 vyrai, vaikai — 50c.

Siųskit užsakymus su pinigais: 
„D I R V A”

6820 Superior Ave., Cleveland Ohio.

I įjį O ROSEDALE
;■ RE] Dry Cleaning CoJi
’: Kfl Rand. 7906 J'

C. F. PETRAITIS, Prop, o
I 6702 Superior Ave., I

bai pavojingos rankose neprityrusio 
asmens.

Tinkamas maistas ir penėjimas 
daug turi su miegu. Nedapenėtas ku 
dikis bus alkio išbudinamas. Perpe- 
nėtas bus neramus nuo suirimo vidu
riuose. Sveikų kūdikių niekad ne
reikia budinti, kaip tiktai del penėji
mo. Vienok del permainymo sušla
pintų drapanų tą taisyklę galima 
peržengti. Kūdikiai tuoj pramoksta 
prabusti penėjimo laikui, ir nėra ste
bėtina, kad kūdikis po trijų mėnesių 
įpranta miegoti ištisai visą naktį, 
prabusdamas tik del penėjimo pava
kary. Šitame amžy kūdikis turi 
pramigti bent du sykiu po dvi valan- 
di per dieną ryte ir po pietų. Kūdi
kiui augant, vieno snustelėjimo už
tenka, bet patartina popietinį užmi
gimą tęsti iki penkto ar šešto meto.

Jei po to, kaip padarei visus pasi
saugo jimus, kūdikis ( vis nerimauja, 
pasitark su gydytoju, nes gali būti j 
yra kokia besivystanti liga, kuri ne
duoda ramiai ilsėtis.

Jr kuponą, 
/^gausit.

, _ _—-.rTJ f dykai lietu- 
.JgAoK viškai pamoki!

kaip prižiūrėti 
' J? Ir Penėti save ir 
Jr iusU kūdiki- Iškfrp- 

v^^kite i r prisiųskite 
JT šiandie su jūsų vardu

ir adresu.
ZTHE BORDEN COMPANY 
Borden Bldg. New Yoskr

TEATRALIŠKI VEIKALAI 
Ateinančiam Sezonui 

Gaunami „Dirvos” 
Knygyne:

Juozapas ir Zelbora (aktas 1) ir 
Faraono Sapnas (aktas II) iš laikų 
Juozapo Egipte. Lošia 3 moterys, 
10 vyrų. Septini atidengimai — S00-

Samsonas ir Delila — 2 aktų, 6 
atidengimų drama. Lošia 9 vyrai ir 
5 moterys — 50c.

Kryžiokas — 2 atidengimų kome
dija. Lošia 2 vyrai — 15c.

Algis ir Giedrutė — tragedija iš 
kryžiočių laikų. 5 aktų, 7 atidengi- 

. — $1.00.
— 5 aktų 

vyrų ir 4

Num skyriuje nes laiku 

™ laiko griMensiaie rei

kalu ponias bisUntioms 

notlnons ir motinoms Jas. 
ag kiutikig.

Kartiki, aprfipiaiana ir pe» 

oėjbau yrartalyku gyvos 

svarbos ieimynal ir tautai 

ir nes jauSame, kad tai 

yra dalykai kurį mes to-

NAUJIENOS
Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 

kasdie įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
tai: politiniai perversmai, streikai, 
revoliucijos, moksliniai išradimai, 
taipgi žinių iš Amerikos lietuvių gy
venimo ir apie Lietuvos padėtį,—tai 
skaityk “Naujienas” kasdie—rasi.

Tūkstančiai Amerikos lietuvių 
skaito “Naujienas” kasdie; šimtai 
“Naujienų” kasdie yra išsiunčiama į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu
viai gyvena. Lietuviai myli “Naujie
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi kviečiam ir Tamstą tuoj 
užsisakyti dienraštį “Naujienas” — 
kaina: Amerikoj metams—$7, pus
mečiui—-$3.50, trims mėn.—$1:75. Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto: metams

Guminės Antspaudos su atramento 
paduškėle — po .................... $3.00

Geležinės Pečėtįs, įspaudžiamos 
į popierą

J. Vasiliauskienė, 1134 
Washington St., Norwood, Mass.

jjp. P. Rumbavičiene, Box 92 
Seltzer, Pa.

Kp. J. Statkus, 17 So. Manetauk 
Ave., So. Milwaukee, Wis.

jcp, M. Kenutienė, 49’2 W. 
Adams St., Chicago, Ill-

kp. J. Collins, 3148 E. Tilton 
St., Philadelphia, Pa.

kp. S. Čerauka, 16226 Arcade 
Ave., N. E. Cleveland, Ohio.

kp. P. Balnius, R. 1, 
Wilburton, Okla.

kp. K. Saksinskas, 208 Hall 2II kp- *• 
Ave., Perth Amboy, N. J- Mahanoy 

kp. P. Babelis, 10040 S. State I 2I2 
St., Chicago, 11L

kp. J. Kavaliauskas, 1108 Shady 2Ij 
Ave., Charleroi, Pa. 1

kp. J. Valukas, 719 Wood Crt- 2I4 
South Fork, Pa.,

kp. M. Kvaratiejus, 127 Lloyd 12IS 
St., New

kp. K. Genys, 400 
Ave., West 

kp. S. Liesis, 424 
Ave.

kp. J. Rudvalis, R. 1, 
Box 204. Byesville, Ohio.

kp. J. Preikšą, Box 201, 
Minden, W. Va.

kp. J. Želvis, 339 N. 2nd St., 
Girardville, Pa.

kp. V. Bubnis, 700 Sanford 
Ave., Nokomis, Ill- , 

kp. P. Sinkevičius,
15 Rodgers ave., Ashley, Pa.

kP- v. Slenčauskas,
JJO4 Moxahala Awe., Zanesville, O. 

:p. J. Brazauskas, 248 E.
4th Ave., Homestead, Pa. 

:p. J. Urbonas, 434 Library 
St., Braddock, Pa.

p. V. Kizelis, 307 South Ave., 
Du Bois, Pa.

p. V. Ctngo, 109 E. 12-th Ave, 
Kshland, Wis. Į

:p. J- Guzevičius, Box 400,
Benld, Hl į 

;p. S. Jasevičius, Box 286, 1229
Benton, III 

p. M. Subonis, 636 Dickson 
Ave., Youngstown, Ohio.

<p. P. Rauktis, 
Mason St.,

tp. V. Katilius, 
Morrison Ave.,
p. A Kižas, Box 581, 

Donora, Pa. 
Gerdžius, Box 186, 

Christopher, Hl. 
Vasiliauskas, 1112 

Washington St., Freeland, Pa.
kp. K. Bieliauskas, 

Box 130, Puritan, Pa.
kp. V. Bacvinka, 145 S. Broad 

Mt. Ave., Frackville, Pa.
kp- B Bumelis, Box 456, 

. E. Vandergrift, Pa.
kp. J Duda, 55 Frobel 

St., Simpson, Pa.
kp- B- Rimšienė, 209 Elizabeth 

St., Joliet, Ill.
kp. J. Pocius, Carlyle St., 

Stamford, Conn.
kp. A. Gramba, 606 Melrose 

Ave., Ambridge, Pa.
kp. A. Ba gužas, R. F. D. 4, 

Box 71 B, Tarentum, Pa.
kp. J. Rasiulis, Box 686, 

Ellsworth, Pa.
kp. J- Ričkauskas, 608 So. 5th 

St., Duquesne, Pa.
kp. J. Sadauskas, 432 Gorham 

St., Lowell, Mass.
kp. M. Karteckas, 238 W. 51st 

St., Chicago, Ill.
kp. I. Dargis, 2135 S. Acoma 

St., Denver, Colo.
kp. J- A. Povilaitis, 3025 W.

38th St., Chicago, Ill- 
kp. A. Simanskas, 379 —

33rd St., Milwaukee, Wis. 
lip. M. Kairis, 1305 W. mth Pl., 

Chicago, Ill.
kp. V. Buornat, 121 Seneca St., 

Utica, N. Y.
kp. M. Žemaitis, Box 424. 

Buckner, IH.
kp. M. Palevičius, 

821 So. 15th St., Herrin, Ill.
kp. B. Janulis, 8112 Vincennes 

Ave., Chicago, Hl.
kp. J- Žiemis, Box 103, 

Maryville, Hl.
kp. S. Kolienė, 3715 Hemlock 

St., Indiana Harbor, Ind.
kp. A. Žilinskas, 
1239 E. South St., Alliance O.
jcp. S. Bulota, Box 198, 

Silver Creek, Pa.
kp. J. Sitkauskas, Box 214, 

Royalton, Ill.
kp. V. Kavaliauskas, 3832 So. 

Alaska St.. Tacoma. Wash.
kp. A. M. Makauskas, Box 459. 

Manville, N. J.
kp. P. A Deveikis, 812 E.
Lindelle St., W. Fronktort, Ill-

A. Bačėnas, P. O. Box 569, 
New Kensington, Pa-

J. Sutkus, 2028 So. Meade 
Ave., Toledo, Ohio.

K. Genis, 1611 So. 49th 
Ct., Cicero, Hl.

R. Paplauskas, 3427 Denny 
St., Pittsburgh, Pa.

J. Urbis, Box 384, 
Riverton, 111-

J. Duoba, 1213 McMahon 
Ave., Monessen, Pa.

B. Belėckienė, 743 Bisson 
Ave, Xkron, Ohio.

J. Paliukonis, Box 15, 
Shaft, Pa.

E. Šeputis, 11343 Cardoni 
Detroit, Micix.

A. Babilius, Ban 78, 
Seeleyville, Ind 

J. P. GritS, 
Mallory ave., Portland, Ore
J. Galinskas, it Meade 

St., Pittston. Pa.
T. Gudišanskas- Box 202.

kp- J 
Michigan Ave,

kp. J. S. Laurinas, 1538 Mat
tern Ave., Des Moines, Iowa.

kp. A. Ramoška, 67 Tobey Ave- 
Pawtucket, R. I 

kp. T. Kavaliauskas,
R. 4, Box 70, Thorp, Wis. 

kp. J. Tulickas, Box 57, 
Wanamie, Pa. 

kp. P. Klova, 135 — 13th St- 
Easton, Pa.

kp. M. L. Balčiūnas, Box 128, 
Thomas, W. Va.

kp. A Daniunas, 47 Walnut 
St., Mohawk, N. Y.

kp P. Balsys, 11 Brown Lane, 
Great Neck, L. L N. Y.

kp. J. Grigalavičius, Box 211, 
Cherry, Ill 

kp. J. Deltuva, Box 153, 
Blanford, Ind- 

kp. E. Levanas, 2124 Miller 
St., Camden, N. J.

kp. V. Stasiūnas, P. O. Box 38, 
Belle Valley, Ohio 

Daukša, 208 Cherry St- 
Syracuse, N. Y.

J. Sidor, R. 1, Box 
Oregon City, 

Varnelis, Box 14, 
Kulpmont, 

Paškauskas, 1977 
Broadway, Gary, 

Jakštas, 93 Eaton 
St- Fitchburg, Mass.

Jatuzis, 406 Franklin 
Ave., Cheltenham, Pa 

Šoliunas, 65 Elm Rd- 
Newark, N. J.

K. Gaidžiunas,
I Poplar St- Plymouth,. Pa 
J. Plečkaitis, 217 Highland 

Ave., Woodlawn, Pa.
B. Banialis, 16 Day

St- So. Norwalk, Conn 
A. Maliauskas, 738 — 5-th 
Ave., So. Brooklyn, N. Y. 
D. Volungevičius, 

5943 — 58th Ave- 
Maspeth, L- I. N. Y.

J. Meknius, 3342 S. Auburn 
Ave- Chicago, Ill

A. Kaminskas, 531 W.
Ave., Muskegon, Mich.

J. Skrabulis.
j 125 Madison Ave- "Kewanee, Ill- 

0-4 kp- V- Kadarauskas, 1030 Green
wood St- Madison, III.

kp- J- Albauskas, 1503 Went- 
worth Ave., ChicagoHeights, Ill.

>. M. Makarevičius, 108 Hale 
St, Osceola Mills, Pa 

>. M. Pieteriutė, 604 Oakland 
Ave- Peoria, Ill.

F. Jakimonis,
Werick Ave., Washington, Pa 
j. T. Terleckas, 1526 Walnut 

St., Ashland, Pa 
>. P. Binkis, Box 265, 

Greenport L. I- N. Y. 
j. S. Vaišnoras, 118 — 10th 

St., N. Chicago, Ill.
>. J- Digtis, Box 1054 

Virden, Hl
>. V. Pociūnas, Box 148, 

Somerville, Conn 
>. M. Savukaitienė, Box 262, 

Cuddy, Pa.
K. Urmonas, Box 292, 

Castle Shannon, Pa.
>. M. Baldauskiutė, 60 — 3rd 

St, Wyoming, Pa.
P. Kazlauskas, R. F. D- 

Box 104A, Simsbury, Conn. 
>. J. Mačiulaitis, Box 161, 
Sydney Mines, N. S. Canada. 

>. A Gutauskas, 273—15th St, 
Niagara Falls, N. Y. 

>. J. Godliauskas, Box 6, 
(Elizabeth) Lock No. 3, Pa 

>. M. Kaselis, 134 E. Main St- 
Amsterdam, N. Y< 

A. Krukas 579 Summer 
St, Hammond, Ind.

>. J. Gloveckas, 100 E. 1st 
St, Spring Valley, HI.

>. P. Pečiokas,
N. gth St Springfield, Hl- 

A K. Navakanskas,



Lapkričio 19, 1926.

VIETINES ŽINIOS
OPERETĖS DRAUGUOS PUI

KUS SPEKTAKLIS.
Lapkričio 13 d. vakare, Tran

sfiguration salėje, Brooklyne, 
vietinė Lietuvių Operetės Drau
gija statė scenon pirmu kartu 
lietuvių kalboje Audran’o trijų 
veiksmų komišką operą „Lai
mą”. šis gražus spektaklis pa
vyko puikiai visais žvilgsniais. 
Nors salė lietuvių publikai ne
priprasta. vienok žmonių susi
rinko artipilnė nemaža salė — 
galėjo būti viršaus 500.

Pati opera „Laima” kaip tu
riniu, taip ir muzika labai gra
ži ir juokinga, kas susirinkusius 
žiūrėtojus pilnai patenkino. My-

SPAUDOS ATSTOVAI LIETU
VOS GENERALIAM KON

SULATE.
Lapkričio 11 d. pavakary Lie

tuvos generalis konsulas p. H. 
Rabinavičius pasikvietė spaudos 
atstovus į perkeltą naujon vie
ton Lietuvos Generalį Konsula
tą. Dabartinis Konsulato ant
rašas: 15 Park Row, penktas 
aukštas. Dabar konsulato bu
tas didesnis, negu pirmiau — I 
turi penkis kambarius, kurie 
paprastai bet gražiai su skoniu 
įrengti. Didžiuma baldų parga
benta iš Vašingtono Atstovybės, 
kurie pastaruoju laiku buvo ne
naudojami, nors seninus jie te
nai buvo reikalingi.

Perkėlus iš Vašingtono Atsto- į 
vybės visą konsularinį darbą į

rengiami, įvyks be jos dalyva
vimo.

VAIČKAUS DRAMOS 
TEATRAS.

Lapkričio m|ėn. 24 d. Vaič
kaus Dramos teatras ir Cine- 
ova Pictures Korporacija aplan
kys Bialtimorę. Krutamiuose pa
veiksluose bus parodyta „Lie
tuvių Diena” Philadelphijoj ir 
arciv. Matulevičiaus atvykimas 
Amerikon ir jo vizitacija po ko
lonijas. Kas nori pamatyti sa
ve ir savo flotus krutumuose 
paveiksluose — atvykite. Beto, 
teatras suvaidins keletą įdomių 
veikalėlių.

Vaidinimas įvyks šv. Alfonso 
Mokyklos salėje, 125—127 Sa
ratoga St. Teatro repertuaras

Geriausias Receptas Del Sustip
rinimo Silpnų Nusidirbusių 

Vyrų ir Moterų.
Tūkstančiai Randa Stebėtiną Pa

lengvinimą į Keletą Dienų.
Jei Jūsų gydytojas dar nėra užsa

kęs jo del Jūsų, nueikit pas Jūsų ap- 
tiekorių šiandien ir nusipirkrt bonku- 
tę. Jis vadinasi Nuga-Tone. Nuga- 
Tone sugrąžina gyvumą, veikmę ir 
pajėgą nusidėvėjusiems nervams ir 
raumenims. Jis būdavo ja raudonąjį 
kraują, stiprius patvarius nervus, ir 
labai stebėtinai padidina jų ištvermę. 
Jis suteikia gaivinantį miegą, gerą 
apetitą, puikų žlebčiojimą, reguliarį

vidurių veikimą, gausiai entuziazmo 
ir ambicijos. Jei Jus n esi jaučiat 
kaip reikiant, pabandykit jį. Jis nie- 

• ko Jums nekainuos jeigu Jums ir ne- 
! pagelbėtų. Jis yra malonus priimti 
ir Jus tuojaus pradėsit jaustis geriau. 
Imkit jį per keletą dienų ir jei nesi
jausi! geriau, ir neatrodysit geriau, 
nuneškit atlikusią pakinko dalį pas 
Jūsų aptiekorių ir jis sugrąžins 
Jums Jūsų pinigus. Išdirbėjai Nuga 
Tone gerai žinodami ką jis padarys 
del Jūsų, prisako visiems aptieko- 
riams garantuoti jį arba sugrąžinti 
Jūsų pinigus, jei Jus būtumėt neuž
ganėdintas. Rekomenduojamas, ga
rantuojamas ir parduodamas per vi
sus aptiekorius. |

ii

REIKALINGA LIETUVON

SLA. 113 Kuopos Metinis i

Tinti juoktis žiūrėtojai net iki Generalį Konsulatą, prisėjo rui- susideda iš sekančių veikalų: 
ašarų juokėsi ir juokėsi per visą!mingesnį butą samdyti. Tik komedijos „Jaunikis”, „žvakutė
vaidinimą. vienų bylų įvairiais reikalais yra užgeso”, „žmonos ištikimybė”,

apie 16,000, kurių ne vieną jau beto atskiros scenos iš veikalų:’ 
sudaro glėbiai dokumentų. Tos Putino „Valdovo Sūnūs” ir „Ge- 
bylos yra įvairiais Lietuvos pi- novaitė”. Tarp kitko keletas' 
liečiu reikalais Jungtinėse Val-

Šio gražaus kurinio išpildy
mas, su mažais trukumais, bu
vo geras ir net daug geresnis, 
negu galima reikalauti iš meno
mylėtojų, šių žodžių rašyto j o’sti jose, kuriuose tarpininkauja 
sprendimu, pirmą vietą vaidini- konsulatas ir gina savo piliečių

gražių deklamacijų. I
Rengėjai. Į

KONCERTAS IR BALIUS!
SLA. 113 RENGIA SAVO METINĮ KONCERTĄ IR 
BALIŲ KETVERGE, LAPKRIČIO 25 D., 1926 ME
TŲ, HIGGINS SCHOOL AUDITORIUM, NORTH

MAIN ST., THOMPSONVILLE, CONN.
Koncertas prasidės 3 valandą po pietą; balius 

prasidės 7 valandą vakare.

REIKALINGAS PARTNE
RIS fomišių bizny (štore). Biz
nis išdirbtas per 15 metų ir pla
tus. Pavieniam persunku. Kas 
turi kapitalo — geriausias in- 
vestmentas. Reikalinga dau
giau kaip $15,000; su namu — 
dar daugiau. Pats biznis ver
tas $75,000. Tai yra tikra lie
tuviška įstaiga. Atsišaukite 
laišku lietuviškai, ar ateikit 
ypatiškai.

MACYS FURNITURE CO., 
198—200 Grand Street, 

BROOKLYN, N. Y. 
Tel. Greenpoint 2372.

ITALISKI ARMONIKAI
Mes išdirba

me ir impor
tuojame viso
kių rūšių ee- 
riausiusraokų 
darbo Itališ
kus Armoni- 
kus, kurie yra 
eeriausi pa
saulyje. Ga
rantuojami 
dešimčiai me
tų. Musų kai
nos yra že
mesnes už ki
tu tšdirbejų
kainas. Pilkėjams dykai suteikiamos pamokos 
Eroti armonikų. PareikaJt vui pasiunčiame ilius
truotų katalogą.

RUATTA SERENELLI & CO., 
1014 Blue Island Ave.. Dept. 83, Chicago. Ill

Trečia kliasa į Kauną ir atgal nuo 
$203.00 iki $215.00, žiūrint kokiu lai
vu keliausit; iki Klaipėdos nuo 
$181.00 iki $186.

S. V. įstatymai pavelija jums at
lankyti Lietuvą ir prabūti metus, o 
paskui grįžt į S. V. nepaisant kvotos. 
Musų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC, HOMERIC, LAP- 
LAND, BELGENLAND, PENN-

LAND (ex-Pittsburgh), ZEE-
LAND ir ARABIC

Siųlo greitą Kelionę į 
Cherbourg, Southampton, Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. Vi
si musų 3-čios kliasos keleiviai gau
na atskirus kambarius dviems, ketu
riems ar šešiems žmonėms. Patogu-
mai, puikus maistas ir mandagumas. 
Kreipkitės prie mus vietinių agentų 

arba
Whhte Star Lome 
Red Star Line

No. 1 Broadway, New York

me užima Marė Strumskienė — 
'sopranas, vaidinusi vadovauja
mą Betinos-Laimos rolę. Ji šiuo 
kartu parodė nepaprasto gyvu
mo, miklumo ir buvo pilnai na
tūrali visose scenose. Dainavo 
taipgi gražiai ir jausmingai, žo
džiu — Betinos rolė išpildyta be 
jokių trukumų ir vargiai geriau 
galėtų ją atlikti ir profesionalė 
artistė.

Sekamas yra P. Bukšnaitis, 
vaidinęs Piombinos kunigaikštį 
Lauryną 17-tą. šis musų sce
nos vaidyla jau nuo senų laikų 
yra žinomas kaipo gabiausis ko
mikas ir kadangi šioje rolėje 
jis galėjo pilnai, taip sakant, 
išsitiesti tad ir sudarė jis ko
miškumo centrą visame vaidini
me. Taippat gerai vaidino ir 
nepaskutiniu komiku pasirodė 
ir R. Kručas. Jis irgi yra ge
ras vaidyla ir labai gerai išpil
dė ūkininko Roko rolę.

Pirmu kartu pirmaeilėje pie- 
menio Pilypo rolėje pasirodęs K. 
Sauru stūtis — baritonas yra 
daug žadančiu veikėju lietuvių 
scenai. Nors p. Saurusaitis, 
kaipo jaunas scenos veikėjas, 
vaidino su mažais trukumais, 
bet užtad savo jausmingu ir 
tikrai gražiu dainavimu pilnai 
papildė tuos mažus trukumus. 
Daugiau pasilavinęs vaidintojui

reikalus.
Kaip generalis konsulas p. 

Rabinavičius, taip ir vice kon
sulas Daudžvardis yra simpa
tingi žmonės. Iš pasikalbėjimo 
su p. Rabinavičium paaiškėjo, 
kad Generalis Konsulatas žada 
ateityje palaikyti kuoartimaau- 
sius santykius su lietuviais vei
kėjais, spaudos atstovais, preky 
bos butais ir šiaip lietuvių orga
nizacijomis. Ypač bus dedama 
pastangų išvystyti Lietuvos pre
kybai su Amerika, žodžiu, Lie
tuvos generalis konsulas yra už- 
sibriežęs rimto darbo planus.

BAIGIAMAS SIUVĖJŲ 
STREIKAS.

International Ladies Garment 
Workers unija, arba klokmeriai 
New Yorke, po 19 savaičių strei 
ko, padarė sutartį su darbda
viais. Sutartį jau priėmė ir 
pasirašė abiejų pusių atstovai ir 
generalis streiko komitetas, ku
riame atstovaujama kiekvienas 
unijos lokalas, skaičiuje 1,500 
atstovų, sutartį užgyrė. Galu
tinam užgyrimui sutarties įvyks 
visuotinas balsavimas, kuriame 
dalyvauti turi teisę kiekvienas 
šios unijos narys ir gali laisvai 
pasisakyti už ar prieš sutartį. 
Spėjama, kad ir visuotinas bal
savimas sutartį užgirs.

luapo Susirinkimai
Chicago Heights Ill. SLA.; 

255 kp. susirinkimas įvyks 4 d.' 
gruodžio, 7 vai. vakare, po1 
num. 1440 Wentworth Ave. sve- ■ 
tainėj. Visi nariai ir narės ma-! 
lonėkite pribūti susirinkiman ir! 
užsimokėti užvilktas mokestis. ■ 
Taipgi šiame susirinkime bus' 
renkama kuopos valdyba 1927 j 
metams. Prie to turime ir ki
tų reikalų apsvarstymui.

J. Albauskis — sekr.
So. Fork, Pa. SLA. 141 kp.1 

metinis susirinkimas įvyks 5 d. 
gruodžio, 2 vai. po pietų, šv. 
Juozupo Draugystės svetainėj. 
Kviečiami visi nariai pribūti su
sirinkiman, nes bus renkama 
kuopos valdyba 1927 metams. 
Taipgi turime ir kitų reikalų 
apsvarstymui. Neužmirškite 
užsimokėti ir užvilktas mokes
tis, kad neliktumet suspenduo
ti.

J. Valukas — sekr.
Milwaukee, Wis. SLA. 177 

kuopos metinis susirinkimas 
įvyks 5 d. gruodžio. Malonėki
te visi nariai pribūti, nes turi
me daug svarbių reikalų aptari
mui. Taipgi bus renkama kuo
pos valdyba 1927 metams.

J. Virbickas — sekr.

KALĖDAS
ŠVĘSKITE

Senoj Tėvynėj
Su savo šeimynos nariais ir 

senų draugų tarpe jus galėsite 
pajusti Kalėdų šventės malo
nę šilumą.

Prieškalėdinis išplaukimas 
per Bremeną:

Garlaiviu MUENCH EN, 
GRUODŽIO 8 D.

Kajutos, Turistų klasė, 3-čios 
klasės kajutos ir 3-čia klasė.

Garlaiviu COLUMBUS, 
GRUODŽIO 14 D.

i-ma, 2-ra ir 3-čia klasės nu
pigintos į abi pusi laivakortės 
$203 ir aukštyn, 3-čia klasė iš 
New Yorko į Kauną ir atgal.

Pasaulyje garsus maistas 
ir Lloyd’o patarnavimas.

Del informacijų kreipkitės į

NORTH german
LLOYD
32 Broadway,

NEW YORK, N. Y.

BALTI JOS AMERIKOS LINIJOS
KALĖDOS LIETUVON 

“ESTONIA” Gruodi. 7 d. 
Važiuokit visu keliu vandeniu 

į pačią
KLAIPĖDĄ 

per laisvąjį Danzigo portą. Iš 
ten tiktai vienos nakties 

kelione kitu laivu.
$107 Tiesiog į Klaipėdą

3-čia kliasa
UŽSIMOKANT ABIPUS, 

TIKTAI $181.
Populiariška turistinė trečia 
kliasa tiktai $10 brangiau 

vienpus, $15 abipus. 
Taksai atskirtum.

žiniom kreipkitės į vietos 
agentus ar į bendrovę:

Baltic America Line, Ine.
10 BRIDGE ST., NEW YORK.

reikalingų privalumų, p. Sauru
saitis ir prie dabartinio jo bal
so išlavinimo butų nepavaduo
jamas musų scenos veikėjas.

Taipgi gerai atliktos pirmaei
lės rolės: Fiametos — Marei 
Kižiutei ir Fridrikio — K. 
Kriaučiunui vaidinant, šie du 
vaidintojai ir dainininkai Bro
oklyn© publikai gerai pažįstami 
ir šiuo sykiu, kaip visuomet, 
puikiai vaidino ir dainavo.

Papildomąsias roles išpildė

LIETUVIŠKAS „SULTONAS” 
GAVO 5 METUS KALĖ

JIMO.
Lapkričio 11 d. ryte, pas fe

deral} teisėją Moscowitz, buvo 
nagrinėjama prie džurės byla 
„sultono” Klimo. Liudytojai 
buvo Ona Puidokienė ir pašto 
inspektorius Graham. Jį kalti
no valdžia už apgaudinėjimą 
žmonių per laiškus. Išklausius 
liudininkų ir teisėjo pareiškimą,

Perth Amboy, N. J. SLA. 138 
kuopos susirinkimas įvyks 5 d. 
gruodžio, 2 vai. po pietų papra
stoj svetainėj, 240 Hali Avė. 
Visi nariai ir narės malonėkite 
skaitlingai susirinkti ir užsimo
kėti mėnesinius mokesčius. 
Taipgi bus renkama kuopos val
dyba 1927 metams. Turime ir 
kitų reikalų apsvarstymui. Ajt- 
siveskite ir naujų narių prira
šyti prie .SLA. 138 kuopos.

K. Saksinskas — sekr.

Dainininkas A. Radvilas.

Motiejus — F. Morkus; Seržan
tas — J. G. Jokūbaitis; Dakta
ras — Stainys; Tarnai — Ig. 
Bujokas ir F. Venys; pabaigtu
vių solistės — M. Bagužiutė, A. 
Brazaičiutė ir A. Janavičiūtė; 
jaunimą, dvariškius, kareivius 
— vaidino visas Operetės Cho
ras. Kaip papildomieji vaidy- 
los, taip ir choras vaidino tin
kamai ir sudarė labai gražų, 
harmoningą operos išpildymą. 
Užtai užsitarnauja kredito diri
gentas Ks. Strumskis, kuris ir 
vaidinimui dirigavo, ir režisie- 
ris — P. Bukšnaitis. Orchestra 
buvo maža, mat tokių veikalų 
pastatymas daug lėšų o j a, tad

džiurė į 30 minutų rado Klimą 
kaltu. Teisėjas pirm nuospren
džio dar klausinėjo Klimą ir šis 
teisinosi, buk vedęs tik su trims 
pačioms. Puidokienė pirmoji, o 
kitos dvi Marcinkoniutė ir Bulo- 
čiutė. Pinigų jis išviliojęs tik 
iš Puidokienės. Teisėjas, ma
tyti, jo pasakoms nepatikėjo, 
nes nuteisė penkis metus pasė
dėti Atlanta kalėjime.

LIETUVOS PIEŠĖJO PA
VEIKSLŲ PARODA.

Lapkričio 15 d., New Art 
Girele, 35 W. 57-th St., New 
Yorke, prasidėjo jau pagarsėju
sio Lietuvoje ir kitose šalyse

Susivienijimas Lietuvių Ame
rikoje yra geriausia apdraudos
ir pašalpos organizacija.

VEIKALAS “BLINDA”
Veikalas „BLINDA” Svieto 

iLigintojas žemaičių Rasbainin- 
tkas yra tinkamas lošti SLA. 
kuopoms, įvairiems kliubams ir 
šiaip dailę mylintiems. Veikalo 
knygučių galima gauti pas sce
nos mylėtojus.

M. B.,
13156 Mackay Street,

NORTH DETROIT, MICH.

Tai bus tokis koncertas kokio Naujos Anglijos lie
tuviai dar nėra turėję. Dalyvaus sekanti garsus, daini
ninkai: panelė Ona Katkauskiutė iš Hartford, Conn., 
p. A. Radvilas iš Waterbury, Conn., panelės Berw.ce ir 
Margareta Dzirkall iš Somerville, Conn, gros smuiką ir 
piano lietuviškai ir angliškai, ir tt.

Ant baliaus bus gera orchestra iš penkių ypatų ir 
gros visokius šokius po vadovyste Barney’s iš Hartford, 
Conn.

Taigi visi lietuviai ir lietuvaitės kviečiami atsilan
kyti į aukščiau paminėtą koncertą ir balių, nes tokius 
garsius dainininkus retai kada pasitaiko girdėti dainuo
jant ir muzikantus grojant.

Kurie tik atsilankys visi bus pilnai patenkinti.
Įžanga 40 centų ypatai.

Visus kviečia SLA. 113 kuopa.

VELTUI! VELTUI!
Pareikalaukite veltui duo

damos pavyzdinės benkutės 
BAMBINO. Mes no-ime, 
kad jus išbandytumet jį!
F. AD. RICHTER & CO.

Berry & So. 5th Sts.
Brooklyn, N. Y.

Geriausis Kūdikiams
Kuomet kūdikis verkia ir skausmo 

kankinamas spardosi savo mažiomis 
kojomis^—pamėginkite

Nuo užkietėjimo vidurių, dieglio ir 
mėšlungio v dūriuose ir skilvyje ne
gali būti nieko geresnio ir pagel- 
tingesnio.

35c. vaistinėse.
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PERšALIM A S! Trinkite krutinę ir pečius su
Taipgi nuo reumatizmo skaus

mų ir dieglių, nuo sustingusio spran
do, neuralgijos, susimušimų, neuri
tis, nusibrozdijimų, galvos skaudėji
mo, išsinarinimų, skaudamų musku
lų; nuo skausmų šone, krutinėję ir 
pečiuose; nuo nusideginimų, muskuli 
nių traukimų. Neprileidžia užsikrė
timo įsidrčskimų ir tt.

priseina su maža orchestra ap- 
seiti.

Šiuo kartu Operetės Draugi
ja davė Brooklyn© lietuvių sce
nai gražų ir malonų vaidinimą, 
kurio publika ilgai neužmirš. 
Gaila tik, kad Operetės Draugi
ja taip retai su savo gražiais 
vaidinimais pasirodo. Ji turi 
gražu ir tvirtų meno jėgų ir 
muzikalių vaidinimų niekas ki
tas nepajėgia taip gražiai ir 
harmoningai išpildyti, todėl šio 
meno mylėtojų būrelio pareiga 
juo tankiau panašius vaidini
mus ruošti. Matęs-girdėjęs.

piešėjo — Lietuvos žydo Mak
so Bando paveikslų paroda. Lie
tuviams bus įdomu tas, kad p. 
Bandas skelbiasi lietuviu piešė
ju. Vertėtų kiekvienam šio jau
no ir talentingo Lietuvos piešė
jo kūrybą pamatyti.

NEDALYVAUS SANDAROS 
KONCERTUOSE.

Artistė p-lė Kamilė Jozovs- 
kaitė prašo paskelbti, kad delei 
finansinių nesusitarimų su San
dara ji neatnaujinusi kontrak
to ir todėl visi koncertai po lap
kričio 15 d., Sandaros vardu

>į Tel. Empire 7365 '
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| (^NAUJOS KNYGOSE I 

| - GAUNAMOS „VIENYBĖS” KNYGYNE |
E VIRĖJA. Išleista 1926 metais. Apdaryta • •............................ $2.50 E
E 1,054 patarimai kaip virti įvairus valgiai. =
E MAISTA.S ir VALGIŲ GAMINIMAS. Dr. J. Kvedero .... $1.50 E 
E Mokykloms ir šeimininkėms vadovėlis ir pamokymai, x
E kaip gaminti sveikus ir skanius valgius sveikiems, vai- E
= kam s ir ligoniams. =
E LIETUVOS APGYVENTOS VIETOS ...................................  $300 E
E Šioje 735 puslapių knygoje telpa daviniai pirmo Lietu- =
= vos žmonių surašymo. Surašyta visi Lietuvos kaimai, =
= vienkiemiai ir miesteliai, skaičius gyventojų, kiek yra —
E ūkininkų, kaip toli geležinkelio stotis ir arčiausias E
E paštas. ' E
E BUK MANDAGUS!..................  ••................................... $1.00 =
E Praktiškas vadovėlis elgimosi, parodantis, kaip reikia E
E mandagiai elgtis įvairiuose gyvenimo reikaluose. E
= LIETUVIŲ KALBOS RAŠYBA........................   50c. E
E Rašybos vadovėlis su rašybos žodynėliu. Išleistas 1926 • E
E metais. E
| NAMŲ RUOŠOS VADOVĖLIS .................................   55c. E
E Namų darbai, namine sąskaitybė ir biudžetas. Kaip E
E pigiai šeimyną užlaikyti. E
| . VIENYBĖ f

| 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. S
BlIlIlIHlilIinilHlllllllltttllBmHIIIIIIIIIHIlMIlIlIlIlIlIlIHHIlIllllllllllMIllllllllllIlF

AUTOMOBILIŲ DREIVERIAMS: Ištrinkite su juo sa
vo skaudamus pečius.

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO., Plymouth, Pa.
„TRINK SKAUDAMĄ VIETĄ.”


